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afera - to przestępstwo polegające na zagar
nięciu dużych kwot przez osoby prominentne, 
które z racji piastowanego stanowiska miały 
ostęp do pieniędzy. 12 stycznia w 

Prokuraturze Wojewódzkiej w Rzeszowie od
była się konferencja prasowa, podczas której 
przedstawiciele prasy lokalnej i centralnej 
mieli okazję zapoznać się z wynikami pracy 
prokuratury, w sprawach posiadających zna
miona afery o zasięgu nie tylko regionalnym. 

Prawdziwe pieniądze za fałszywe czeki 

Spotkanie zdominowała tzw. afera czekowa. Prokuratura Wojewódzka w Rzeszowie oskar
żyła Bogdana S., Józefa P. Waldemara S., Pawła B. oraz Zbigniewa B. o zagarnięcie mienia na 
kwotę 8 miliardów 239 milionów 340 tys. 200 zł. Oskarżeni działali nie tylko na terenie naszego 
regionu, ale także w innych częściach Polski i za granicą. Jeden z oskarżonych - Bogdan S. 
- zameldowany na stałe w Julinku k. Warszawy na Bazie Cyrkowej - faktycznie mieszka 
w Jarosławiu. 

I Ci/lg dalszy na stronie 3 

• 
-Skłoceni 

• 
'prezes~ 
W Wigilię od rana nie było ciepłej wody. No cóż, pomyś

lałem sobie, zapotrzebowanie w tym dniu jest wyjątkowo duże, 
dlatego węzły grzewcze są niewydolne. Po południu zatelefono
wałem na nr 4416, aby się dowiedzieć, czy przerwa spowodowa
na jest poważniejszą awarią. Usłyszałem, że nie jest to pierwszy 
sygnał z tego osiedla, sprawa jest im zatem znana, eksploatacja 
została o tym poinformowana. Wieczorem było już wszystko 
w porządku. 29 grudnia grzejniki zupełnie wystygły, zaś z kra
nów ciekła wyłącznie lodowata woda. Nazajutrz kaloryfery były 
już wprawdzie ciepłe, za to woda lała się na przemian zimna lub 
ukrop. Ponieważ w następnych dniach nic się nie zmieniło na 
lepsze, postanowiłem spytać o przyczyny prezesa MPEC-u. Ku 
zupełnemu L:dumieniu usłyszałem, że kierownictwo spółki nic nie 
wie o jakichkolwiek perturbacjach z ciepłą wodą w mieszka
niach przy ul. Kołłątaja, zarówno przed Świętami, jak i po. 

Ci/lg dalszy na stronie 7 

CENA 2000 zł 

Nie raz, nie dwa prezydent Wałęsa nawoływał, by "wziąć sprawy w swoje 
ręce". To populistyczne hasło powtarzały środki masowego przekazu, aż wresz
cie stało się ono kanwą wielu dowcipów i żartów. 

Nie żartowali jednak gospodarze pod przemyskiej Nehrybki mówiąc, że wez
mą sprawy w swoje ręce i "z kilofem i siekierą pójdą odebrać, co ich". 

Spółdzielnia 

zdobyta 
Fot. J. Szwie Czytaj na stronie 8 
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Komisja w terenie 
II stycznia odbyło się kolejne zebranie Komisji Infrastruktury 

Miejskiej B..ady Miejskiej w Przemyślu. Tym razem Komisja zebrała się 
w terenie, w miejscu planowanego składowiska odpadów, czyli w rejo
nie dzielnicy Zielonka. Wybranie tak nietypowego miejsca spotkania 
było podyktowane tym, że na najbliższej sesji Rady Miejskiej, która 
odbędzie się dziś o godzinie ł 7.00, ma być rozpatrywana zmiana 
Miejscowego Planu Ogólnego, w tym lokalizacja składowiska odpa
dów. 

Prezydent w Poznaniu 
W dniach II 12 stycznia odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyj

nej Związku Miasta Polskich w Poznaniu. W posiedzeniu uczestniczył 
wiceprezydent Przemyśla Uslek Krzywoń, który jest c.donkiem tej 
Komisji. 

Komisja dokonała sprawdzenia działalności Zarządu Związku 
w 1992 roku i opracowała sprawozdanie, które wstanie przedstawione 
Zgromadzeniu Ogólnemu ZMP w Baranowie Sandomierskim w dniach 
5- -7 lutego. 

Odzież dla bieszczadzkich dzieci 
14. stycznia wiceprezydent Przemyśla Leszek Krtywoń prtekazał 

40 pac--tek z odzieżą dla Towartystwa Przyjaciół Dzieci w Krośnie, 
w ramach pomocy dzieciom bieszc--LlIdzkim. Paczki pocbodzą z darów 
przekazanych przez panią Marię Teresę Wolfs· -Monfils, honorową 
obywatelkę Przemyśla. 

l.k. 

Umowa podpisana - będzie oczyszczalnia 

12. stycznia w Cieszanowic podpisano umowę na budowę miejskiej 
oczyszczalni ścieków typu "Lemna". Oczyszczalnia oparta będzie na 
technologii amerykańskiej. 

W poniedziałek 11 stycznia około godziny 2.30, 
w Przemyślu doszło do kolejnej już kraksy pod wiadu
ktem kolejowym na ulicy Krasińskiego. Niemiecki sa
mochód ciężarowy TIR wraz z przyczepą nie zmieścił 
się pod zbyt niskim mostem kolejowym, w rezultacie 

KRONII<A POLICYJNA 
Bandycki napad 

I I. stycznia około godziny 4. rano w Muninie trzech 
nieznanych mężczyzn weszło pTzeZ okno balkonowe do miesz
kania 63- letniego Augustyna G., w którym również przeby
wała 73-łetnia Anieła G. (siostra gospodarza). 
Napastnicy, bijąc i kopiąc gospodarza i kobietę, oraz strasząc 
ich nożem wymusili wydanie 1460 dolarów i I mln zl. Ofiary 
napadu z poważnymi obrażeniami odwieziono do szpitala. 
Policja poszukuje sprawców napadu. 

Do aresztu i na parking 

Na przejściu drogowym w Medycc funkcjonariusze Straży 
Granicznej zatrzymali Władimira S. (narodowości ukraińs
kiej), mieszkającego w Niemczech. Usiłował on przkroczyć 

granicę Polski, jadąc skradzionym 28. grudnia (w Berlinie) 
mercedesem. PT7emytnik został aresztowany, a skradziony sa
mochód trafił na parking K RP. 

Skok do cerkwii 

12. stycznia do prawosławnej cerkwii, przy ul. Wilczańs
kiej w Przemyślu włamał się Roman Sz. Będąc wewnątrz 

przygotował sobie do kradzieży puszk~ do przechowywania 
komunikatów (uszkadzając ją przy okazji). Włamywacza na 
gorącym uczynku zatrzymał patrol policji. Nie było to trudne, 
biorąc pod uwagę fakt, że w jego krwi wykryto 2,09 promila 
alkoholu. 

Obrady Zarządu 
11. stycznie: w Urzędzie Gminy w Jarosławiu zebrał się 

Zarząd. Radni uchwalili wysokość podatków na rok 93. 

Telefonizacja w Jarosławskiem 
13. stycznia w Jarosławiu w UG miało miejsce spotkanie dotyc-Lącc 

telefoniLllcji okręgu jarosławskiego. Spotkanie odbyło się z udziałem 
wójtów i bunnistrza miasta Dynowa. 

Norwegowie w Przemyślu 
14. styc-LOia w Urzędzie Wojewódzkim w Przemyślu odbyło się 

spotkanie przedstawicieli Telekomunikacji Norweskiej z wicewojewodą 
przemyskim Wiesławem Winiarzem. Pani Rastsussen z Ośrodka Bada
wczego w zachodniej Norwegii, prtedstawila projekt współpracy 

w dziedzinie telekomunikacji. Propozycja dotyczyla: kursów menadżer
skich dla specjalistów z TP SA, praktyk szkoleniowych dla pracow
ników telekomunikacji. Przedstawiciele Związku Gmin Ziemi Prtemys
kiej oraz spółki "Ortel", którzy także brali udział w spotkaniu, wyrazi
li zainteresowanie norweskim projektem. 

Spotkania z wyborcami 
14. stycznia w Przeworsku, 15. zaś w Lubaczowie swoje spotkanie 

z wyborcami odbył poseł PSL - Zbigniew MierLWa. Podczas spot
kania poseł odpowiadał na pytania zebranych, jak również przybliżył 
swoim wyborcom poczynania Rządu. 

Posiedzenie komisji 
14. stycznia w Urzędzie Miasta w Lubaczowie zebrała się komisja 

rewizyjna, która uchwaliła plan pracy na I półrocze. Ponadto w naj
bliższych dniach komisja ta przeprowadzi kontrolę dwu referatów 
w Urzędzie Miasta. d.d. 

Konflikt w jarosławskim PKS 
15. stycznia w Jarosławskim Przedsiębiorstwie PKS na posiedzeniu 

komitetu strajkowego, z udziałem posła Andrzeja T. Mazurkiewicza, 
postanowiono, że do 20. stycznia członkowie komitetu strajkowego 
będą oczekiwać na stanowisko resortu w kwestii odpowiedzi na ich 
trty podstawowe postulaty. Jeżeli postulaty te nie zostaną spełnione, 
to 21. stycznia, w godzinach od 8 do 12, a w piątek i sobotę w godzi
nach od 7 do 13, wstrzymany zostanie ruch osobowy z wyłączeniem 
komunikacji pośpiesznej i międzynarodowej. grym 

Budynek dla Straży Granicznej 
15. stycznia władze Lubacwwa przekazały na potrzeby Straży Gra

nic-mej budynek, w którym stacjonować będzie batalion funkcjonariu
szy SG. 

czego rozbił doszczętnie ściany przyczepy i ściął dach 
kabiny kierowcy. 

Transport, w którym znajdowało się mienie kon
sula USA w Belgii, podążał za wschodnią granicę do 
Kijowa. Na liście przewozowej znajdowały się też leki, 
które miały trafić do Mińska. W wyniku zderzenia 
samochodu z mostem prawie cała przewożona zawar
tość rozsypała się na ulicy. Z TIR-a wypadły m.in. 
kasy pancerne oraz duże drewniane skrzynie. Na miej
sce wypadku przybyła policja oraz przedstawiciel służb 
celnych. Rzecznik prasowy KWP w Przemyślu Bogu
miła Puchacz poinformowała, że kierowca TIR-a był 
trzeźwy. 

W godzinach przedpołudniowych przy udziale pra
cowników z PGM oraz policji miejsce zdarzenia zo
stało uprzątnięte. Policjanci pomogli niemieckiemu kie
rowcy w załatwieniu transportu zastępczego z przemys
kiego PKS-u. 

Był to już trzeci tego typu wypadek w tym miejscu. 
Na początku grudnia ubiegłego roku również niemie
cki TIR "zgubił" pod wiaduktem dach. Z kolei rumu
ński TIR został uwięziony pod wiaduktem. W odległo
ści około 300 metrów od mostu umieszczony jest znak 
informujący o wysokości wiaduktu, ale jak widać jest 
on chyba mało widoczny. Być może tuż przed wiaduk
tem należy umieścić pomarańczowe pulsujące światło, 
ostrzegające kierowców przed czekającą ich "niespo
dzianką". Służby odpowiedzialne za ten stan rzeczy, 
powinny nad tym pomyśleć zanim znów dojdzie do 
kraksy! Najprawdopodobniej wszyscy kierowcy pecho~ 
wych TIR-ów nie zastosowali się do mijanych znaków 
przy ulicy 3-go Maja, które zobowiązywały ich do 
skrętu na dojazd i jedynym wyjściem była jazda pod 
kolejowym wiaduktem. 

d.d. 

Śmiertelne potrącenie 

13. stycznia w Przeworsku na ulicy Słowackiego, pieszy 
Zbigniew S. w nieoznakowanym miejscu wszedł nagle na 

jezdnię, wprost pod nadjeżdżający samochód ciężarowy marki 
Kamaz. Obrażenia, "jakich dozna l pieszy w wyniku potrące
nia, były śmiertelne. 

Przeciążona instałacja 

W Łuczycach, gmina Medyka, wybuchł pożar w budynku 
mieszkalnym. Ogień strawił wyposażenie mieszkania i uszko
dził budynek. Straty wyceniono na około 40 mln zl. Ze wstę
pnych ustaleń wynika, 7..e przyczyną pożaru było przeciążenie 
instalacji elektrycznej. 

Pechowa ulica 

Po raz któryś z kolei ginie samochód zaparkowany pT7y 
ulicy Biskupa Glazera w Przemyślu. Tym razem (13. stycznia) 
skradziono Fiata 126p, którego właścicielem był Adam B. 

W gabinecie zabiegowym 

W nocy z 15. na 16. stycznia do gabinetu zabiegowego 
Przychodni ZOZ przy ul. Grottgera w Pm:myślu wlamał się 
(wybijając okno) nieznany spr:lwca, który w gabinecie zaopat
rzył się w 10 fiolek relanium, 10 ampułek penicyliny i 10 

ampułek wody destylowanej. 
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Nowe opiekunki 
z uwag.i na poszerzone zadania własne gmin, I stycznia Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Przeworsku po zmianie swego scbema
tu organizacyjnego, dodatkowo zatrudnił w charakterLC opiekunek 24 
osoby. Opiekunki świadczą ustugi dla 81 podopiec-znyeh. Nowe praco
wnice to w dużej mierze osoby zwolnione w ostatnim czasie z· PCK 
i PKPS. Zatrudnienie znalazły również wykwalifikowane pielęgniarki. 

W Dynowie zmiana 
15. stycznia w Dynowie Zarząd Miasta spotkał się z byłą, ale 

jeszcze istniejącą radą sołecką wsi Bartkówka, która decyzją pani 
premier została włączona w rejon administracyjny miasta Dynowa. 
Omówiono wiełe spornych kwestii dotyczących nowej sytuacji. 

Zarząd w Medyce 
15. stycznia w Medyce zebrał się Zarząd Gminy. Głównym tema

tem obrad były podatki oraz kwestie ochrony przeciwpożarowej. Na
stępnie na wspólnych rozmowach spotkali się c7Jonkowie Rady Gmin
neJ. 

Spotkanie w Urzędzie 
15. stycznia w Pf7.emyślu w Urzędzie Wojewódzkim odbyło się 

spotkanie Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia. Tematem obrad było 
sprawozdanie komisji z działalności za rok ubiegły oraz wykortyStanie 
środków z funduszu pracy w roku bie'Lącym. W spotkaniu uczest
niczyli przedstawiciele gmin z calego województwa. 

Opłatek w KPN 
17. stycznia w Biurze Posełsko· Senatorskim KPN w Przemyślu 

wstał zorganizowany uroczysty op/a tek noworoczny dla c-lłonków 
Konfederacji. Gospodarzem uroczystości był poseł na Sejm RP. And
rzej T. Mazurkiewicz, a wśród honorowych gości byli: ks. kapelan pik. 
Wł. Dec, przewodniczący ZR "Solidarności '80" i ZR "Kontry". 

Wystawa w Muzeum 
17. stycznia w lubaczowskim Muzeum odbyło się otwarcie wystawy 

artysty Mirosława Karapyty. Małarz urodzony w 1960 roku, jest ab
solwentem Instytutu Wychowania Artystycznego UMCS w Lublinie. 
Autor wystawy jest członkiem Polskiego Stowarzyszenia Edukacji Pla
stycznej. (zebraJ dd) 

ŻURAWICA 650 

koło Tłoczni Gazu 

tel. 13-384 od 7.00 do 16.00 

posiada w sprzedaży 

piece gazowe c.o., kotły gazowe Typ GCQ, 
grzejnik gazowy wody przepływowej, 
palniki GLT3, nagrzewnice, 

- grzejniki panelowe i olejowe, 
- złączki ocynkowane i mosiężne, 
- zawory przelotowe, kątowe, gazowe itp. 
- wanny, zlewozmywaki, muszle klozetowe, umywalki 
- rury z PCV i złączki z PCV, 
- kable energetyczne, przewody instalacyjne, 

sprzęt elektryczny, oprawy elektryczne, styczniki, 
stateczniki. świetlówki, żarówki. rurę karbowaną 
oraz szereg innych materiałów elektrycznych 
bojlery elektryczne, puszki instalacyjne. 

Zapraszamy na zakupy w godz. 7.00-16.00 
G162 

Likwidator 
Miejskiego 
'"Budremex" 

Przedsiębiorstwa Budowlan&--Remontowego 
w Przemyślu, uJ. Grzegorza z Sanoka 9 

zawiadamia 
że z I dniem stycznia 1993 roku została otwarta likwida
cja przedsiębiorstwa. Wzywa się wierzycieli do zglaszania 
roszczeń w terminie do I miesiąca od daty ukazania się 
niniejszego ogłoszenia. 

G16218 

Wszystkim tym, którzy uczestniczyli w ost11-

tniej drodze kochanego męża i tatusia śp. An

toniego Napory, serdeczne podziękowania skła

da żona z dziećmi. 

GL:1148 

Zawiadomienie 
Wójta Gminy w Krasiczynie 

działając na podstawie par. 6 ust. 4 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 27.06.1985r w sprawie podziału inwes
tycji oraz zakresu, zasad i trybu ustalania ich lokalizacji 
(tekst jednolity Dz.U. Nr II poz. 75 z 1990r). 

zawiadamiam 
że na wniosek Okręgowej Dyrekcji Gospodarki Wodnej 
w Krakowie - Inspektorat Eksploatacji Wód w PT7..emyś
lu zostało wszczęte postępowanie administracyjne w spra
wie wydania decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji pn. 
Kompleksowa zabudowa potoku Olszanka w km 
6 + 846-{)+OOO w miejscowościach: Brylińcc:, Olszany 
i Krasice. 

Zainteresowani mogą zapoznać się w tul. Urzędzie 

Gminy w Krasiczynie z zamierzeniami wnioskodawcy 
w terminie 14 dni licząe od daty opublikowania tego za
wiadomienia. Mogą oni także z10żyć w powyższym ter
minie swoje uwagi i zastrzeżenia. 

K228 
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fakty wydarzenia komentarze 

(Ciąg dalszy ze strony l) 
Oskarżony w okresie od 25 do 26 listopa

da 91 r. w Starachowicach woj. kieleckie 
i Nowym Dworze Mazowieckim woj. warsza
wskie przy użyciu podrobionego dowodu oso
bistego oraz pf7..erobionych czeków rozrachun
kowych zagarnął samochód ciężarowy marki 
"Star" z wyposażeniem łącznej wartości 
200.000.000 zł. W ten sam sposób, posługując 
się podrobionym zezwoleniem Ministerstwa 
Rynku Wewnętrznego na prowadzenie w kra
ju hurtowego obrotu winami i miodami pit
nymi, wyłudził z Banku Spółdzielczego w Ja
sionce książeczkę czeków gotówkowych. 

Z ciekawszych aferowych przedsięwzięć 
pana B. warto jeszcze przypomnieć wydarze
nia z grudnia 91. Udało mu się wówczas przy
właszczyć 16 tys. 701 kg kawy naturalnej war
tości 594.806.115 zł na szkodę Przedsiębiorst
wa Produkcyjno -- Handlowego "Unimark" 
Sp. z 0.0. w Kwidzynie. Jeszcze w grudniu 
tego samego roku udało mu się zagarnąć 19 
ton masła chłodniczego wartości 539.600.000 
zł. 

Pozostali oskarżeni z tej piątki również 

specjalizowali się w wyłudzeniach. Ich łupem 
były najczęściej samochody ciężarowe, wózki 
widłowe, przyczepy, samochody osobowe, cią
gniki; nie gardzili też wyrobami hutniczymi, 
blachą ocynkowaną i cynkową, a nawet kolu
mną parnikową. Zorganizowana działalność 
pf7..estępcza całej piątki była możliwa w dużej 
mierze dzięki fałszywym dokumentom i pie
czątkom, którymi się oskarżeni posługiwali. 
Podczas śledztwa u jednego z nich wykryto 

ini-fabryczkę fałszywych dokumentów. Re
rujący całą sprawę prokurator Lesław Myr

da podkreślił, że, niestety, to często sami po
szkodowani przez swoją nieostrożność ułat
wiali przestępcom zadanie. 

Inne sprawy aferowe przedstawione na 
konferencji prasowej dotyczyły problemów 
rzeszowskich. Do tych, które mogą mieć zna
czenie również dla Pu..emyśla i regionu należy 
problem dochodzenia swoich praw (często 
praw domniemanych) przy pomocy siły. 

Siły tej często nadużywają pracownicy tzw. 
Biur Ochrony Właścicieli. Taki przypadek 
zdarzył się ostatnio w Rzeszowie, gdzie doszło 

wręcz do napaści na jeden ze sklepów przy ul. 
Grunwaldzkiej. Uczyniły to osoby, które roś
ciły sobie prawo do tego lokalu, ale uczyniły 
to przy pomocy pracowników właśnie z Biura 
Ochrony Właścicieli. Doszło do naruszenia 
nietykalności cielesnej właściciela sklepu i wy
niesiono mienie wartości kilkuset milionów 
złotych. Wezwana na pomoc policja w ogóle 
nie interweniowała, nawet nie wylegitymowała 
sprawców. Przedstawiająca to wydarzenie 
dziennikarka Radia Rzeszów zwróciła uwagę 
na fakt, iż tym samym funkcjonariusze jak 
gdyby usankcjonowali całe zajście. Bada je 
obecnie Prokuratura Rejonowa w Rzeszowie. 

N ad komisarz o przemycie 
Na konferencji prasowej podniesiono rów

nież problem przemytu i szczelności wschod
niej granicy. Nadkomisarz Komendy Wojewó
dzkiej Policji w Rzeszowie Mieczyslaw Pa
kuła powiedział, że przemyt jest domeną 
województwa przemyskiego. "W Rzeszowie 
mieści się zamiejscowy oddziaJ Urzędu Celne
go i też mamy do czynienia z pewnymi eleme
ntami przemytu. lednakże u nas te sprawy nie 
są zjawiskiem nagminnym. Na bieżąco utrzy
mujemy kontakty z poszczególnymi wydziała
mi operacyjnymi komend wojewódzkich 
i w razie'potrzeby nie uznajemy żadnych gra
nic terytorialnych tylko współdziaJamy. 

Współpraca uklada nam się baIdzo dobrze." 
Do wydarzeń nie mieszczących się w defi

nicji afery, jednakże głośnych w naszym regio
nie, należała sprawa Stanisława Ł. Oskarżono 
go o nieumyś\ne naruszenie zasad bezpiec-.lCńs
twa w ruchu powietrznym i dopuszczenie się 

błędów pilotażowych, w wyniku których do-

rozmowa 
~'Itfjl "Drożejemy". " 

Rozmowa z dyrektorem Rejonowego Urzędu Poczty 

w Przemyślu - Jerzym Kołodziejem 

• Jaka jest po reorganizacji kondycja ekonomi
czna Państwowego Przedsiębiorstwa Użytecz

ności "poczta Polska"? 
- żeby "Poczta" była przedsiębiorstwem re
ntownym, należałoby zlikwidować w kraju 50 
procent placówek lub znacznie podnieść ceny 
naszych usług. To nastąpi niebawem, przy 
czym taryfy i tak nie uczyni z nas firmy samo
finansującej się. Zakłada się, że osiągniemy to 
w ciągu 2 .) lal. 
• Przecież wasze usługi wcale nie są tanie ... 
- Nie są też drogie, jeśli weźmie się pod 
uwagę koszty, jakie sami ponosimy. Oto na 
przykład tylko za podłączenie do składów 
trzech ambulansów pocztowych (są one włas
nością naszej firmy) musieliśmy w zeszłym ro
ku zapłacić PKP I miliard 802 miliony zło
tych. 
• Nie ma pieniędzy, więc pewnie będziecie za
mykać co bardziej deficytowe placówki w tere
nie? 
- Absolutnie nawet o tym nie myślimy. 
W zeszłym roku na modernizację i remonty 
użytkowanych przeznaczyliśmy I mld 800 mln 
zł. Dotyczy to m.in. urzędów pocztowych 
w Cieplicach, Babicach, Baszni Dolnej, Ci e
szanowie, Narolu, Rudzie Różanieckiej oraz 
Krzywczy, gdzie dzięki przychylności wójta 
otrzymaliśmy pomieszczenie w siedzibie urzę
du gminy. Wkrótce poprawią się warunki ob
sługi klientów w Kańczudze i Adamówce, ot
warta zostanie nowa placówka na osiedlu Ka
zanów w Przemyślu. 
• Czy uważa pan obecną ilość placówek po
cztowych za wystarczającą? 
- Pod względem ilości, przypadającej na licz
bę mieszkańców. nie odbiegamy od średniej 
krajowej. W rejonie mamy 97 urzędów po
cztowych, z czego 21 w miastach. Na jedną 
placówkę wiejską przypada średnio 3286 mie
szkańców, a w mieście - 7338. Uważam, że 
w województwie przemyskim dostępność do 

usług pocztowych jest na przyzwoitym pozio
mie. 
• Czy konkurencja "podbiera" wam klientów? 

W niektórych regionach kraju jest to już 
widoczne. Dotyczy to obrotu paczkowego 
i usług pieniężnych, dlatego nowa taryfa prze
widuje niższe opłaty za przekazy pocztowe, 
wpłaty na rachunki bankowe itp., z myślą 
właśnie o sprostaniu konkurencji. Począwszy 
od 1990 roku, zapotrzebowanie na usługi po
cztowe zmalało o około 30 procent... 
• Lodzie mniej piszą listów? 
- Między innymi. Myśleliśmy, że grudzil!ń 
podreperuje nam kasę, przygotowaliśmy mnó
stwo naprawdę ładnych kartek świątecznych, 
ale zainteresowanie bylo zdecydowanie mniej
sze, niż w latach poprzednich. Jest rzeczą nor
malną, że ubożejące społeczeństwo eliminuje 
stopniowo wydatki uznane za mniej koniecz
ne. To samo dotyczy sfery gospodarczej. 
• Czy skończy się na biadoleniu? 
- Regres w usługach stał się motorem do 
podejmowania dodatkowej działalności, np. 
handlowej, w tym także sprzedaży prasy. Pou
jęliśmy się również świadczenia usług w ra
mach Międzynarodowej Poczty Przyspieszonej 
"EMS Pocztex" oraz "Superekspres". Szcze
gółowych informacji na ten temat można za
sięgnąć w naszych urzędach pocztowych. 
• Mnie "Poczta" wciąż kojarzy się z firmą 
ślamazarną. Przesyłki zamiast dotrzeć do ad
resata w ciągu 2--3 dni, gdzieś niepotrzebnie 
krążą, przez co czas doręc7.enia się wydłuża. 

Z naszych wyliczeń wynika, że wskaźniki 
terminowego doręczania przesyłek ekspreso
wyd~- oraz listów zwykłych, w 7.eSZłyrn roku 
były znacznie lepsze, aniżeli w poprzednim. 
W drugim przypadku wzrósł on z 71 % do 
77,7%. Daleko nam do doskonałości, ale nie 
jest tak źle, jak się uważa. 

• De wynosi ten termin, np. dla ekspresu? 
- W ciągu 48 godzin taka przesyłka winna 
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fakty wydarzenia komentarze 

szło do całkowitego zniszczenia śmigłowca 
Mi-2. Do wypadku doszło 26 lipca 92 r. 
w Budach Łańcuckich podczas obchodów 
45- lecia LZS. Po prawidłowym starcie i lo
cie pilot przystąpił do lądowania. W jego koń
cowej fazie śmigiełko ogonowe śmigłowca zde
rzyło się ze szczytem dachu jednego z zabudo
wań. Śmigłowiec, pochylając się w prawo do 
przodu, zderzył się z ziemią, łamiąc belkę ogo
nową przy kadłubie. Na szczęście nie zginął 
nikt z ośmiu osób znajdujących się na pokła
dzie śmigłowca. Niestety odpadające elementy, 
m.in. tylna belka ogonowa śmigłowca uderzy
ła w stojący obok stadionu samochód fiat 
125p i obserwujące przelot śmigłowca osoby. 
Stojący nieopodal ośmioletni Łukasz Sz. zo
stał uderzony przez odpadające elementy śmi
głowca i doznał urazów, w wyniku których 
zmarł. Tak więc przelot helikopterem, który 
miał być główną atrakcją rocznicowych uro
czystości, przerodził się w koszmar. 

Konferencja prasowa zorganizowana przez 
Prokuraturę Wojewódzką w Rzeszowie ukaza
ła skalę pu..estępstw gospodarczych, do jakich 
doszło w minionych latach. Zachodzące w Po
lsce zmiany systemowe i niestety nie nadążają
ce za nimi regulacje prawne - stwarzają nad
al korzystny klimat dla aferzystów najprzeróż
niejszego autoramentu. Trzeba jednak mieć 

nadzieję, że działające na naszym terenie or
gany ścigania i prokuratury, skutecznie będą 
zapobiegać takim zjawiskom. Leży to przecież 
w naszym wspólnym interesie. 

ARTUR Wll..GUCKI 

być doręczona do adresata. 

• Czy zdarzają się przypadki ,,zaginięcia" 
przesyłek? 

W naszym regionie nie było ostatnio przy
padków sprzeniewieu..eó. Nadal poważnym 

problemem są skargi dotyczące ograbiania 
przesyłek z zagranicy. Mamy informacje, że 

z tych przyczyn, w roku ubiegłym nie dotarlo 
do Polski około 500 kg listów! 

• Praca doręczyciela, zwanego potocznie listo
noszem, staje się zajęciem coraz bardziej nie
bezpiecznym. 

Przedsięwzięliśmy odpowiednie środki 

wzmacniające ich bezpieczeństwo osobiste. 

• Na początku rozmowy wspomniał pan o n0-

wych cenach ZlI wasze usługi. Może kilka 
szczegółów. 

- Propozycje przewidują wzrost o 43%, przy 
czym przesyłki listowe mają podrożeć ok. 60 
proc., zaś opłaty za paczki . o ok. 50 proc. 
Niektóre usługi potanieją. 

• De będzie kosztować znaczek na list zwykły 
zamiejscowy? 
- Jeśli zostanie wysiany w kopercie znormali
zowanej, to 2000 zl, w innej 2500 zł. 

W tym przypadku list nie może ważyć więcej 
jak 20 g. 
• Znowu coś wymyśliliście? Koperta znormali
zowana ... 
- Urzędy pocztowe, wpierw największe, będą 
stopniowo wyposażane w automaty do dziele
nia przysiek, stąd konieczność wprowadzania 
kopert znormalizowanych, bo tak zostało za
programowane urządzenie. Na tym nie ko
niec. Gdy ktoś będzie chciał skorzystać z ob
niżonej opłaty, musi przesyłkę odpowiednio 
zaadresować. 

• Kiedy Przemyśl otrzyma taki automatyczny 
"segregator"? 
- Trudno wyrokować, ale nie nastąpi to szy
bko. 

• Po co zatem cale to ZlImieszaoie? 
- Musimy się do tych innowacji dobrze przy
gotować. 

• No cóż, wypada tylko sohie życzyć, ahy po 
kilku latach, kiedy będziemy znać na pamięć 
wymiary kopert i umieli je adresować, nie spro
wadzono automatów o innycb wymogach. 

Rozmawiał: W. WOJCIESZONEK 

W sprawie artykułu 
"Urzlłd Wojewódzki 

przed Slłdem" 

Szanowna Redakcjo! 
W związku z pojawieniem się pewnych nie

ścisłości w artykule wydrukowanym w Państ
wa tygodniku ("Urząd Wojewódzki przed Są
dem", ,,życie Przemyskie" nr 2(1306) 
z 13. stycznia 1993 roku), pragnę uzupełnić 

i wyjaśnić pewne fakty zawarte w tekście ar
tykułu: 

- po pierwsze: w ogłoszeniu o przetargu (za
mieszczonym w "Życiu Przemyskim" 9. grud
nia 1992 roku) zawarto wszystkie informacje 
potrzebne do przesłania ofert, jak i wskazano 
kiedy obradować będzie komisja przetargowa 
,,( ... ) oferty w zamkniętych kopertach z dopis
k.iem "przetarg" należy skład'ać w terminie do 
17. grudnia ( ... ), otwarcie kopert nastąpi 

w ciągu 3 dni po upływie skladania ofert". 
Nadto w ogłoszeniu o przetargu czytamy: 
"bliższych informacji udziela się w pokoju 
nr 75 w Urzędzie Wojewódzkim w Przemyślu, 
Plac Dominikański 3". 
- po drugie: przypominam, 7.e ogłoszony 

przetarg był ofertowy i Urząd Wojewódzki nie 
mial obowiązku zapraszać zainteresowanych 
na posiedzenie komisji. 
- po trzecie: być może Pan Wojciech J. mial 
zamiar płacIć czynsz w wysokości 15 milionów 
złotych miesięcznie. Ubolewać nam pozostaje .. 
że nic poinformuwał o tym w swojej ofercie 
(nie ma w niej wymienionej kwoty propono
wanej przez Pana Wojciecha 1.). 
- po czwarte: do dnia 14. stycznia ł993 

Urząd Wojewódzki w Przemyślu nie uczest
niczyi jako strona w rozprawie w tej spornej 
kwestii, ani nie otrzymal pozwu do Sądu. Ze 
zdziwieniem stwierdzamy, na podstawie arty
kułu, że sprawa ta została skierowana do Są
du już 12. grudnia, a więc przed odbyciem się 
przetargu. Za przedwczesny uznaję więc tytuł: 
"Urząd Wojewódzki przed Sądem". 

Pragnę jeszcze nadmienić, że przedstawio
ny na zdjęciu obiekt jest ośrodkiem wypoczy
nkowym, ale Polskich Kolei Państwowych, 

a nie "osławioną" bacówką Urzędu Wojewó
dzkiego. 

Kończąc wyrażam nadzieję, że sprawa ta, 
ciągnąca się od tak wielu lat, znajdzie swój 
szczęśliwy koniec w postaci prL)'zwoitego ho
telu w okolicach Przemyśla ku radości turys
tów i zadowoleniu mieszkańców i władz Prze
myśla. 

Łączę wyrazy szacunku 
Jan Jarosz 

rzecznik prasowy 
wojewod) przemyskiego 

OD REDAKCJI 
Nie nam rozsądzać o ważności czy też nie

ważności przeprowadzonego przetargu na Oś
rodek Szkoleniowo-Wypoczynkowy Urzędu 

Wojewódzkiego w Przemyślu. Uczyni to Sąd 
Rejonowy w Przemyślu. Pewne nieścisłości, 
które zechciaJ pan zauważyć w arlykule, od
noszą się do argumentacji pana Wojciecha l., 
który wziąJ pełną odpowiedzialność za swoje 
słowa. 

Dlaczego zaś pozew spłynął do Sądu dzień 

wcześniej od zaplanowanej daty przetargu, to 
rLeczywiście interesujące pytanie. Odpowiemy 
na nie prL}' okazji następnego artykułu, doty
czącego bacówki w Hołub/i. Pragniemy rów
nież nadmienić, że nieścisłości przypomniane 
pF7..t:z pana znala7.1y już swoje wyjaśnienie 

w cytowanych wypowiedziach pracowników 
UW (wicewojewody Wiesława Winiarza 

fragment pisma skierowanego do Wojcie
cha 1. oraz dyrektora Wydziału Administracy
jno-Gospodarczego). Z informacji uzyskanych 
w Sądzie Rejonowym w Przemyślu wynika, że 
sprawie przetargu nadano /zw. bieg. 

Wypada nam jedynie przeprosić erytelni
ków "Życia Przemyskiego" za mylnie zamiesz
czone zdjęcie, które rzeczywiście przcdstawia 
bacówkę należącą do PKP. Przepraszamy za
interesowanych. 

Niebawem opublikujemy zdjęcie właściwe. 
Również ŻYC""L}'/ibyśmy sobie, aby ośrodek 
UW w HoJubli tętnił życiem i przynosił realne 
wpływy do budżetu. Rzecz w tym, aby nie 
skończyło się na pobożnych życzeniach. 

REDAKCJA 
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-Wszystko wskHZllje na to, że w naszym regionie jeszcze przez 
jakiś czas grać będzie, wywołana przez Jurka Owsiaka, Wielka 
Orkiestra Świątecznej Pomocy. W tydzień po ogólnokrajowym 
koncertowaniu w Jarosławiu odbyła się duża muzyczna impreza 
poprzedzona spontanicznymi, acz starannymi przygotowaniami. 

Sie 
A wszystko zaczęło się 

od SLAN-u ... 
Działające w jarosławskiej ,jedenastce" 

Stowarzyszenie Ludzi Artystycznie Niewyży· 
tych postanowiło, że orkiestra musi grać. Na 
apel młodych odpowiedzieli działacze Niezale
żnego Forum Prywatnego Biznesu. Wiele ser
ca i czasu poświęcili przygotowaniom do kon
certu przede wszystkim Leszek Kocan i Ja
nusz Cach. Z ramienia SP nr II do pomocy 
uczniom czynnie włączyła się pani dyrektor 
Anna Korczowska. Już na parę dni przed 
"godziną zero" ruszyły do wielkiej zbiórki do
browolnych datków zastępy młodych ludzi 
- uczniów wszystkich niemal szkół i harcerzy 
z ZHR-u. Przemierzali osiedla i bazary, miej
sca najbardziej uczęszczane. 

Rzeszowski Ośrodek Polskiego Radia i Te
lewizji oraz prasa regionalna ideę koncertu 
upowszechniały wszem i wobec. 

Kiedy nadszedł 10. stycznia wszystkim by
ło wiadomo, że dzień ten stanie się swoistym 
przełomem. 

Start! 
O dwunastej dwadzieścia jako pierwsi za

grali chłopcy z "Pink Panther". A potem po
szło jak z płatka . Jedenaście kapel z Rzeszo
wa, Przeworska, Sanoka, Lubaczowa i Jaro
sławia przystąpiło do maratonu, który trwałby 
zapewne i do północy, gdyby nie czekające 

młodych - tych muzykujących i tych słuchaj
ących - obowiązki zaplanowane na ponie
działek. 
Jedni grali, inni śpiewali, a jeszcze inni ruszyli 
w rytmie pogo t!o przodu, aby Halę Widowis
kowo-Sportową wypełnić atmosferą dobrej za
bawy. 

Pierwszy komunikat 
o "stanie kasy" 

Podano go o trzynastej pięć . Zebrane da
tki opiewały na łączną sumę 12 milionów. Po 

RJal 

Na ulicach kwenowali uczniowie. 

czterech godzinach było tych milionów już 
160, na zakończenie 188! 
Pieniądze liczono rzetelnie, doliczając doń sys
tematycznie sumy przynoszone z terenu. War
to bowiem wiedzieć, że wtedy, 10. stycznia, na 
ulice Jarosławia wyruszyło ponad 30 grup 
uczniowskich ze SP nr II. Opróżniane tek
turowe skarbonki ponownie zabierano do wy
znaczonych punktów zbiórki pieniędzy . 

Krąg ofiarodawców rósł z kwadransa na 
kwadrans. Pieniądze przynosili przedstawiciele 
rad parafialnych i urzędnicy, handlowcy i inni 
ofiarodawcy. Kosze wypełniały się nie tylko 

złotówkami, ale także wałutami ze wszystkich 
niemal kontynentów. 

Ktoś podarował złoty łańcuszek, 

ktoś obrączkę 

W miarę, jak na estradzie zmieniały się 
muzykujące formacje, przybywało pieniędzy 
i ludzi. Ponad 2 tysiące młodych jarosławian 
przyszło na koncert Wielkiej Orkiestry. Orkie
stry, która ich zdaniem będzie już grać do ... 
końca świata . 

Nie sposób nie zauważyć, że wśród ofiaro
dawców byli także nasi Czytelnicy z Przemyś
la i regionu oraz członkowie redakcji. Redak
cyjną skarbonkę przekazaliśmy w przededniu 
imprezy jej współorganizatorowi - Zarządo
wi Regionu Jarosławskiego Nieza.leżnego Fo
rum Prywatnego Biznesu. Było w niej niema
ło, bo ponad 6 mln złotych. 

Takiej imprezy 
się nie zapomina 

Tak więc i my będziemy do niej powracać, 

Fot. Stanisław G. Albert 

aby uhonorować tych, którzy do jej organiza
cji wnieśli niemały wkład pracy. Na początek 
odnotujmy kapele, które przyjechały do Jaro
sławia, by zagrać dla dzieci - oczekujących 
na poważne operacje serca. A były to zespoły: 
Messenger z Sanoka, Wyklęty z Lubaczowa, 
The CalJoryfer's, Sacrificium, Nortooy 
- wszystkie z Przeworska, Cerebrum i Sal
vatioo wszystkie z Rzeszowa, Nuku Nuku 
- formacja przeworsko--rzeszowska, Fiok 
Paotber, Wawatadaoam Empty Glass 
- wszystkie z Jarosławia . 

HENRYK GRYMUZA 

Władze Stowarzyszenia Miłośnikow Ja
rosławia, do którego należą przedstawiciele 
różnych środowisk społecznych i zawodo
wych, żywo reagują na przejawy braku do
brego smaku w dziele wydawnia zezwoleń, 
projektowania i budowania niektórych 
obiektów. 

AnoniDlowe 
Na sesji Rady Miasta, II grudnia ub. 

roku, prezes Zarządu Stowarzyszenia Mi
łośników Jarosławia Romuald Ostrowski 
zabrał głos w tej sprawie. Jest on człon
kiem Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 
i Rekreacji. Radnych poinformował, że 
wystąpienie to przekaże także do prasy re
gionalnej. 

(Grym) 

Na tę indywidualność naszego miasta pra
cowały całe pokolenia ( ... ). 

Zabudowa przestrzenna Jaroslawia i jego 
architektura, i zabytki, są zaliczane pod tym 
względem do czołówki średnich miast kraju, 
o czym świadczy opinia wielu fachowców 
i przybyszów, a w tym i turystów. 

W okresie powojennym władze miasta, od
budowując je ze zniszczeń wojennych, posta
wi.ły sobie za cel walkę z ruderami, przygoto
wując działki pod nową zabudowę w ramach 
planowanej zabudowy przestrzennej . Trwało 
to całe lata, a pozytywne efekty są dumą mie
szkańców Jarosławia. Niestety, obecnie zabu
dowuje się z tak dużym trudem uzyskane tere
ny szpetnymi architektonicznie budynkami, 
dla których nie ma miejsca w nowocześnie 
rozwijąjącym się mieście . 

A wszystko spowodowane ustawą z 8 mar
ca 1990 roku, o samorządzie terytoriaJnym, 
a w szczególności ustawą z 17 maja 1990 r. 

budownictwo 
o podziale kompetencji pomiędzy organy gmi
ny a organy administracji rządowej, którą re
prezentuje w Jarosławiu Urząd Rejonowy. 
Wbrew oczekiwaniom gmin odebrano im 
(miastu) część dotychczasowych uprawnień, 
pomimo że miały one do wykonania tych za
dań fachową kadrę, warunki techniczne i do
świadczenie. Powstała paradoksalna sytuacja. 
Mamy w Jarosławiu dwóch architektów: miej
skiego i architekta w Urzędzie Rejonowym; 
z tym, że kompetencje architekta miejskiego 
ograniczono prawie wyłącznic do wskazania 
lokalizacyjnego i nie ma on nawet prawa wy
dawania zezwoleń na postawienie prowizory
cznego garażu czy komórki. Pozostałe, najwa
żniejsze etapy procesu inwestycyjnego znajdu
ją się całkowicie w gestii Urzędu Rejonowego. 
A więc samorząd jako gospodarz miasta nie 
ma żadnego wpływu na to, co i jak się na jego 
terenie buduje. 

Rada Miasta zaniepokojona piractwem 
budowlanym, degradującym architekturę miej
ską, podjęła uchwałę nr 182 z 26.03.1992, 
w której w oparciu o pozytywną opinię woje
wody, wystąpiła pisemnie do Urzędu Rejono
wego w Jarosławiu o przejęcie części kompete
ncji urzędu na rzecz gminy, w zakresie budo
wnictwa i geodezji. 

W odpowiedzi, kierownik Urzędu, mgr 
inż. Włydysław Kordas na 6 stronach pisma 
uzasadnił odmowę przyjęcia wniosku Zarządu 
Miasta Jarosławia. Uzasadnienie tej odmowy 
to typowy urzędniczy drętwy twór, w którym 
się pisze dużo, długo i nie zawsze na temat, to 
twór zawierający równocześnie moralizatorski 
ton pouczeń i nagany. A czy nie prościej było
by, panie inżynierze Kordas, przyjŚĆ po prostu 
na którąś z sesji Rady Miejskiej i przedstawić 
swoje racje? Chyba jest pan obywatelem mias
ta i bezpośredni kontakt z jego przedstawiciel
stwem nie obniżyłby (mam nadzieję) powagi 
i autorytetu pańskiego urzędu. 

Na marginesie tej sprawy mogę poinfor
mować, że na terenie kraju, a w tym wojewó
dztwa przemyskiego jest już wiele preceden
sów, gdzie gminy przejęły część kompetencji 
urzędów rejonowych. Odnosimy wrażenie, że 
odmowa UR nie była spowodowana wyłącz
nie troską o dobro miasta, ani też o fachowe 
przygotowanie jego urzędników, gdyż właśnie 
w Urzędzie Rejonowym na stanowisku archi
tekta zatrudniony jest inż . Antoni Puchała, 
nie posiadający wykształcenia architekta, co 
jest aż nadto widoczne w jego działalności. 
A oto przykłady: 
l. Nowo wznoszony budynek przy ul. Jana 
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W Dzienniku Urzędo

wym Województwa Prze
myskiego nr 1 z 9 stycz
nia 1993 r. ukazały się: 
- Zarządzenie nr 95 wojewody przemy
skiego z 30 grudnia 1992 r. w sprawie 
wyborów uzupełniających do Rady Gmi
ny w Dynowie. 
- Decyzja nr 10 wojewody przemyskie
go z 31 grudnia 1992 r. w sprawie prze
kształcenia Wojewódzkiego Ośrodka In
formacji Turystycznej w Przemyślu w je
dnostkę budżetową . 

- Uchwała nr XVI/78/92 Rady Gminy 
w Chłopicach z 30 listopada 1992 r. 
w sprawie aktualizacji Miejscowego Pla
nu Ogólnego Zagospodarowania Prze
strzennego Gminy Chłopice. 

Jarosławscy 

geodeci 
nagrodzeni 

W Warszawie podsumowano wyniki 
dorocznego konkursu organizowanego 
pod patronatem Stowarzyszenia Geode
tów Polskich na najciekawsze realizacje 
prac scaleniowych. 

l nagrodę za rok ubiegły przyznan 
Zespołowi Pomiarowemu Wojewódzkie
go Biura Geodezji i Urządzeń Terenów 
Rolnych w Przemyślu, z siedzibą w Jaro
sławiu. 

Nagrodzonym zespołem specjalistów 
kieruje inż. Tadeusz Marciak, a w jego 
skład wchodzili przez okres wykonywa
nia prac: Tadeusz Sławiński, Stanisław 
Grefenheim, Andrzej Kuźniar, Krystyna 
Bobek, Lucyna Skurnowicz. ' 

Komisja oceniająca, przyznała tę naj
wyższą nagrodę za opracowanie projektu 
i realizację prac scaleniowych we wsi Łu
bno, w gminie Dynów. Z ogólnej powie
rzchni wsi wynoszącej 2883 ha komasa
cją objęto 2237 ha . Do scalenia przystą
piło 814 uczestników, których reprezen
towała rada z przewodniczącym Ada
mem Fuksą. 

Scalenie rozpoczęto w 1985 roku, za
kończono w 1990 r. Wręczenie nagrody 
zespołowi odbyło się 18 grudnia w siedzi .. 
bie Ministerstwa Rolnictwa i GospodarId 
Żywnościowej. 

(Grym) 

Pawła II naprzeciw domu handlowego PSS 
- jak żywcem . prteniesiony dom handlowy 
z dalekiej zabitej deskami wsi. 
2. Na placu dworca PKP. Podobnie jakiś 

obiekt handlowy czy gastronomiczny z da
chem jednospadowym, przypominający jakąś 
oficynę na starych posesjach. Zakrywa calko
wicie perspektywę placu dworca PKS patrząc 
od ulicy Poniatowskiego. Należy przypom
nieć, że na terenie samego dworca PKS 
- PKP jest już kilkanaście różnych punktów 
handlowo--gastronomicznych, nie mówiąc już 
o placu przydworcowym. 
3. Pawilony handlowe na ulicy Pruchnickiej. 
Brak widocznej koordynacji w posadowieniu 
i realizacji. 
4. Piętrowy pawilon handlowy na Osiedlu Si
korskiego obok przystanku MKS (w rzędzie 

parterowych pawilonćw). Schody na J piętro 
na chodniku poza linią zabudowy. Żadna 
z wymienionych powyżej budów nie posiada 
obowiązujących tablic informacyjnych . kto, 
co i dla kogo buduje. Jest to dla społeczeńst
wa budownictwo anonimowe. Czyżby o to 
chodziło? 

Mam nadzieję, że na ten artykuł odezwie 
się Urząd Rejonowy. Ale bez względu na to, 
co powie lub napisze, to efekty jego urzędo
wego działania straszyć będą obecne i przyszłe 
pokolenia jarosławian . 

A może by tak modnym obecnie wzorem za
łożyć czarną teczkę dla tak ,,zasłużonych" dla 
miasta? 

ROMUALD OSTROWSKI 
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Ocalał 
butla z gazem. Zaczął trzeszczeć kryty eternitem dach. Co 
chwilę dobiegali sąsiedzi z wiadrami. Ktoś przybiegł . z wiado
mością, że Zabłocka cala i zdrowa. Odetchnęli wszyscy. 
Uspokoił się będący już na miejscu syn. Z łoskotem runął 
dach. Ludzie ustawieni w "łańcuch", podawali wiadrami wo
dę z odległego o ponad 100 metrów potoku. Nie było to 
proste. Tej nocy słupek rtęci spadł dwadzieścia stopni poniżej 
zera. 

W Nienadowej jest Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej. 

nun~er 

Ale zanim ktoś dojechał i pobudził strażaków, nim się zebrali 
i uruchomili zamarznięty silnik Żuka - minęła dobra godzi
na. Kiedy strażacy przyjechali na miejsce, już się dopalało. 
J akie stare drewniane domy płoną bardzo szybko. KorZys
tając ze sprzętu, udało się uratować drewnianą stodołę, od
daloną od pożaru zaledwie trzy metry. W grudniu ubiegłego roku Stowarzyszenie Pamięci Orląt Przemys

kich wystosowało list do ks. kardynała Józefa Glempa, w którym 
czytamy m.in. "Stowarzyszenie (.)realizując swoją statutową powin
noŚĆ obrony polskości i patriotyzmu, pragnie wyrazić swoje poważne 
zaniepokojenie rozwojem sytuacji w Przemyślu n8. tle rozszerLIlnia 
żądań mniejszości ukraińskiej i ślepych ustępstw władz polskich ( . .). 
Mimo wykazania przez organizacje polskie Przemyśla faktu, że budy
nek przy ul. Basztowej 13 zajmowany przez 11 LO nie był nigdy 
własnością grekokatolików - Komisja Majątkowa podjęła decyję 
o ,,zwrocie" tego budynku Ukraińcom. Nasze (polaków) interwencje 
do Prokuratury Generalnej SIl nadal prowadzone i nie zamierzamy 
tolerowaćjawnego bezprawia. Gdyby jednak nasza rzeczowa argumen
tacja nie miala nadal znajdować posluchu u władz . gOlowi jesteśmy 
bronić tego obiektu nie tylko wystąpieniami pisemnymi, lecz taki..e 
metodami, które zagwarantują nam sprawiedliwe rozstrzygnięcie()". 

Po domu, który przestał istnieć w nocy 4. stycznia, opro
wadzał mnie syn Zabłockiej. 

To, że ocalaJa stodoJa, zawdzięczam sąsiadom - opowia
da pani Zabłocka - oni też krowę wyprowadzili i odepchnęli 
auto syna, co stało koło domu. 

Tu była kuchnia, a tu stał kredens, w którym matka 
trzymała zastawę. Na dwanaście osób. Piękna była roz
grzebuje miejsce, gdzie wśród czarnych węgli bieleje mnóstwo 
porcelanowych kawałków. Matka zawsze mówiła, że trzyma 
ją dla mnie i mojego brata. 

To bardzo dobrzy ludzie, każdemu bym życzyła mieć takich 
sąsiadów. 

Już po wszystkim, wiedząc, że wstałam bez niczego, jeden 
pierzynę przyniósł, inni coś do ubrania. I tak mi pomagają. 
Syn wziął mnie do mieszkania, pomimo że z trójką dzieci 
gnieździ się w pokoju z kuchnią. Dom był ubezpieczony, więc 
może jakieś odszkodowanie dostanę, ale choć mija już dzie
siąty dzień od pożaru - jeszcze nikogo nie było - ani 
z firmy ubezpieczeniowej, ani z Gminy. Widać nie mają czasu 
dla takich jak ja. 

Z całego domu został numer - ze sterty zwęglonych desek 
wyjmuje jedną, mniej nadpaloną - Nienadowa 258 jak na 
ironię losu ocalała blaszana tabliczka z numerem domu. 
Nic się nie udało uratować . _. ani jednej pary butów. 

Mialam siedem lat, jak moi rodzice budowali ten dom 
- opowiada 68- letnia Genowefa Zabłocka - całe życie 
w nim mieszkałam. Dwóch synów wychowałam. Tamtego 

Mam milion renty. Synowie bez pracy. Trudno będzie. Ale Zasięgnęliśmy ostatnio opinii kilku osób pracujących w II LO 
w Przemyślu. Ich zdaniem grono nauczycielskie skłania się raczej za 
budową nowej szkoły. Jeżeli jednak nie zostaną zagwarantowane od
powiednie środki na tę inwestycję, lo obiekt przy ul. Ba,ztuwej 13 
musi pozostać obiektem szkolnym. Gdyby jednak taka ewentualność 
zaistniała, i tak niezbędne byłyby nakłady na remont historycznej już 
przecież budowli. 

poniedziaJku nie czułam się najlepiej. Wieczo
rem poszłam do sąsiadki. Ona ma aparat do 
mierzenia ciśnienia. Zmierzyłam sobie i wyszło 
200 na 100. Sąsiadka przestraszyła się o mnie 
i zaproponowała, bym została u niej na noc. 
Zrobiła herbatę, dała lekarstwo i poJożyłyśmy 
się spać. Nie moglam zasnąć, słyszałam jak 
auta jeździły, aź ktoś zapukał mocno do 
drzwi. Wyszłyśmy obie. 
U mnie się paliło. Tak jak stałam, chciałam 
biec do ognia. Sąsiedzi przytrzymali mnie. 
Kobieta przerywa i ociera łzy - wszystko 
Iprzepadło. Całe życie. Zostało mi to, co mia
łam na sobie. 

Pierwsza zobaczyła ogień Gujda. Z począt
ku myślała, że to świta. Była pierwsza w nocy. 
W samej bieliźnie pobiegła budzić sąsiadów. 

Ci, którzy dobiegli do pożaru, nie wiedząc, że 
Zabłocka nocuje u sąsiadki, myśleli, że kobie
ta jest w płonącym domu. Chcieli ją ratować. 
Ktoś próbował wejść oknem, ale pożar szalał 
już na dobre. Eksplodował telewizor, potem 

trzeba jakoś żyć. Jac. 

Stanisław Żółkiewicz i Włod7jmierL Pisz . sygnujący swoimi pod
pisami list "Orląt PrLCmyskicb" do kardynala, zajęli również stanowis
ko w sprawie kopuły na kościele oO.Karmelitów w Przemyślu. Ich 
zdaniem stanowisko ks. kardynała w tej kwestii jest "niezrozumiale 
i nasuwa domysły o wyraLnym polityc-mym podłożu(..). Nie zanu'eo,a
my glosić haseł: "Polska dla Polaków" i widzimy potrzebę poszukiwa
nia dróg do układania prawidłowych stosunków z mniejszościami na
rodowymi, Szc7A::gólnie z Ukraińcami, a także rozumiemy roz.'lIdne 
potrzeby ich Cerkwi( . .); nie może sir to jednak odbywać na zasadzie 
spełniema wS7..elkich iądań bez jakichkolwiek w8.runków. () Prag
niemy wyrazić nad.,ieję, że większość polska Przemyśla doczeka się 
poważnego traktowania przez władZ(:, wysIuchania naszych racji (.) 
zamiast pOUC7..8Ć o tym, jakie to interesy międzynarodowe od naszej 
potulności zależą i o tym, jaki to "ciemnogród" z PT7..emyśla wy
chodzi". 

O kopule na kościele 00. Karmelitów już kilka kroI nie pisaliśmy 
i w trakcie dalszego postępowania zainteresowanych stron będzie-
my o tym problemie informować. 

<a) 

Sieniawa leży w odległości około 15 km od Jarosławia. z podstawówki w Leżachowie - 2.418.500 zł. 
W niedzielę 17. stycznia zorganizowano w Sie
niawie koncert zespołów rockowych, z które
go dochód przeznaczony zostanie również na 
akcję Owsiaka. 

Ogólna powierzchnia miasta i gminy wynosi 13.208 h. 

Gmina liczy 6.680 mieszkańców, w tym 2.000 osób zamie

szkuje miasto Sieniawę. 

Panorama miasta • • 
I gminy Strażacy w palacu 

Będąc w Sieniawie warto odwiedzić Zespól 
Pałacowo-Parkowy, który do roku 1944 nale
żał do książąt Czartoryskich, jednej z najwybi
tniejszych rodzin magnackich w Polsce. Wy
budowany został w l połowic XVIII wieku, 
był czterokrotnie pT7..ebudowywany i dopiero 
w 1883 roku otrzymał ostateczny wygląd 

w stylu późnego baroku. W XIX wieku pałac 
był centrum życia intelektualnego i kultural
nego. Gościły tu często rozmaite i znane po
stacie: Tadeusz Kościuszko, Jan Ursyn Nie
mcewicz, Juliusz Kossak oraz car Rosji Alek
sander l. 

, W rurach i w kranach 

przez cały okres komunizmu Sieniawa nie 
miała dostępu do tych dóbr, które wtedy fun
kcjonowały - mówi burmistrz miasta, Fran
ciszek Woś. Problemem numer jeden w Sienia
wie i okolicznych wioskach jest brak kanaliza
cji i częściowo wodociągów i gazu. Są to tzw. 

zaległości inwestycyjne. Od roku 1990 w Si e
niawie i pięciu pozostałych miejscowościach 

gminy prowadzone są prace, mające na celu 
doprowadzenie wody do mieszkań. Zaledwie 
rok temu rozpoczęły się roboty gazyfikacyjne 
i obecne prace zaawansowane są w 60 procen
tach. Mieszkańcy twierdzą, że jest to bardzo 
mało, miejskie władze zaś uważają, że to poło
wa sukcesu. 

W ubiegłym roku został zawiązany komi
tet budowy kanalizacji. Skanalizowanie całego 
miasta jest inwestycją bardzo kosztowną: 

l km kanalizacji kosztuje około jednego milia
rda. Po zakończeniu prac podziemnych zwią
zanych z tą inwestycją, planowane jest przy
stąpienie do budo .... 'Y ośrodka zdrowia i ap
teki. Jednak - jak mówi sekretarz miasta, 
Jarosław Mróz - są to plany przyszłościowe. 

Hektary leżą odłogiem 

W roku 1992 likwidacji uległy Zaklady 
Rolno- Spożywcze "Igloopol", które od dłuż
szego już czasu wpisane były w sieniawski 
krajobraz. Były to największe zakłady na tym 
terenie, obecnie właściciclem majątku stała się 
Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa. 
Hektary ziemi, których właścicielem był kie
dyś "Igloopol", leżą teraz odłogiem, nie ma 
na nich Chętnych. Tuż przed upadkiem tej fir
my do burmistrza Sieniawy zgłaszali się kup
cy, którzy zainteresowani byli wykupem nie
kiórych obiektów zakładu . Burmistrz jednak, 

z powodu braku kompetencji odnośnie sprze
daży zakładu, odsyłal zainteresowanych do 
właścicieli - czyli Agencji Własności Rolnej. 
W związku z likwidacją tak dużego zakładu, 
1000 osób utraciło pracę. 

Jedną z form walki z bezrobociem jest za
trudnienie bezrobotnych przy pracach interwe
ncyjnych, głównie w miejscowym Zakładzie 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. To 
właśnie ludzie zatrudnieni w ZGKiM w Sie
niawie wykonują prace wodociągowe, dzięki 

C-Lemu koszt tej inwestycji można zmniejszyć 
do minimum. 

Utylizacja i olej 

Na terenie gminy Sieniawa funkcjonuje ja
ko jedyny w województwie przemyskim, Za
kład Utylizacji. W roku ubiegłym wspomnia
ny zakład został przejęty przez władze miasta 
od wojewody krakowskiego, który postawił 

go w stan likwidacji. Utylizacji poddawane są 
głównie odpady pochod7..ące z rzeźni oraz pa
dłe zwierzęta. Konieczny jest natychmiastowy 
remont tego obiektu, ponieważ runkcjonuje 
on od roku 1965. Uzyskano już pewne run
dusze na przeprowadzenie remontu jednak są 
one niewystarczające. Obecnie sieniawskie 
władze starają się o uzyskanie w Banku 
Ochrony Środowiska kredytu, który zostanie 
przeznaczony na przeprowadzenie remontu 
kapitalnego w Zakładzie Utylizacji. Pomoc ze 
swej strony zapewnił też Wojewódzki Sejmik 
SamorLądowy w Przemyślu, który na ten cel 
przeznaczy pewne środki. 

Warto wspomnieć jeszcze o Przedsiębiorst
wie Rolno--Przemysłowym Zasobu Własności 
Skarbu Państwa w Straszęcinie, którego od
dział - czyli Zakłady Olejarskie - mieści 

się w Sieniawie. ;est to nowoczesny :.:akład, 

zatrudniający 50 osób, który zajmuje się 

rozlewaniem oleju oraz produkcją opakowań 
do niego. 
Zakład prowadzi działalność usługową, pole
gającą na rozlewaniu powierzonego oleju. 
Rozlewany jest tu olej słonecznikowy, sojowy 
i rzepakowy, tzw. uniwersalny. Produkcja za
kładu przeznaczona jest głównie na rynek kra
jowy, a w szczególności dla Polski południo
wo-wschodniej. 

Mieszkanie dla anglisty 

Tuź przy szosie biegnącej przez Sieniawę 
znajduje się Szkoła Podstawowa i Liceum 
Ogólnokształcące. Uczniowie kształcą się 

w starym budynku, który wymaga remontu. 
Zbyt mała liczba sal lekcyjnych powoduje du
że utrudnienia w pracy nauczycieli i uczniów 
obu szkół, gdyż dzielą oni wspólnie jeden bu
dynek. Dzięki uzyskanym ostatnio środkom, 
bardzo jednak skromnym w porównaniu do 
potrzeb, prowadzona jest rozbudowa budyn
ku. Dzięki temu uczniowie już w najbliższym 
czasie wzbogacą się o 8 nowych sal lekcyj
nych. 

Sieniawskie Liceum istnieje od 1964 roku 
i wkrótce obchodzić będzie 30 ·lecie swego 
istnienia. Obecnie UC-LęSzcza do niego 217 
uczniów, uczących się w klasach o profilu 
ogólnym i biologiczno- -chemicznym. Dość 

poważnym problemem jest brak nauczyciela 
języka angielskiego. "Bardzo jest nam potrze
bny anglista, jesteśmy gotowi 7.aoferować na
wet mieszkanie dla chętnego na uczyciela" 
- powiedziała dyrektorka Liceum Maria Ko
rytyńska. Od 7. stycznia młodzież licealna 
wspólnie z dziećmi z podstawówki przyłączyła 
się do akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po
mocy. W ciągu tygodnia zebrano 4.398.450 zl, 
uczniowie z filialnej Szkoły Podstawowej 
w Piganach zebrali 1.537.1 00 zł, zaś uczniowie 

W czasie 11 wojny światowej pałac uległ po
ważnym znieszczeniom i był zdany na łaskę 
miejscowych ludzi. Do katalogu karygodnych 
zaniedbań przeszły ćwiczenia drużyn strażac

kich, które na pałacowych murach ćwiczyły 
skutec-mość gaszenia pożarów. 
Dopiero w roku 1982 firma "Igloopol" przy
wróciła pałacowi dawną świetność i urok. Re
mont trwał pięć lat. Obecnie mieści się tutaj 
hotel, w dolnej części pomieszczenia muzealne. 
Pi,<kne antyczne meble są wyposażeniem hote
lowych pokoi. Jedna noc w dwupokojowym 
apartamencie z łazienką i kolorowym telewi
zorem kosztuje l milion złotych, w pokoju 
nieco mniejszym, ale również ze wszelkimi wy
godami 600 tysięcy zł. 

Ponadto w Sieniawie znajduje się unikalna 
krypta w kościele parafialnym zawierająca 22 
trumny rodziny Czartoryskich. 

Jak widać ma Sieniawa swoje uroki i bolą
czki i jest też troch,< brudna. Przy trasie wio
dącej do miasta widoczne są tzw. dziki" wysy
piska śmieci, które źle świadczą o tutejs;:ych 
mieszkańcach. 

deI 
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Od 22. grudnia ub. r. w Muzewn Narodowym Ziemi 
Przemyskiej można zwiedzać wystawę malarstwa Mariana 
Strońskiego. Postać tego, już nie żyjącego twórcy, jest związa
na z Przemyślem, gdzie powstawały jego prace, dla wielu 
mieszkańców miasta nie znane. 

Wystawa prezentowana w Przemyślu to przede wszytkim 
obrazy, będące własnością Muzewn. Dorobek twórczy Maria
na Stroń ski ego jest przecież dość obszerny: realizm, abstrak
cja, fragmenty Starego Miasta i widoki nadmorskie, portrety 
i grafika wykonane z wlasną "manierą", choć jak często 
bywa - przypisuje mu się wpływy innych malarzy. 

Wyjazdy zagraniczne Strońskiego (WIochy, Francja) były 
nie tyle poszukiwaniem środków wyrazu, co raczej tropieniem 
tematów. Powstawały potem nowe, ciekawe prace. Przez wiele 
lat Marian Stroński zajmował się również konserwacją budy
nków sakralnych· pracował przy blisko 30 obiektach koś
cielnych. Wiele kościołów zdobią jego prace, a sporo prac 
znajduje się w posiadaniu polskich muzeów, a także osób 
prywatnych w kraju i za granicą. Wydział Kultury UM ma 
zamiar zorganizować w tym roku wystawę prac M. Strońs
kiego na terenie Niemiec w ramach prezentacji dorobku 
miasL 

Jakim był człowiekiem? Córka artysty, Maria Strońska 
mówi o swym ojcu: "Był spokojny, pełen poczucia humoru 
i optymizmu, nawet w trudnych chwilach. Często płatal figle 
primaaprilisowe swoim sąsiadom telefonując, że dach się pali, 
czy że skradziono (to wówczas ważny element) flagę Irywie
szoną na Święto Pracy. Z radością obserwowal przez okno 
popłoch, w jakim wybiegali z domu oszukani. Nie lubił tłu
mu, najlepiej czul się w domu ze swoimi bliskimi. OtaczaJ się 
zwierzętami. Mial niezwykJego psa "Ledę': który potrafil 
z trzydniowym wyprzedzeniem "wyczuć" powrót z podróży 
do domu swego pana. Poza tym dom zamieszkiwaly wszędo
bylskie koty, zupełnie nie przeszkadzaj'lCt: w pracy. Pracując 
lubił śpiewać. W życiu stosowaJ zasadę ,jakoś to będzie" 
i było caJkiem nieźle, szczególnie w jego malarstwie". 

ŁUCJA ~ZLAŃSKA 

Papież i prezydent w Centrum 
Większości mieszkańców Przemyśla znane są nazwiska 

twórców zrzeszonych w Klubie Plastyka Nieprofesjonalnego, 
którzy raz w roku wystawiają swoje prace w Centrum Kul
turalnym. Obecna wystawa jak zawsze jest owocem całorocz
nej pracy plastyków lub też wynikiem plenerów inspirujących 
do wypowiedzenia się na płótnie. 

W ubiegłym roku odbyły się trzy takie plenery: w Bryliń
cach, Kalwarii Pacławskiej i w Horyńcu Zdroju. Dzięki nim 
możemy obejrzeć np. kościółek, klasztor, pejzaże, stodołę 
i chatę w Horyńcu, cykl rysunków z Kalwarii Pacławskiej, 
czy fragmenty wsi Brylińce. Ale są również widoki Przemyśla, 
portrety Jana Pawła II i prezydenta Lecha Wałęsy. Dla zain
teresowanych rzeźbą są figurki Azteków, akt w korze itp. 
Artyści tworzą swe prace z wewnętrznego nakazu, wspierając 
wzniosłe cele jako "dary serca". 
Dla twórców jest to często antidotum na złe chwile i odskocz
nią od rzeczywistości. Niech więc będzie chwilą relaksu i dla 
zwiedzających. Ł.W. 

"To nic, że mówiliśmy różnymi językami. Że
by sobie przekazać najważniejsze problemy 
i uczucia, nie trzeba było dobierać wyszuka
nych słów -- wystarczył uśmiech". 

Przez pięć zimowych dni Wiedeń by~ nie tylko 

stolicą A ustrii, ale też stolicą Europy, reprezen

towanej przez około sto dziesięć tysięcy młodych 

łudzi, zgromadzonych przez kołejne Spotkanie 

Młodych, które organizuje co roku ekumeniczna 

wspólnota z Taize. 

Byłam ,jednostudziesięciotysięczną cząstką" tej 
młodej Europy i brałam udział we wspaniałej przygo
dzie. To było kilka dni naprawdę świetnej przygody. 
Mogliśmy oderwać się na chwilę od codziennego ryt
mu naszego poukładanego i zaplanowanego życia i po 
prostu być z ludźmi z całej Europy- z rozkrzyczany
mi Węgrami, raczej powściągliwymi Austriakami, Wło
chami i Hiszpanami zawsze szeroko uśmiechniętymi 

i w każdej chwili gotowymi do zabawy, a także Cze
chami, Słowakami, Litwinami, Rosjanami - nie spo
sób wymienić tu wszystkich, no i przede wszystkim 
z Polakami, którzy - jakby zamierzali powtórzyć od
siecz wiedeńską - stawili się bowiem w liczbie około 
siedemdziesięciu tysięcy. 

Wiedeń zaoferował nam mnóstwo atrakcji. Muzea 
(np. Historii Sztuki, gdzie można było spotkać się 

m.in. z Rafaelem, Rubensem, Tycjanem, Rembrand
tem}-- rezydencja Habsburgów (Hofburg), piękne 

- gotyckie przede wszystkim, ale nie tylko - koś

cioły, z zachwycającą swoją potęgą i dostojnością, ka
tedrą św. Stefana; uliczki i miejsca, po których chodzi
ło się śladami Mozarta i Straussa; wzgórze Kahlen-

Przemyśl nie pozostal w tyle za innymi miastami w or
ganizowaniu akcji pomocy dzie~iom z wadami serca. Wśród 
różnych imprez, na których przeprowadzono zbiórkę pienię
dzy. był rÓ\\'1lież "Wieczór kolęd", który odbył się 7. stycznia. 

Kolędy można różnie interpretować i zawsze znajdą one 
przychylne grono słuchaczy. 

Wieczór w Towarzystwie Muzycznym wypełniły wiersze 
o tematyce bożonarodzeniowej, mniej lub bardziej znane ko
lędy, grane i śpiewane/rzez uczniów Zespołu Szkół Muzycz
nych w Przemyślu po dyrekcją Andrzeja Gurana. 

Głęboko w serca zapadły słowa o ubogim żłóbku. Lic . 
stajence i o tułaczce Tego, który i dziś nie znajduje miejsca 
w ludzkich domach. 
Dwukrotnie wykonywany był finałowy utwór "Choć tyle żalu 
w nas ... przekażcie sobie znak pokoju ... " 

Słuchacze koncertu złożyli wolne datki 
--- i przekazali je na dzieci z wadami serca. 

849.000 

Lw. 

Sporty zimowe uprawiane w mieście nie zawsze są bez
pieczne. 

Fot. J Szwie 

Pocztówka 
berg, skąd Jan III Sobieski ruszał na odsiecz Wiednia. 
No i obowiązkowo kojarzące się z tym przepięknym 
miastem, wesołe miasteczko, na którym wielu z nas 
zapomniało ile ma lat i jak małe brzdące, które z ot
wartą buzią z zachwytu nie wiedziało, co najpierw 
wybrać - wielkie koło, strzelnicę, kolejkę strachów; 
a może pobawić się w Robin Hooda, albo spróbować 
swoich sił jako kierowca rajdowy. 

Obserwowaliśmy jak wiedeńczycy spędzają Sylwest
ra_ Różnorodność propozycji była dla nas oszałamiają
ca. Oczywiście lokale -_. bardziej lub mniej ekskluzyw
ne, ale najbardziej spodobało nam się co innego - ca
łe miasto tętniło życiem, ludzie bawili się wszędzie. 

Niezwykła różnorodność imprez. Disco w olbrzy
mich podziemnych garażach, parę kroków dalej jazz, 
kabaret, i chyba najbardziej romantyczna i "wiedeńs
ka" propozycja- walce, kt0rych można było posłu
chać i zatańczyć, C0 niżej podpisana z radością i wzru
szeniem uczyniła; ale wszystkie sylwestrowe drogi pro
wadziły na Stephansplatz, gdzie witano Nowy Rok 
petardami i sztucznymi ogniami. Feeria barw. 

Można by jeszcze długo malować ten barwny ob
razek (bardzo sprawna organizacja, dość wygodne lo
cum zamieszkania - przeważnie s7:koły, bez większych 
tłoków, prawie bezproblemowe poruszanie się po Wie
dniu - metrem, tramwajami, autobusami). Wszystkie 
atrakcje Wiednia niewątpliwie były wielką frajdą i dzię
ki nim nasza przygoda byla piękna i radosna, ale naj
ważniejsze myśmy wnieśli - młodzi Europejczycy. 

Dawaliśmy sobie nawzajem radoŚĆ. Te pięć dni było 
jedną wielką, wspólną zabawą na ulicach Wiednia. 
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Kto dofinansuje 
kulturę? 

Po całorocznej pracy dokonuje się najczęściej bilansu. Jak 
więc miniony rok upłynął w przemyskiej kulturze? Na terenie 
woj. przemyskiego jest 8 instytucji kulturalnych podporząd
kowanych organizacyjnie wojewodzie. Są to: Muzeum Naro
dowe Ziemi Przemyskiej, muzea w Jarosławiu, Przeworsku 
i Lubaczowie oraz Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabyt
kowych Założeń Ogrodowych i Arboretum w Bolestraszy
cach, Wojewódzka Biblioteka Publiczna, Centrum Kulturalne 
i Państwowa Galeria Sztuki Współczesnej w Przemyślu. 
W ubiegłym roku pomimo nie najciekawszej sytuacji fman
sowej, utrzymane zostały wszystkie wymienione ośrodki. Jed
nak nieterminowy spływ pieniędzy dla tych ośrodków powo
dował duże kłopoty w ich funkcjonowaniu. Większość otrzy
manych środków pieniężnych przeznaczano głównie na utrzy
manie obiektów. Muzea prowadziły ograniczoną do minimum 
działalność, związaną z gromadzeniem zbiorów oraz działal
nością wydawniczą. 

Pomimo odczuwalnego braku pieniędzy odnotowano tak
że pewne osiągnięcia, np. oddano do użytku, po 30 latach 
renowacji, Zamek Kazimierzowski w Przemyślu, gdzie obec
nie ma swoją siedzibę Towarzystwo Dramatyczne "Fred
reum". Ponadto Państwowa Galeria Sztuki Współczesnej 
w Przemyślu przejęła synagogę w zasańskiej części miasta, 
która przeznaczona zostanie na Dom Sztuki. 

W ubiegłym roku prowadzona była ożywiona współpraca 
kulturalna z Ukrainą. Organizowano występy zespołów tane
cznych i teatralnych m.in. gościł w Przemyślu Lwowski Chór 
"Echo". Zorganizowano konkurs literacki dla Polaków 
z Ukrainy i jego rozstrzygnięcie nastąpi w pierwszym kwar
tale br. Przez cały czas prowadzona jest stała wymiana wy
staw, publikacji między muzeami z terenu województwa prze
myskiego i Ukrainy. W ramach pomocy humanitarnej dla 
Polaków na Ukrainie do Klubu Myśli Katolickiej we Lwowie 
przekazano 769 książek w języku polskim. 

W minionym roku z budżetu wojewody na dotacje dla 
kulturalnych jednostek niepaństwowych przekazano 708 mi
lionów złotych. W roku 1993 planuje się zorganizowanie Je
sieni Muzycznej, inscenizacji utworów A. Fredry w związkul 
z 200 - setną rocznicę urodzin oraz organizacja Festiwalu 
Kapel Podwórkowych. 

Mariusz Olbromski -- dyrektor Wydziału Kultury, Sportu 
i Turystyki w Przemyślu powiedział: "Był to rok pomyślny 
dla kultury w województwie przemyskim, co nie oznacza, że 
nie mógł być lepszy. Do przeprowadzenia wszystkich imprez 
zabrakło nam środków, które były i tak bardzo skromne. 
Zaznaczam, że środki na ten rok są jeszcze bardziej skąpe, co 
najmniej o 25 procent. Wszystkie instytucje kulturalne pod
porządkowane wojewodzie zostały utrzymane i w miarę po
siadanych pieniędzy prowadziły ożywioną dziala1noŚć". 

8 stycznia w Centrum Kulturalnym w Przemyślu odbyło 
się spotkanie dyrektora Olbromskiego z burmistrzami, wój
tami i kierownikami placówek kulturalnych z całego wojewó
dztwa. Omówiono stan kultury w województwie przemyskim 
z uwzględnieniem SytU;lcji fmansowej i prawnej. Ponadto roz
ważano możliwości dofinansowania działalności ponadlokal
nych samorządowych ośrodków kultury. 

DARIUSZ DELMANOWICZ 

z Wiednia~ 
Słowo jest zbyt słabe, by oddać ten nastrój. Nic nie 
zastąpi niepowtarzalnego uczucia jedności, kiedy ra
zem śpiewaliśmy, tańczyli, jedli, rozmawiali, 7'aśmiewa
li się. Znikało wówczas tak wiele granic i podziałów. 
To nic. że mówiliśmy różnymi językami. żeby sobie 
przekazać najważniejsze problemy i uczucia, nie tru'ha 
było dobierać wyszukanych słów - wystarczył uśmieCh. 

O tych podstawowych, ale jakże trudnych prawdach 
rozmawiał z nami co wieczór brat Roger - założyciel 

wspólnoty z Taize. Mówił o bardzo aktualnych spra
wach; o problemach współczesnej Europy - jej zjed
noczeniu, nowoczesnej cywilizacji, o tragedii Jugosła
wii. Ale nie mówił językiem polityki, ekonomii, ideo
logii - lecz językiem ludzi. Odwoływał się do naszych 
serc i sumień. 

Tu bowiem wszystko się zaczyna i rozstrzyga. Wia
domo, że nie można obyć się bez polityki i tego wszy
stkiego, co pozwala organizować nasze życie, ale chyba 
bardzo jest nam potrzebne zatrzymanie się w tej szaleń
czej drodze i postawienie sobie pytania: co ja w tym 
wszystkim robię, co znaczę, czy wiem, kim jestem? 

Oto refleksje, które przychodzą mi na myśl teraz, 
kiedy porządkuję swoje wrażenia - beztroskie, kolo
rowc, fantastyczne, ale i poważne, wprawiające w za
dumę - jak to na widokówce. 

A więc - serdeczne pozdrowienia z uroczego Wie
dnia! 

AGNIESZKA T AS 

PS Najmilsi - ale żeby sobie uświadomić najważniej
sze sprawy - wcale nie trzeba jechać tak daleko. 
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Nazywają mnie różnie - discjoc
key, prezenter - a ponieważ nasza 
praca polega na prezentowaniu czy
ichś utworów, myślę, że to drugie 
określenie jest najodpowiedniejsze. 

Jest nas w Przemyślu kilkunastu, jeżeli nie 
liczyć tych, którzy grają po salach gimnastycz
'riych na pościąganym od kilku kolegów sprzę
cie. 

Marzeniem każdego z nas jest wypracowa
nie własnego stylu. W Przemyślu w pewnej 
mierze udało się to tylko Andrzejowi Strycha
rskiemu w "Metalowcu". Ale nie ma już "Me
talowca". Nie ma stałych dyskotek, więc gra
my gdzie popadnie, a w tej sytuacji trudno 
mówić o indywidualnościach, o wypracowaniu 
własnego stylu. Każda impreza jest inna i do
bry prezenter powinien jak najszybciej wy
czuć, jaki rodzaj muzyki publiczność akcep
tuje i przy czym się dobrze bawi. Jeżeli nie 
nawiąże się kontaktu z ludźmi - im
preza kuleje. 

Przygotowując się do imprezy, nie 
można niczego planować. Zrobiłem 

kiedyś taki eksperyment usiadłem 

i w domu starannie przygotowałem re
pertuar. Kawałek po kawałku nagra
lem na kasetę, według własnej koncep
cji. Z kilkoma tak przygotowanymi ka
setami poszedłem "grać imprezę" i wy
szła z tego wielka klapa! 

Często bywa, że prezenter musi re
zygnować z własnych ambicji - np. 
mając gorące nagranie, ostatni hit 

wstawia to w dyskotekowy repertu
ar, chcąc być pierwszym. A ludzie jesz
cze tego nie znają, jeszcze się nie osłu
chali i wolą bawić się przy oklepanych 
standardach. 

Gram już kilka lat i ze smutkiem 
stwierdzam, że coraz mniej iudzi chce 
się bawić. W tym sezonie karnawało-

(Ciąg dalszy ze strony 1) 
A czy istotnie interweniowałem 

w Wigilię - zauważył prezes to jest 
do sprawdzenia, gdyż wszystkie tego ro
dzaju sygnały, pochodzące od mieszkań
ców, są ... rejestrowane na taśmie mag
netofonowej. Ponadto prezes głośno wy
raził podejrzenie, że prawdopodobnie 
"podpuścił" mnie na niego prezes Prze
myskiej . Spółdzielni Mieszkaniowej, 
u którego - według posiadanych prze
zeń informacji - 29 grudnia miał być 
dziennikarz "Życia". Skwitowałem to 

k"twierdzeniem, że nie należę do tych, 
'którzy dają się "podpuszczać", zaś z pre
zesem PSM nie widziałem się już od kil
ku miesięcy. Wyczułem od razu, że pre
zes MPEC- -u nie przepada za prezesem 
PSM, co się później potwierdziło, kiedy 
spotkaliśmy się w gabinecie tego pierw
szego. 

Zanim usiadłem w fotelu, prezes 
oznajmił, że taśma z tego dnia została 
przesłuchana i faktycznie potwierdziło 

się, co mówiłem o telefonie w Wigilię. 
W tym dniu zgłoszeń było raptem trzy, 
a więc - sugerował mój rozmówca 
- zapewne dotyczyły osób, mieszkają
cych na wyższych piętrach, gdyż ciśnienie 
wody w Wigilię było słabe (a w takich 
sytuacjach nie ma dobrego krążenia 

- tłumaczono mi). Choć takie "argume
nty" mnie nie przekonały, przyjąłem je 
za prawdę. Ponadto przypomniano mi 
raz jeszcze, że sieci osiedlowe są w gestii 
spółdzielni mieszkaniowych i na nich cią
ży obowiązek dostarczania do odbiorców 
określonych normami ilości ciepła. Jeśli 
się z tego nie wywiązują, to - radził 
prezes - n je płacić im. 

- W tym sezonie grzewczym nasze 
urządzenia nie uległy ani jednej poważ
meJszej awarii· zapewniał mnie prezes. 
- Gdyby nastąpiła " wpadka", to spół
dzielnia by interweniowała, a nic takiego 
się nie zdarzyło. W szeregu przypadków 
nawet wyręczaliśmy ją w usuwaniu awa
rii. 29. grudnia uciążliwości wystąpiJy też 
nie z naszej winy. Po prostu ktoś roz
regulowal sieć. Prawdę mówiąc, nie po
winniśmy przyjmować od mieszkańców 
żadnych skarg, bo zakłócenia nie wyni
kają z naszych niedopatrzeń. Dlaczego 
nagrywamy rozmowy? Wie pan, nieraz 

Wynurzenia znanego prezentera Mariusza Gibaly 

wych dyskotek i zabaw jest o wiele mniej, niż 
dawniej. Może to wina tego, że ludzie mają 
mało pieniędzy a dużo kłoptów, a może po 
prostu nie mają ochoty na zabawę. 
Kiedyś ktoś powiedział - "graj - choćby dla 
jednej pary" - i tej zasadzie jestem wierny do 
dziś. Ale żyjemy w czasach, gdzie wszystko 
musi się opłacać i żaden organizator nie zary-

Fot. J. Szwie 

telefonujący "bluzgają" ile wlezie. Od 
czasu, kiedy zaczęliśmy prowadzić re
jestr, przestano ubliżać naszym pracow
nikom ... A tak na marginesie - nie ma
żemy dogadać się z PSM--em. Zaprasza
łem prezesa do nas na rozmowę, wysia
łem nawet teleks, lecz nie odezwaJ się. 

Prezes PSM, któremu przekazałem 
zarzuty prezesa spółki z przeciwległej 
strony ulicy Grunwaldzkiej, kategorycz
nie zaprzeczył, jakoby spółdzielnia była 

winna perturbacji z ciepłem. 
W bloku przy ulicy Biskupa Ola-

zera odpowietrzyliśmy kaloryfery, 

zykuje imprezy dla jednej pary. 
W naszym fachu trzeba bardzo uważać, by 

nie wpaŚĆ w rutynę. Nie należy bać się mikro
fonu, ale też nie można być gadułą - trzeba 
"czuć" salę i żywo reagować - to naczelna 
zasada. 
Mamy w Polsce dobrych prezenterów i na 
nich należy się wzorować. Moim idolem jest 
"Niedźwiedź" (Niedźwiedzki). 

Obserwując to, co się dzieje w dyskote
kach, zauważam, że wraca muzyka lat szeŚĆ
dziesiątych. Jest w niej coś, co przyciąga słu
chaczy. Przy melodiach z tamtych lat bawią 
się doskonale dwa pokolenia. Przykładem 

niech będą reakcje publiczności na koncertach 
nieśmiertelnych "Czerwonych Gitar". 

Chcąc wykonywać fach pre'.lentera, trLeba 
mieć dosłownie magazyn nagrań. Sam dyspo
nuję trzystoma płytami, a kaset naliczyłem po
nad cztery setki .- co w przeliczeniu na czas, 
daje ponad 400 godzin muzyki. 
Za kilka dni będę "grał" na Balu Dziewczyny 
"Życia" '92, na tę okazję przygotuję ponad 
100 krrset i mam nadzieję, że zadowolą nawet 
najbardLiej wybredne gusty. Zrobię wszystko, 
aby podobnie jak w tamtym roku zabawa by
ła "na sto dwa" . 

Do zobaczenia na Balu! 

Notował; Jac 

nym tenrume. Czy w takiej sytWJcji moż
liwa jest normalna współpraca? 

Nie podejmuję się rozstrzygać sporu. 
Kiedy wysłuchałem argumentów obu 
stron, od razu naszła mnie refleksja: 
dziecinada. Telefony, teleksy, obraźliwe 
pisma, wzajemne zapraszanie się, a do 
bezpośredniej rozmowy dojść nie może. 
Czy chcecie w ten sposób udowodnić, 
panowie, kto jest ważniejszy? Może w ta
kim razie spotkacie się wpół drogi, żeby 
nie ucierpiał autorytet żadnego z was? 
Jeżeli dalej będziecie obstawać przy swo
im, kto do kogo ma iść pierwszy, to za-

Sk16ceni 
• 

pre.zes~ 
a MPEC zarzuca nam , że rozregulowali
śmy SIec - komentuje prezes. - Śmie
chu warte jest twierdzenie, że oni za nas 
usuwają awarie. Cały czas zachowuj,! się 
nieelegancko. Prezes MPEC -u wystoso
wał pismo do prezydenta Przemyśla, 
w którym oskarża mnie o demagogię. 
Chyba siebie mial na myśli. Mówi dużo, 
lecz bez pokrycia. W tym sezonie grzew
czym było już kilka awarii z winy tego 
przedsiębiorstwa, nie rozumiem więc, jak 
można twierdzić, że o niczym się nie wie. 
Oni nawet nie chcą podpisywać protoko
łów poawaryjnych. Nie udalo się nam 
dotąd zawrzeć z nimi, jako ze spółką, 
umowy na dos14wę energJi cieplnej. Za
żądali bowiem po pół procenta dziennie 
odsetek za nieopłacony w tenninie ra
chunek, my natomiast god.zjmy się na 
odsetki bankowe. Jest to typowy przy
kład monopolisty. Koszty wydziaJowe 
wynoszą u nich 300 procent! Kto to wi
dział? Nie biorą obsolutnie pod uwagę 
[aktu, że nie wszyscy lokatorzy płacą 
nam czynsz, a i dotacje budżetowe do 
ciepła otrzymujemy nie zawsze w ustala-

pewne na tych ambicjonalnych przepy
chankach stracą lokatorzy mieszkań 
spółdzielczych i komunalnych. 

Osobiście nie pochwalam metod sto
sowanych w Miejskim Przedsiębiorstwie 

Energetyki Cieplnej w Przemyślu, gdy 
chodzi o utajnione nagrywanie rozmów 
z interesantami. Rzecz jasna, skoro roz
mówca o tym nie wie, a jest podener
wowany, może czasami "bluznąć" (wcale 
tego nie popieram), natomiast osoba ob
sługująca magnetofon, będzie zawsze 
anielsko usposobiona, by nie wypaŚĆ 
chamsko. No bo jeśli zajdzie potrzeba 
przesłuchania kasety ... Poza tym taśma 
magnetyczna ma to do siebie, że można 
nagrywać tyle, ile się chce, lub dowolnie 
kasować wybrane fragmenty. Nikt mi za
tem nie 'Jdow'1dni, że w Wigilię telefono
wały z interwencjami tylko trzy osoby. 
Mogło ich być nawet pięćdziesiąt, lecz 
pozostałych albo nie zarejestrowano, 
względnie poźniej skasowano. Skąd mo
gę mieć pewność, że tak nie postąpiono? 

WJESLA W WOJCIESZONEK 

STil 7 

Co przeszkadza 
Poczcie? 

Niewiele =zy ma człowiek w życiu za 
darmo, a już na pewno nie należy do nich 
słuchanie radia i oglądanie telewizji. Za tę 
przyjemność (?) należy uiścić stosowną opłatę, 
czyli tzw. abonament. Kolejne władze Radio
komitetu prześcigają się w pomysłach, jak by 
tu skłonić widzów i słuchaczy do płacenia. 
Ostatnio wymyślono nawet konkurs z samo
chodem w roli głównej. Dostał go jeden z wi
dzów za to, że terminowo i zgodnie z taryfą 
opłacił abonament. W Radiokomitecie stwier
dzono widocznie, że jak już ludzie płacą za to, 
co można obejrLeć na szklanym ekranie, to 
należy ich uhonorować co najmniej samocho
dem. Oglądanie obu programów TV wymaga 
bowiem nie lada poświęcenia. Mimo to wiele 
osób najwyrażniej nie docenia repertuaru 
RTV i całkiem po prostu nie płaci. 

TrafIł się jednak uczciwy telewidz z Nehry
bki, który postanowił uiścić żądane opłaty, 
i to za cały rok z góry. Celem tego finan
sowego wybiegu miał być święty spokój pl7--CZ 

12 miesięcy i uwolnienie się od uporczywego 
pamiętania o terminie zapłaty . Telewidz, bio
rąc pod uwagę wymóg "rejonizacji" przy 
opłacaniu abonamentu RTV, udał się na właś
ciwą pocztę do Pikulic. Personel tej placówki 
odmówił jednak z całą stanowczością przyję
,~a wpłaty z góry za rok, bo "takie jest za
rządzenie" . 

Uparty telewidz udał się więc do naczel
nika poczty przy ulicy Mickiewicza w Przemy
ślu i tam usłyszał to samo: takie jest zarządze
nie Radiokomitetu. Nie udało mu się jednak 
tego zarządzenia zobaczyć, więc obUrLony zja
wił się w naszej redakcji . Wspólnie zastana
wialiśmy się, co też przeszkadza Poczcie w po
bieraniu opłat za rok z góry - jest to przecież 
żywa gotówka, na której brak wszyscy narze
kają. O wyjaśnienie tej sprawy zwróciliśmy się 
do Dyrekcji Rejonowego Urzędu Pocztowego 
w PrLemyślu. 

Zastępca dyrektora RUP Jan Żmuda 
- poinformował nas, że istotnie Ur.lędy po
cztowe nie mogą pobierać pieniędzy za abona
ment za rok z góry. Każdy abonent ma ksi::;
żeczkę wpłat RTV, a oprócz tego kartotekę 

w urzędzie pocztowym (stąd wymóg rejoniza
cji). Po każdej wpłacie na tej kartotece jest 
wykreślany miesiąc, za który uiszczono abo
nament. Kartoteka nie zawiera jednak wyso
kości kwoty (która często się zmienia). Dlate
go w prLypadku wzrostu ceny abonamentu, 
urzędy pocztowe musiałyby skrupulatnie spra
wdzać każ.dą kartotekę i egzekwować od abo
nentów dopłatę różnicy. Radiokomitet płaci 

jednak Poczcie prowizję jedynie od wysokości 
opłat, a nie za ściąganie niedopłaty. Egzek
wowanie opłat Ie-'q bowiem w interesie Radio
komitetu, a nie w interesie Poczty. Poczta jest 
tu tylko pośrednikiem, który na zlecenie Ra
diokomitetu inkasuje wpłaty. 

Być może problem ten znajdzie rozwiąza
nie już w najbliższym czasie, ponieważ Radio
komitet przymierza się do zmiany całego sys
h:mu opłat z:; RTV. 

Podatkovve 
vvątpl ivvości 

LiI. 

Kto ma jeszczt wątpliwości, jak należy wypeł
nić druki 7cznań podatkowych, będzie mógł 
uzyskać porady w czasie dyżuru pracowników 
Urzędów Skarbowych i Izby Skarbowej, za
planowanego na 26 i 27 stycznia br. W tych 
dniach punkty informacyjne będą czynne 
(w godz. 8- 15) w UrLędzie Wojewódzkim 
oraz siedzibach wszystkich Urzę{iów Rejono
wych. Tam też będzie można pobrać stosowne 
druki, które wydają już także (od poniedział
ku do piątku, w godz. 8-- 14) wszystkie Urzę
dy Skarbowe i Izba Skarbowa. 

Przypominamy, że druków zeznań podat
kowych nie LlUSzą wypełniać pracownicy, lctó
rry złożyli odpowiednie oświadc·.cnie, i '0/

liczenia dokona za nich zakład pracy, a także 
emeryci i renciści - o ile jedynym źródłem 

. dochodów była dla nich emerytura lub renta 
(wówczas wypełniają oświadczenia, przesłane 
im p= ZUS lub KRUS). (woj) 



STR. 8-9 

Spółdzielnia 

lotnetn zdobyta 
Poniedziałek, 11 stycznia, kilka minut przed ósmą. 

Pod zamkniętą bramę Spółdzielni Rolniczej zajeżdża ciągnik z maglem na przyczepie. Zewsząd schodzą się 
mieszkańcy wsi. Prezes Spółdzielni odmawia otwarcia bramy. W ruch idą - często tego dnia używane - piłka, 10m 
i przecinak. Jednocześnie jeden z gospodarzy rozpoczyna protokołowanie przebiegu zajęcia budynku spółdzielni przez 
społeczność wiejską. 

Kłódka "puszcza". Lekko licząc. z pięćdziesiąt osób gro
madzi się przed odrapanym parterowym budyneczkiem - bę
dącym przedmiotem sporu. Wśród ludzi krąży lista obecności, 
na której każdy własnoręcznym podpisem poświadcza' swój 
udział w mających nastąpić wydarzeniach. 54 podpisy. 
- Wchodzimy, nie ma na co czekać - popędza ktoś. 
Prezes - zapytany, czy otworzy? - kręci przecząco głową. 
- Ostrożnie, przecież to nasze - jedna z kobiet napomina 
zabierających się do forsowania drzwi. 
Powoli. od zawiasów, ustępują pierwsze drzwi. A tymczasem 
zgromadzeni przed budynkiem wybierają ośmioosobową ko
misję. która ma wejŚĆ do środka i dokładnie wszystko spisać. 
Porządek musi być - więc protokół pisany będzie przez 
kalkę· 

Następne drzwi (pierwsze na prawo) - zamknięte. Ustą
piły bez łomu. Wystarczył zakrzywiony kawałek drutu. 
W środku sterty rupieci, worki i dużo dokumentów. Sprawo
zdania, faktury, rozliczenia przepracowanych przed kilkunas
tu laty dniówek. Całe to archiwum. ludzie pracujący w taś
mowym systemie, wynoszą do zastępczego magazynu. 

Piętnaście minut zeszło przy trzecich z kolei drzwiach. 
WewnątrZ kilka zużytych sprzętów, trochę papierów, dyplom 
uznania wiszący na ścianie. orzeł bez korony. 

- Tfu! Ruska wódka! - komentuje ktoś znalezione w biuro
wej szafie osiem pustych butelek. 

Niespodzianka czekala dopiero za czwartymi (też za
mkniętymi) drżwiami - solidna metalowa szafa pancerna. 
Rozpoczyna się narada - Co z tym fantem zrobić? Potrak
tować jak połamane biurko i złożyć do szopy? A jeśli w środ
ku jest coś cennego? Do takiego sprzętu trzeba z szacunkiem. 
Wreszcie zapada decy2ja - oplombować i zdeponować 
w Urzędzie Gminy. 

Szafa pancerna pojechała do Gminy, a tymczasem poko
nano ostatnie (piąte) drzwi z emaliowaną tabliczką - "Głów
ny Księgowy". To chyba dla zmylenia przeciwnika, bo za 
nimi urzędował prezes. 
Jego "gabinet" różnił się od pozostałych pomieszczeń tym, że 
stała w nim rachityczna choinka, był ciepły olejak. czynny 
telefon i kaktus na biurku. 
Problemy zaczęły się przy szafie. Zabezpieczoną żelazną szta
bą, wypakowaną papierami - sześciu chłopa na sznurach 
dźwigało do magazynu. 

Kiedy już wszystkie wnętrza opróżniono. przez otwarte 
okno. po specjalnie przyciętych brusach, pół wsi pchało ważą
cy prawie tonę - magiel. 
Dla wielu wstawienie tego sprzętu (własności KGW) było 

symbolem powrotu do bu
dynku. 
Dobiegał końca drugi akt 
tej historii. 

Akt pierwszy - jak po
wiedziała jedna z micszka
nek Nehrybki - "zacząJ 
się w 1957 roku. Wtedy ze 
składek rolników powstaJo 
Kółko RolniC7.-C. RozwijaJo 
się i dziaJaJo aż· do 1975 
roku, ldedy odgórną decy
zją kółka rolnicze prze
ksztaJcono w SKRy. 
Nasze Kółko wchlonąJ 
SKR w Grochowcach. ale 
maszynami i sprzętem dys
ponowaJ ZaJdad Usług 
Mechanizacyjnych w Her
manowicach. W tym czasie 
powstaJa u nas Spółdziel
nia Produkcyjna, która 

wspierana dotacjami 
- nieźle dziaJaJa. 
Część sprzętu z ZUM-··u 
przekazaliśmy do tej Spół
dzielni, a że budynki po 
Kółku Rolniczym stały pu
ste, więc na podstawie zwy-

Jaki ojciec 
taki syn 

A oto kilka przykładów 
szkodliwego procesu wycho
wawczego rodzinnego domu. 
Strach. że nie będą potrzebni 
dorosłemu dziecku skłania 

wielu rodziców do wzmocnie
nia w nich poczucia bezsilno
ści. Jego uczucia i potm:by 
muszą być podporządkowane 
uczuciom i porzebom rodzi-

Skończył się rok i jesteśmy 
o kolejny obrót Ziemi dookoła Sło
ńca starsi. Ale nie tylko my, rodzi
ce. Starsze są również nasze dzieci. 

Niekiedy nie zauważamy nawet, kiedy dokonuje się w nich 
przeobrażenie. dorastanie i dziwimy się, kiedy ktoś ze znajo
mych. widywanych rzadko, uczyni uwagę na ich temat. Przy
glądamy się wówczas uważniej i zastanawiamy się nad tym, 
kiedy dorosły. Stało się to bcz udziału rodziców, tego natural
nie psychicznego. duchowego. bez kontaktu, bliskości z nimi. 
Dotyczy to przypadków, kiedy ten chłopak lub dziewczyna 
nie sprawiają pozornie żadnych kłopotów swoim rodzicom. 
Dzieje się tak w przypadkach chłodu emocjonalnego, kiedy 
we wspólnym mieszkaniu. jak w hotelu, mieszkają obcy sobie 
ludzie. 

Torturowany wcześniej fizycznie czy psychicznie mlody 
człowiek nie ma odwagi niczego zmienić w tym układzie, nie 
potrafi wykrzyknąć "oto jestem, spójrzcie na mnie, posłuchaj
cie mnie". Inaczej jeszcze przebiega rozwój dzieci w rodzinach 
uzależnionych, w rodzinach psychopatów. w rodzinach gdzie 
któreś z rodziców przejawia nadopiekuńczość, a drugie temu 
spokojnie się przygląda. Konflikty relacji: rodzice - dzieci 
nie są czymś, co pojawiło się w naszym stuleciu i nie dotczy 
również wyłącznie naszego kraju. Są znane w krajach uzna
wanych za wysoko rozwinięte jak Ameryka, Anglia, Francja 
itd. 

IDędy wychowawcze. popełnione przez rodziców. mszczą 
się często na dzieciach po wielu latach, kiedy te zakładają 
związki. wychowują swoje dzieci i podświadomie popełniają 
te same błędy. choć wcześniej przyrzekają sobie. że pokierują 
procesem wychowawczym inaczej. 

ców. Trzydziestoletni pracow
nik reklamy Michael zgłosił się do psychologa, ponieważ jego 
małżeństwo trwające szeŚĆ lat, rozpadło się w wyniku bojów 
między jego rodzicami a żoną, której nigdy nie akceptowali 
i zawsze ignorowali. Bezustannie zmuszali syna do wybierania 
między nimi. a jego żoną. Małżeństwo Michaela stało się 
ofiarą w walce rodziców' o utrzymanie nad nim kontroli. 

Sześćdziesięcioletni multimilioner, odnoszący wielkie suk
cesy zawodowe. mieszkał w jednopokojowym mieszkaniu. jeź
dził starym gratem i sprawiał wrażenie człowieka. który led
wie wiąże koniec z końcem. Pewnego dnia spóŻDił się na 
spotkanie, w wyniku którego mógł zyskać 18 milionów dola
rów. tylko d latego, że poszukiwał parkingu niestrzeżonego, 
aby zaoszczędzić pięć dolarów opłaty. Jego obsesja oszczędza
nia wynikła z lęków ojca, przez wiele lat przenoszonych na 
syna. Ojciec często powtarzał "Świat jest nieludzki. Jeśli nie 
będziesz ostrożny. zjedzą cię żywcem" lub: "Jesteś idiotą. 
Wydajesz pieniądze na zbytki. Powinieneś o~zczędzać każdy 
grosz. Nadejdą ciężkie czasy, zawsze nadchodzą". 

W wyniku tych wielokrotnych napomnień, ten ogromnie 
bogaty człowiek bał się wydawać nawet drobne sumy. 

Niektórzy mówią, że słowa nie ranią. Ale gdy ojciec ciągle 
powtarza wyśmiewając syna: "Ten chłopak nie może być 
naszym syncm. Spójrz na jego twarz. Założę się. że w szpitalu 
musieli podmienić nam dziecko", to w wyniku takich psychi
cznych urazów, jako dorosły szedl przez całe życie nastawiony 
na zranienia i poniżenia. 

O tego typu i innych przypadkach psychicznych i fizycz
nych tortur i ich konsekwencjach w życiu dorosłym pisze 
amerykański psycholog Susan Forward w książce pl. "Toksy
czni rodzice", napisanej na podstawie osiemnastoletniej prak
tyki. 

LUCJA WlSZLAŃSKA 

kJego protokołu przekazano je spółdzielni. 
Liczyliśmy, że ~ółdzielnia będzie si~ rozwijała, aJe na począt
ku lat dziewięćdziesiątych pola staJy odłogiem. UpadJ SKR 
w Grochowcach, odzyskaliśmy część sprzętu i chCAlC reak
tywować Kółko Rolnicze, zwróciliśmy si~ do prezesa Spół
dzielni, by zwrócii nam część majątku. Chodziliśmy raz, dru
gi, trzeci .. - dziesiąty - pan prezes zgody nie wyraził. Z gazet 
dowiedzieliśmy si~ o planowanej sprzedaży budynku. My 
i nasi ojcowie budowaliśmy to, więc caJa wieś powinna korzy
stać z tych pomieszczeń. Za dwa tygodnie ruszamy z maglem, 
a potem weźmiemy się za pozostaje pokoje. Nic nie będzie 
staJo puste". 

Trzeci akt dopiero nastąpi. Prezes zapowiedział, że złoży 
skargę. Policjanci przybyli na miejsce zajścia i spisali służ
bowe notatki. Epilogu należy spodziewać się u prokuratora. 
a być może w sądzie. 

Wójt Gminy - pan Bolesław Hurkacz - zapytany, co 
sądzi o tym. że mieszkańcy Nehrybki wzięli sprawę w swoje 
ręce, odpowiedzial: "Oprócz aktów prawnych. które nie za
wsze odzwierciedlają stan faktyczny, istnieje jeszcze dobro spo
łeczne. W tym przypadku uważam, że tym dobrem jest pozos
tawienie budynków (wzniesionych rękami mieszkańców) dla 
potrzeb wiejskiej sgołec-LIlOści. Prawa RSP do własności tych 
obiektów nie zostaJy w pełni udowodnione. Dobrze będzie, 
jeieli gospodarować tam będą: Koło Gospodyń Wiejsldch 
i reaktywowane obecnie Kółko Rolnicze". 

Po spisaniu protokołu i urzędowych notatek członkinie 
KGW zeszły się w jednym z opróżnionych pomieszczeń i. 
stojąc wianuszkiem dookoła magla, głośno rozprawiały; 
o tym, że potrzebna jest nowa wykładzina, że przydałoby się 
wymienić instalację itp. Jedna z nich rozlewała przyniesioną 
w termosie kawę. inna częstowała domowym plackiem. 

Mężczyżni w małych grupkach, na podwórku, palili papie
rosy i również zawzięcie dyskutowali. Ktoś zwijał biało----czer
woną szturmówkę. Koniec akcji. 

JACEK SZWlC 
(Zdjęcie autora) 

J(olejny wabik 
Finny ubezpieczeniowe prześcigają się w wa

bieniu klientów. proponując im konkurencyjne 
stawki, zniżki, przedłużone terminy płatności, 
darmowe dodatki (np. "Zieloną Kartę") itp. Na 
przykład począwszy od pierwszych dni stycznia 
br. przemyski Inspektorat PZU S.A. proponuje 
swym klientom posiadającym ubezpieczenie obo
wiązkowe OC lub polisę auto--casco, których 
spotkało nieszczęście za kierownicą, załatwienie 
w ich imieniu wszystkich fonnalności, mających 
na celu przywrócenie pojazdom wyglądu i spra
wności technicznej sprzed wypadku lub kolizji 
drogowej. Wykonawcami usług w tym zakresie 
ma być Wojewódzka Kolumna Transportu Sani
tarnego, z którą PZU zawarł stosowną umowę· 
Pechowcy nie będą już więc musieli sami tracić 
czasu na wędrówki po warsztatach mechanicz
nych i lakierniczych. (woj) 

Żabi obyczaj 
jest ciekawy nadzwyczaj, można powiedzieć o se
ksualnych upodobaniach żab i ropuch, których 
samcy zaliczani są do kategorii wręcz obsesyj
nych kochanków. I brutalnych, gdyż samice po 
dopełnieniu aktu są często pokiereszowane. 
W okIesie godów są tak oślepieni żądzą, że zda
rza im się skakać na kamień, kopczyk ziemi, czy 
nawet mysz polną, która oczywiście ucieka. Kie
dy wreszcie trafią na podatny "grunt", nie spo
sób ropuch oderwać, ani odwrócić uwagi ciąg
nięciem za kończyny, czy ukłuciami. 

, 
Któż nie widział drogowego przejścia granicz-

nego w Medyce? Któż nie przejeżdżał tamtędy? 
Temat to niby znany, a jednak wciąż wzbudzają
cy spore zainteresowanie. Może dlatego, że nasz 
kontakt turystyczny z przejściem jest zwykle dość 
powierzchowny. Tymczasem miejsce to obfituje 
- nazwijmy to - w szczegóły i pulsuje bogatym 
życiem. Tyle tam służb i firm, tyle. zdarzeń 
i zmian .. Ująć ten temat zaledwie w jednym ar
tykule - znaczyłoby: spłycić obraz przejścia, po
minąć wiele ciekawych "szczegółów". Zapraszam 
więc do serii artykułów o wspólnym nadtytule 
"Granica". 

Granica 

Wizytówka 
Polski 

Kto rządzi .,rzejściem7 

Od roku' przejścia graniczne w naszym województwie pod
legają administracyjnie wojewodzie przemyskiemu, którego 
pełnomocnikiem w tym zakresie jest p. Sławomir Sławiński. 
Obecnie zajmuje się on w szczególności problemami żwiąza
nymi z planowanym (za 2 lata) otwarciem nowego przejścia 
granicznego (głównie dla TIR---ów) w Korczowej. Przewidy
W"ne jest też otwa,r6e przejścia w Malhowicach (o charak-

.~e~~e raczej tury~" tym). Tym problemom poświęcimy oso-
bUy artykuł. . 

Dyrektorem drogowego przejscla granicznego w Medyce 
jest - również od roku - p. Tadeusz Trclka. Jest on "gos
podarzem" przejścia. od niego więc zależy. czy na przejściu 
jest czysto, czy dach nie przecieka, czy sprawnie dzialają 

wszystkie instala<;je itp. Inaczej mówiąc, wraz ze swoją załogą 
obsługuje wszystkie służby i firmy działające na granicy. 

Firmy takie jak BaJtic Bank, Baltona, PZMot czy firmy 
spedycyjne - ~ierżawią pomieszczenia (uzyskane w otwar
tym przetargu) na zasadzie pełnej odpłatności. Z kolei takie 
instytucje jak: Straż Graniczna, Urząd Celny, Sanepid" Sta<;ja 
Fitosanitarna. Punkt Weterynaryjny i Policja Drogowa ~ są 
użytkownikami ustawowo funkcjonującymi na przejściu, 

a więc zajmującymi swoje pomieszczenia bezpłatnie. 
Oczywiste jest, że przejście musi być dotowane z budżetu 

państwa. Jednakże, podczas gdy w PRL u funkcjonowanie 
przejścia w całości finansowane było przez państwo, to już 
w ubiegłym roku jedną trzecią swego budżetu przejście grani
czne zarobiło samo. Konkretnie wpływy z wydzierżawionych 
lokali i świadczonych usług wyniosły w ubiegłym roku 1250 
mln zł. Nie jest to suma zawrotna, więc wydatki na inwestycje 
(575 mln zł) i remonty bieżące (465 mln zł) też nie oszałamia-

( " !f)'sokością. . , . 
, J. 

Natomiast opinię najmarniejszego amanta 
ma słoń, który do 15 roku życia szuka pomocy 
mamy, gdy ktoś go drażni, a kiedy wreszcie doj
rzeje do aktu i pokona rywali - załatwia spra-
wę w 25 sekund. . 

Jak bardzo musi kachać Wiolfl autol tflgo napisu, skoro ryzy
kował sk~iem karlcu, malujtc to wyznanie. 

Fot. J. Szwie 

ŻP - 20 STYCZN lA 1993 R. 

Inwesty<;je dotyczące koniecznego na przejściu sprzętu, również wy
glądają skromnie. Urząd Celny zainstalował w ubiegłym roku wagi 
elektroniczne dla TIR---ów (na wyjeździe i wjeżdzie). Z kolei Urząd 
Wojewódzki (Wydz. Ochrony Środowiska) zakupił tzw. "bramkę 
radiometryczną", która w najbliższych dniach ma być zainstalowana 
na pasie granicznym (przy wjeżdzie na polską stronę granicy). Dzięki 
temu będzie można całkowicie wyeliminować możliwość nielegalnego 
przywożenia do Polski materiałów radioaktywnych lub napromienio
wanych. 

Co się zmieniło7 

Na pierwszy rzut oka niewiele. Ten sam budynek - te same 
budki strażników i pawilony celników. Ktoś może zauważy nowe 
kontenery oceaniczne. ustawione po stronie wjazdu do Polski. Nie 
jest to bynajmniej oznaka jakiejś wykrytej afery celnej z TIR-ami, 
lecz po prostu nowe miejsce składowania alkoholu skonfiskowanego 
podróżnym. Poprzednie miejsce w piwnicach budynku, przez wiele 
lat używane jako skład alkoholi. było niezgodne z zasadami bez
pieczeństwa przeciwpożarowego. 

Pasażerowie opuszczający kraj mogą dostrzec solidne budy i wy-
biegi dla psów. Nie, to nie jest nowa forma obrony przed ewentual

. ną inwazją ze Wschodu. Są to "mieszkania służbowe" nowych pra
cowników przejścia: foksteriera - narkomana i wilczura -- piro
mana. Pierwszy, spacerując ze strażnikiem wokół samochodów i po
dróżnych. usiłuje wywąchać w bagażach dobrze sobie znany (i lubia
ny) zapach narkotyków; drugi zaś stanowczo woli zapach materia
łów wybuchowych i wobec tego właśnic za nim węszy. Psy są na 
etacie Straży Granicznej. a ich zapłatą są dwa posiłki dziennie. 

Nie jest wykluczone, że na giełdzie w Hong-Kongu obok tabliczl:k 
- "Nie palić" - pojawią się też napisy: "Nie siadać na kolnputerze". 
Maklerom giełdowym zaparło dech. kiedy ostatnio na ekranach pojawiło 
się zamówienie na 6.360.200 ak<;ji finny Cheung Kong po 24,2 dolara 
każda. Łączna wartość zamówienia, wynosząca 1.539.169.000 dolarów. na
wet jak na Hong----Kong była astronomicznie wysoka. iż początkowo wszy
scy uznali to za żart. Ale oferta przez kilka minut nie znikała z ekranów 
i w rezultacie łączna wartość dziennych obrotów giełdy skoczyła z 1,8 do 
ponad 3,5 miliarda dolarów. Dopiero po zamknięciu giełdy, gdy zawiodły 
próby odnalezienia zamawiającego, komisyjnie postanowiono skorygować 
wartość obrotów. Zdaniem prasy z Hong- Kongu. wszystko wskazuje na 
to. że ktoś najprawdopodobniej usiadł przez pomyłkę na klawiaturze kom
putera i teraz obok wywieszek - "Nie palić" - trzeba będzie umieścić na 
giełdzie napisy - "Nie siadać na komputerze". 

• • 

Może najbardziej istotną zmianą - choć zapewne nie każdemu 
rzucającą się w oczy .- jest czystoŚĆ. Widać ją na terenie przejścia, 
wewnątrz budynku, także w ubikacjach. Nie uśmiechnie się lekcewa
żąco nikt, kto pamięta jak było za komuny. Ironizowaliśmy wtedy, 
że "Zachód" zaczyna się tam,gdzie czysto jest w "wychodkach". 
Otóż, wedle tej definicji. dzisiejszy "Zachód" zaczyna się na przejś
ciu granicznym w Medyce (kto nie wierzy, niech sprawdzi, jak wy
gląda "ubornaja" w Mościskach czy nawet we Lwowie). Fakt. że do 
toalet MacDonalda jeszcze nam daleka -droga - ale przynajmniej 
jest czysto, a "toaletowa dama" nie wydziela każdemu papieru i nie 
żąda opłaty. Zmiana to ogromna, jeśli zważyć, że jeszcze parę lat 
temu sporym ryzykiem było już nie tyle skorzystanie z sedesu. ale 
nawet samo wejście do - za przeproszeniem· zasranego wychod
ka. 

45- ·letni mieszkaniec Hesji zatrzymał się na parkingu w pobliżu mias
teczka Heusweiler (Saara), by coś przekąsić i jako zdyscyplinowany kierow
ca zamierzał wyrzucić odpadki do kosza na śmieci. Po podniesieniu po
krywy. nie uwierzył własnym oczom. Cały pojemnik wypełniony był pocię
tymi kawałkami banknotów o nominale 100 marek. Zawiadomieni przez 
niego policjanci zebrali takich kawałków na łączną sumę 1,3 mln marek. 
W następnych trzech dniach na posterunek poli<;ji przyniesiono jeszcze 263 
tys. przeciętych marek. 

Po długich badaniach policja ustaliła. że pieniądze nie są fałszywe i nie 
mają nic wspólnego z przestępstwem. Ich właściciel nie został odszukany 
i zgodnie z niemieckimi przepisami 10% znalezionej sumy wypłacona bę
dzie kierowcy oraz innym szczęśliwcom. którzy znaleili marki przy auto
stradzie. Pozostało jednak tajemnicą, jaka była przyczyna tak bezwzględ
nego potraktowania pieniędzy przez "zwariowancgo milionera". 

• • • 
Na karę grzywny w wysokości 320 tys. cruzeiro i 8 miesięcy więzienia 

lub ... oddanie 3 litrów krwi w ciągu roku - skazał sędzia z Rio de Janeiro, 
FAluardo Mair, biznesmena Jose Sene. uznanego winnym oszczerstw pod 
adresem swych partnerów handlowych. Pierwszy rzut oka na przejście mamy już za sobą. W następnym 

artykule trochę szczegółów: m.in. dlaczego dyrektora Trelkę nazywa
ją "szejkiem". dlaczego sir3Żnicy i celnicy marzną w nogi, jak na 
przejściu odkryto ropę, kto przedziera się przez "zieloną granicę", 
dlaczego na przejściu. niebezpiecznie oddychać? 

Jak oświadczył sędzia. taką doŚĆ diiwną decyzję podjął z pobudek 
czysto humanitarnych, gdyż w szpitalach brakuje krwi do transfuzji i w in
nych nagłych potrzebach. Jednakże osądzony kategorycznie zaprotestował 
przeciwko wyrokowi. stwierdzają" że nie może być krwiodawcą, gdyż 
cierpi na chroniczne wrzody żołądka. Sędzia szybko odparował. że krew 
może oddać rodzina biznesmena,.W minionym półroczu sędzia Mair skazał 
już kilka osób na podobną karę. łącznie na około ,,30 litrów krwi". 

Zapraszam do lektury. 

JACEK BORZĘCKI 

przystaJa na światowca i czJowieka dobrodu
sznego, fundowaJ w rewanżu porządnt: trunki, 
zamawiaj najdroższe zakąski i był hojny dla 
obsługi. Słowem _ .. miał gest. Gdy wyczerpało 
si~ źródJo dochodów, czyli skończyli naiwni. 
brat prominenta postanowił zdobyć fundusze, 
na dalsze fundusze, w sposób zJodziejski. 

Tego popołudnia siedział w ,,Adrii". jak 
zwykle w towarzystwie damsko--męskim i piJ_o 
nie obserwowaJ, kto oraz (XJ oddaje do szatni. 
Między innymi w tym czasie do lokalu weszJo 
rodzeństwo z Łodzi, powracająre z ZSRR, 
gdzie przebywali nie tylko w celach turystycz
nych. W szatni zostawili bagaże, w tym duży 
nesest:r. Gdy zaczęli konsumować zamówiony 
posiłek, pod pretekstem udania sj~ do toalety, 
nasz bohater opuścił towarzystwo. W chwili, 
ldedy szatniarka wieszaJa odebrany od kogoś 
płaszcz, si~gnął po neseser i wyszedł. ZJodzie-

cywaJ mile spędzenie wieczoru. Dowodów 
przemawiających na jego niekorzyść, byJo 
więc wystarczająco dużo, by prokurator mógł 
wydać nakaz aresztowania. -' 

Po sprawdzeniu tożsamości okazaJo się, że 
samozwańczy brat byłego przewodniczącego 
jest wprawdzie zameldowany na pobyt staJy 
w Rzeszowio, ale pod tym adreSt:m nit: miesz
kaj od pięciu lat, kiedy to rozwiódl się. Tam
tejszej milicji znany był jako notoryczny prze
stępca, specjalizujący się w oszustwach i kra
dzieżach. 

Już w czasie pierwszego przesłuchania An
drzej o. zacząJ skarżyć się na silne bóle glo
wy, przeto slderowano go na badania lekars
lde. Tamże zespół biegJych orzekl, że pacjent 
ma... guza na mózgu i z takim schorzeniem 
nie pociągnie dJużej niż dwa tygodnie. Posta
wiono również diagnozę: tylko natychmiasto-

Przed czterema laty, na campingu "Za
mek" zamieszkaj Andrzej o. Wyróżniaj się 
ekskluzywnym ubiorem, elokwencją i niena
gannymi IIIHIlierami. toteż w ciągu kilku dni 
zdołaj nawiązać szerolde kontakty towarzyslde 
z bywalcanii (obojga płci) przemysldch lokali 
gastronomicznych wyższych kategorii. Przed
stawiaj się jako brat przewodniczącego Rady 
Państwa z lat sześćdziesiątych, przy czym je
dynie nazwisko miaJ faktycznie identyczne. 
a reszta była najzwyklejszą w świecie bujdą. 
Jeśliby bowiem tylko porównać daty urodze
nia obu, to różnica wynosiła około pół wieku, 
co musiaJoby oznaczać. że mamusia urodziJa 
go mając prawie siedemdziesiąt lat i zapewne 
z tej racji trafi} by do światowej księgi rekor
dów, a w niej o tak długowiecznej rodzicielce, 
z Polsld rodem, nie ma żadnej wzmianki. Aby 
jeszcze bardziej ugruntować u poznanych osób 
przekonanie, że mają oto do czynienia z czJo
wieldem niezwykle wpDrwowym, Andrzej o. 
podkreślaj nie tylko blislde koneksje rodzinne 
z byłym czołowym prominentem, ale również 
podawaj się za pełnomocnika jednego z woje
wodów, w imieniu którego przeprowadza 
w grodzie nad Sanem rozmowy na tematy 
gospodarcze. 

Brat prominenta 

. Przysłowie powiada, że naiwnych nie sie
ją .... (XJ również potwierdziJo się i tym razem. 
W ciągu kilku dni, wpDrwowy wysłannik obie
cał zaJatwić wielu osobom sprawy wykraczają
ce znacznie poza możliwości przeciętnego 
- jak na owe C"lilSy' śmiertelnika, zapew
niając. że nie będzie żadnych problemów 
i z pewnością wszystko skończy się po myśli 
zainteresowanych. Oczywiście, za te drobne 
przysługi, by nie zapomniaJ po powrocie do 
stolicy o swych obit:tnicach, zainkasowaJ od 
naiwnych sporo pieniędzy. KażdoI'dZOWO czy
nił na początku gesty, mogące sugerować. że 
wcale mu na tej fOISie nie zależy, a wszystko, 
do czego si~ zobowiązaJ, zrealizuje bezin/ere

. sownie, z dobrego St:rca, bo czegóż się nic 
robi dla przyjaciół. W końcu jednak pieniądze 
chowaj do ldeszeni. Trzeba uczciwie przyznać, 
że Andrzej O. nic miaJ charakteru typowego 
pasożyta, kt6ry tylko czyha na darmochę. Jak 

jowi fart sprzyjał, bo - jak zeznali później 
wJaściciele - neseser wypchany był nie tylko 
odzieżą, ale również zna=ą ilością rubli, któ
re w tamtych latach miały jaką taką si/~ naby
wczą, czyli wartość. 

Nit: wiadomo komu Andrzt:j o. sprzcdał 

walutę, w każdym razie nabywcę musiaJ zna
leźć szybko, skoro już dwie godziny potem, 
w asyście dwóch kobiet, zawitał w "Podleś
nej", gdzie - jak zapewniał - mieli mile 
spędzić ten wieczór. PrZt:chwaJki, oczywiście, 
te same. W szatni polecił powiesić wszystko 
Jla jeden wieszak. Po drugim toaście, przep
rosił na chwilę obie panie, poszedJ do szatni 
i na podstawie posiadanego żetonu, wybrał 
pozostawioną garderobę, nie tylko swoją, po 
czym "ulotnił si~". l tym razem nieźle si~ ob
łowii. w jednt:j kurtce było ponoć 300 dola
rów. 

O tym incydencie milicja zostaJa powiado
miona około godziny dwudziestej drugiej. Ze
gar nie wybij jeszcze północy, jak oszust i zJo
dziej w jednej osobie zostaJ zatrzymany i prze
słuchany. Wszystkiego się wyparł. mimo iż ne
seser odnalazł się w jego pokoju na campingu, 
a także przywiezione na konfrontację panie
nki, rozpoznaJy w nim mężczyznę, który obie-

wa operacja ut:urologiczna może przedJużyć 
mu życie. W tej sytuacji prokurator musiaJ 
uchylić areszt tymczasowy. by obłożnie chory 
mógł się poddać skomplikowanemu zabiego
wi. Aliści par" tygodni póżniej, gdy szef do
chodzeniówki przemyskiej milicji zateldono
wał do Rzeszowa, by spylać o stan zdrowia 
Andrzeja 0., ku zupełnemu zaskoczeniu do
wiedział się. że pacjent zostal wypisany ze 
szpitala po tygodniu, gdyż nie zgodził się: na 
operację. W taki oto sposób oszust znów od
zyskaj wolność i bynajmniej wcale sir: nie 
ustatkowaJ. Wkrótce do tamtejszej milicji 
i prokuratury zaczęły zglaszać się osoby, któ
rym sprzedaj on... mieszkanie, zajmowane 
prawnie pu.-Cz jego byłą żonę oraz dzieci. 
Z nabywcami spisywał odręczne umowy. co 
niektórym przekazy waj nawet klucze i inkaso
waj pieniądze. "Szczęśliwcy" nie spali po no
cach, a brat prominenta balowaJ za wyłudzo
ne pieniądze. Rok póżniej zostaJ zatrzymany 
i postawiony przed sądami w Przemyślu oraz 
w Rzeszowie. a może także i przed innymi, 
o czym nie wiemy. 

A jak było naprawdę z guzem na mózgu? 
Na to intrygujące pytanie. niestety, nie udaJo 
mi się znaJeźć odpowiedzi. 

WIFSLA W WOJCIFSZONEK 
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Przewodnik wideo 
• LINIA ŻYCIA (F1atliners), USA, 1990, reż. J. 

Schumacher, wyst. Kiefer Sutherland, Julia Ro
berts. Studenci medycyny postanawiają przepro
wadzić doświadczenia, dotyczące wrażeń towarzy
szących śmierci klinicznej. Aby to wykonać, jeden 
z nich postanawia wprowadzić się w stan takiej 
śmierci. Gdy Nelson dostaje się na "drugą stro
nę", widzi cWopców bawiących się z psem. W tym 
momencie musi wracać do życia. Jego kolega de
cyduje się na ponowienie próby. Co z tego wynik
nie? 

• DIS1VRBED, USA, 1990, reż. C. Wiokler, 
wyst. Priscilla Pointer, Malcom McDowell. Akcja 
ftlmu rozgrywa się w malowniczo położonym do
mU dla psychicznie chorych. Prowadzący go dok-

Kącik 

kucharski 

Sałatki 
z selerów, jabłek i mięsa: 2 selery, 2 jabłka, 15 dkg 
mięsa gotowanego lub pieczonego, 2 łyżki posie
kanej natki pietruszki (na wiosnę·- rzeżuchy), 
przyprawy, 5 łyżek majonezu. 

Selery umyć, obrać i ugotować. Jabłka obrać. 
Mięso, selery i jabłka pokrajać w drobną kostkę, 
wymieszać, doprawić do smaku, wymieszać z ma
jonezem i posiekaną zieleniną. 
z ziemniaków, ogórków kiszonych i mięsa: 50 dkg 
ziemniaków, 2 ogórki kiszone, 15 dkg mięsa pie-. , 
KRZYZOWKA 

tor, wykonuje podejrzane eksperymenty na pac
jentach. Pewnego dnia trafia taro piękna modelka 
i od razu wpada w oko lekarzowi. Ale zauważa to 
jedna z pielęgniarek bardzo w doktorze zakochana 
i postanawia wyeliminować rywalkę. Świetna rola 
McDowella, jak nikt, nadającego Się do roli leka
rza-psychopaty. 

• PODNIEŚĆ TITANICA (Raise the Titanic), 
USA, 1980, reż J. Jameson, wyst. Jason Robards, 
Richard Jordan. O tragedii Titanica chyba wszys
cy słyszeliśmy. Na tej kanwie oparto fantastyczny 
film, który traktuje o podniesieniu statku z głębin 
oceanicznych. Z jakich powodów podjęto tę pró
bę? Otóż na statku przewożono rudę bizonu, waż
nego strategicznie surowca. Film typowy dla ob
razów szpiegowskich - knowania wywiadu, ry
walizacja o kobietę, odpowiedzialność naukowców 
za wynalezienie śmiercionośnej broni. Starannie 
opracowane modele sprawiają złudzenie rzeczywis
tości. 

czonego lub gotowanego, przyprawy, 2 ząbki czo
snku, 5 łyżek majonezu, 2 żyki posiekanej zieleni
ny . 

. Ziemniaki starannie umyć, ugotować w łupi

nach, wystudzić, obrać i pokrajać w kostkę. Ogó
rki obrać i pokrajać wraz z mięsem w drobną 
kostkę, wymieszać z ziemniakami i majonezem, 
doprawić do smaku przyprawami, dodać roztarty 
czosnek, posypać zieleniną. 

z ryżu, zielonego groszku i drobiowego mięsa: 

szklanka ryżu, łyżeczka masła lub margaryny, 1/2 
puszki konserwowego groszku, 15 dkg mięsa dro
biowego, przyprawy, 5 łyżek majonezu, 2 łyżki 
posiekanej zieleniny. 

Ryż ugotować na sypko, wystudzić. Mięso po
krajać w drobną kostkę. Groszek osączyć z zale
wy. Sałatkę wymieszać, doprawić do smaku przy
prawami, zalać majonezem, posypać zieleniną. 
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Jedwabna dżungla 
Karnawałowe szaleństwo trwa! Większość pań skompletowała już na tę 

okazję stosowną garderobę, ale nadal w sklepach z tkaninami widać spory 
ruch. Aby pomóc czytelniczkom poruszać się w tej dżungli, rozpoczynamy 
dziś cykl, poświęcony najmodniejszym i najpopularniejszym w tym sezonie 
tkaninom. 

Jedwab od wielu już lat uchodzi za materię najelegantszą i najbardziej 
wytworną. W lecie nosiłyśmy bluzki, marynarki i szorty z jedwabiu "spra
nego". Na wielki bal wybieramy klasyczne jedwabie, mogą być połyskliwe 
lub matowe. Szyje się z nich wszystko - suknie, bluzki, spódnice, spodnie. 
Podstawową zaletą jedwabiu jest to, że jest piękny, po prostu! Poza tym 
wbrew pozorom "delikatności" naturalny jedwab jest trwały i jeśli od
powiednio się go pierze i prasuje - będzie się wspaniale prezentował 
bardzo długo. Wadą tej szlachetnej tkaniny jest podatność na gniecenie się, 
ale nie można tego wyeliminować. Mowa tu oczywiście o naturalnym 
jedwabiu. Sztuczne są może i tańsze, ale to już nie to samo, niestety. 

Atłas to błyszcząca, miękka tkanina, idealna na wieczorowe kreacje. 
Może być cienki lub gruby, idealnie się go kroi, szyje i drapuje. Nie gniecie 
się tak, jak jedwab, ale wymaga równie delikatnego prania i prasowania. 
Łatwo go zniszczyć przez wykręcanie i tarcie - traci wtedy połysk i tym 
samym cały urok. 

Żorżeta to delikatna, cienka, półprzezroczysta tkanina, wytwarzana 
z włókien jedwabnych lub syntetycznych. Jest równie efektowna, jak jed
wab, lecz mniej się gniecie. Bardzo modna jest żorżeta właśnie ze względu 
na swą przejrzystość - szyje się z niej śmiałe stroje lub tylko ich elementy 
(np. rękawy, plecy itp.). 

Szyfon jest cieńszy od żorżety, ale również przezroczysty. Niegdyś służył 
głównie do robienia wstążek, ozdobnych szarf itp. Teraz powrócił jako 
tkanina na eleganckie kreacje, "sterczące" falbany, bufiaste rękawy. W do
tyku nieco ,,~krzypi" - nie każdy to lubi. 

Tafta, przez całe lata nieobecna w naszych sklepach, pojawiła się zno
wu. Nie jest droga, można ją kupić w wielu kolorach, jedno- i wielobarw
ną. Jej podstawową cechą jest sztywność - nadaje się na spódnice - bom
bki, wielowarstwowe falbany, rękawy. Poza tym z tafty można wykonać 
tak modne w tym sezonie róże, zwijane z pasów materialu. ;_ 

Wszystkie delikatne tkaniny pierzemy w letniej wodzie, z dodalkielL. 
łagodnego płynu (np. Perwoll). 

c.d. za dwa tygodnie 
Anielka 

z hasłem: 
Litery uporządkowane od l do 

25 utworzą rozwiązanie. SzyfrogralD 
POZIOMO: 16) dzieło muzycz

ne wykonywane na scenie, 21) daw
ny górnik, 7) artysta w dziedzinie 
muzyki, 23) lewy dopływ Odry, 17) 
metropolia Chin. 

PIONOWO: 25) lasso koczowni-

ków. (trapezik) 

ROZWIĄZANIE 

KRZYŻÓWKI 
PKO Z NR. 51 

Hasło: H Wysoko oprocentowane 
bony oszczędnościowe PKO Ba
nku Państwowego "LOKA TA" 
i "PROGRESJA" najmilszym 
upominkiem gwiazdkowym i no
worocznyzn ". 
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Jolka 
PoZIOMO: l) miły dla solenizanta; 5) migdałowy smakołyk; 9) zarośla, 

krzaki; 10) ma prawnuczka; II) gryzipiórek; 13) zabawny kabaret czterech panów; 
16) osad na samochodowej świecy; 17) wojskowe szefostwo; 18) jasnowłosa dziew
czyna; 20) rozsądza w konkursach; 22) gest, umówiony sygnał; 24) rzeczny zakręt; 
27) wrodzona lekkość baletnicy; 28) na pałacowe posadzki; 29) niezbyt słodka 
idiotka; 30) gwóźdź programu, najlepszy numer. I I 

l 
Odgadnięte wyrazy (wszystkie 
o jednakowej literze początko
wej) należy wpisać do diagramu 
tak, aby powstała krzyżówka. 

Kolejność określeń przypadko
wa. 

PIONOWO: l) ukraińskie miasto na Zakarpaciu; 2) z nutkami za pan brat; 3) 
imiona własne; 4) niejedna na trawniku; 5) przydomek, nazwa; 6) starogrecki 
bezrękawnik; 7) podpuszczanie, szczucie; 8) napój bogów; 11) żyjątko, istota; 12) 
w ręku maestra; 14) zagrożenie, panika; 15) dzień i noc; 19) ojczyzna Straussów; 
20) ukochany Halki; 21) manatki, bagaż; 23) chętnie rzucana komuś pod nogi; 24) 
oczna dolegliwoŚĆ wieku starczego; 25) mały, ale dokuczliwy owad; 26) poeta 
sentYmentalny. 

KSII!GAlli'NI:A Przemyśl. teł. 59-tfY J. '1 'ft,' ul. Mickiewicza 2 

m A kslqżkJ dla dorosłych I dla dzJed 
A powieści, bojki, albumy 
A lektury, podręczniki 
A piękne kalendarze no 1993 r. 

Bogatywybór ~ nowo~ci ~ 

Litery z kratek ponumerowanych od 
J do 69 u/worzą maksymę WładysJa
wa G17.euczyka, która stanowi koń
cowe rozwifZa.nie krzyiówki. 

(kram) 

Termin nadsyl1lIłia rozwiązań 

- z kuponem - dwa tygodnie. Pra
widłowe rozwil!Unia - wystarczy je
dnego zadania - wezmą udział .. lo
!IOwaniu zesta.... ksiąiek ufundowa
nych pnez Księgarnię przy uJ. Mic
kiewicza w Pnemyślu •. 

-

-

p 

I I 

'-- '----- ~ 

-

--

• mylą się tylko raz 

• rozcięcie brzucha sztyletem przez samu

raja, harakiri 

• przełęcz w Pirenejach na granicy 

[r.-hiszp. (wys. 1640 m) 

• ukryte, zamaskowane działanie mające 

na celu przeszkodzenie w realizacji ja

kiegoś celu 

• tkanina jedwabna o skośnym splocie, 

używana m.in. na podszewki, ubranka 

dziecięce 

• złośliwa ironia, uszczypliwość. 

ASter 
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W przedziale pociągu jakiś podróżny czyta ksią
żkę i co chwila wykrzykuje: 
- Coś podobnego! 
- Nie wiedziałem! 
- Niewiarygodne! 
- Nigdy bym nie przypuszczał! 
Wreszcie jeden ze współpasażerów nie wytrzymuje: 
- Co pan czyta takiego ciekawego? 
- Słownik ortograficzny. 

*** Myśliwy z dubeltówką wybraJ się do lasu na 
polowanie. 
Wtem drogę zaszedł mu potężny niedźwiedź. 
- Co, panie myśliwy, wybraliśmy się na polowan
ko? 
- Ależ skąd, panie niedźwiedź, na zakupy. 

t?** Pewien podpity facet już od dłuższego czasu 
usiłuje otworzyć swoje mieszkanie cygarem. Dare
mne te wysiłki zauważył jego sąsiad: 
- Drogi panie, cygarem pan drzwi nie otworzysz! 
- Cygarem? Rzeczywiście. Wychodzi na to, że go-
dzinę temu wypaliłem cały klucz. 

*** Dwóch kolegów sprzecza się, który z nich ma 
mądT7..ejszego psa. 
- Mój jest taki mądry, że jak wracam z nim ze 
spaceru, to sam nosem wciska przycisk dzwonka. 
- Mój nie musi tego robić. Ma swoje klucze. 

Sześćdziesięciolatek 

nie taki potulny 
• W serialu telewizyjnym "Sześćdziesięciolatek", do 
którego scenariusz piszą autorzy "Czterdziestolatka", 
czyli Krzysztof Teodor Toeplitz i Jerzy Groza, z..agrać 
mają w większości ci sami aktorzy. Jedna z głównych 
postaci, K..arwowski, czyli Andrzej Kopiczyński, na ek
ranie jest potulnym mężem, w życiu prywatnym tym· 
C7..asem ma już trzecią stałą partnerkę życiową, Monikę 
Dzienisiewicz--0lbrychską (Olbrychski był jej drugim 
mężem, mają wspólnego syna Rafała, już żonatego 
i dzieciatego). Dwie pierwsze partnerki K..arwowskie
go- -Kopiczyńskiego były ślubne, z aktualną żyje na 
"kocią łapę", dlatego podobno tak długo, czyli 13 lat. 
Stefan Karwowski w serialu jest dyrektorem zwolnionym 
w ramach redukcji i, jak to jest na czasie, zakłada spółkę 
joint venture o nazwie "Stefbud". Zagrać ma również 
lrena Kwiatkowska, która niedawno skończyła 80 lat, 
więc tym razem będzie pewnie "emerytką pracującą", 
ponadto Anna Seniuk i l..eonard Pietraszak. (Al) 

• • • 
Światowe życie Kalibabki 

• Słynny oszust matrymonialny, Kalibabka, który 
pzesiedział 9 lat w więzieniu, zapytany przez dziennika-

D:zieUJczyna 
~,Życia" ~3 

Po raz trzeci og~,!-~ k:.~rs 
na 'Dziewczynę"Z'.ycw." 93. 

• W konkUJsie mogą brać udział dziewczyny 
(od 15 lał wzwyż), które przes1ą do redakcji swoje 
zdjęcie opałrione podpisem, godłem lub pseudonimem. 
Ocrekujemy na zdjęcia portretowe, nachęłniej 
cramo-białe (jeżeli kolorowe, ło trochę większe 
od legityrnacyj~go). 

• Wyboru Dziewczyny ,,Życia" '93 dokonują 
Czytelnicy, przysyłając do redakcji wypełnione kupony 
konkursoWe (na kuponie należy wpisać imię, godło lub 
pseudonim wybra~j dziewczyny oraz jej numer 
kolejny. W jednym liście maina przesłać więcej 
kuponów). 

• Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi z ~fIrem ~. 
Laureatki (my pierwsze miejsca) ołrzymcłJą atrakcyjne 
nagrody oraz zostaną zaproszone na specjalnie dla nich 
zorganizowany bal. 

~sal Wielki bal z udziałem Vzi~ ,,!-yda: '92 
odbędzie się 23. stycznia w MKK "Nlediwiadek.: 
Szykuje się "szampańska" zabawa. Kto ~ spędzie tę 
noc na wspaniałym balu w towarzystwie ~ewczyn 
"Życia", powinien skontaktować SIę z redakąą· 

Zapraszamy, tel. 22-00 

fJJziewczyna "Z1jcia" 93 
Nr kol. D ·(~···~~ć···i~~··dżjewQY·~Y) 

Fot. J. Szwie 

rza, Andrzeja Gassa, na co podrywał te wszystkie kobie
ty, powiedział: na trzydzieści parę centymetrów w spod· 
niach. Po wyjściu z więzienia osiadł w Dziwnowie koło 
Kamienia Pomorskiego, gdzie jego l7-letnia żona An
gelika, powiła mu syna. W ubiegłym roku prasa donosi
ła, że Kalibabka leje swoją nieletnią, wówczas jeszcze 
narzeczoną, nawet groziła mu sprawa karna, ale widać 
czymś dziewczynę ułagodził. Teraz otworzył kafejkę, na
zwaną na cześć żony "Cafe Angelika" i prowadzi par
king. Wiedzie mu się nieźle, bo regularnie w weekendy 
jeździ do Świnoujścia, gdzie grywa w kasynie. Raz prze
grał 40 milionów, raz zaś wygrał 150 milionów, chyba 
w sumie ,.wychodzi na swoje, ponieważ pokazuje się za
wsze z trzema złotymi pierścieniami na ręku i z wielkim 
złotym medalionem na piersi. (Al) 

• • • 
N ajladniejszy 

Klub sejmowy 
Taką sławą cieszy się Klub Konfederacji Polski Nie

podległej, ponieważ jest w nim najwięcej kobiet, przy 
tym są młode i ładne. Być może nawet za ładne, i na 
pewno mają ładne nogi, bo szef klubu, Moczulski, za
bronił im chodzić w spódniczkach mini. Ponieważ panu
je tu ostra dyscyplina klubowa, więc posłanki pewnie 
posłuchają. (Al) 

Zapowiedzi imprez 
PRZEMY~L: 

Kino "Kosmos": 20- 21 I "Wielki błękit" (USA, 15); 
22- 24 [ "Podwójne uderzenie" (USA, 15); 26-27 
r "Przebudzenie" (USA, 15). 
Kino "Kosmos" - DKF Rondo - Prughld filmów L. 
Viscontiego. 
26 I "Lampart", godz. 18.15; 27 I "Błękitne gwiazdy 
Wielkiej Niedźwiedzicy", godz. 18.15. 
Ce~tr~ Kulturalne: 20 I, godz. 18.00 Koncert zespołu 
"Dzem. 
Galeria Klubu Piwnice: Wystawa prac plastycznych człon
ków Klubu Plastyka Nieprofesjonalnego. 
BW A: Wystawa prac plastycznych Jerzego Duoina- Brze
zińskiego. 
Muzeum Narodowe: Wystawa malarstwa Mariana Strońs
kiego. 
Lwowska Galeria Obrazów: Wystawa rzeźby Tomasza 
Huttera. 

JAROSŁAW: 
Muzeum: Wystawa pl. "Garnizon jarosławski w latach 
1918- [939". 
MOK: Wystawa prac młodych artystów z Dziecięcej Aka
demii Plastycznej. 

LUBACZÓW: 
Muzeum: Wystawa pt. "Dwór na kresacb. 
MOK: 22 I, godz. 17.00 Wieczór kolęd w wykonaniu 
uczniów ze Szkoły Muzycznej; 27 I, godz. 14.00 Konkurs 
prac plastycznych. 
Hała sportowa -- S7J!.oła nr 2: 26 I Turniej "Rambit". 

HORYNIEC ZDRÓJ: 
GOK: 27 31 I Biesiada teatralna Konfrontacje Ze-
społów Teatralnych Małych Form. 

Uwaga orgllllizatvrzy imprez! 
Zapowiedzi o organizowanych przez Was imprezach za
mieszczamy w tej rubryce co tydzień . bezpłatnie. Infor
macje do rubryki prosimy zgłaszać do czwartku każdego 
tygodnia telefonicznie pod numarlUIJi 22--00 i 73-84 bądź 
listownie. 

STR. 11 

HOROSI<OP 
Koziorożec (22 XII - 20 n Twój uroczy spo
sób bycia zaskoczy wszystkich. Wrodzony kon
serwatyzm nieco się rozluźni. Zaprezentujesz 
oryginalne pomysły. W tych dniach będziesz się 
mógł popisać niezwykłą intuicją w przewidywa
niach konsekwencji otaczających Cię procesów. 

Wodnik (21 I - 20 II) Zdaj się na swoje 
towarzystwo. Potrzebujesz spokoju. Dla Ciebie 
to okres, który sprzyja rozmyślaniom i chęci od
sunięcia się od codziennych obowiązków. Trud
no będzie Ci się skupić. Jeśli nie uregulowałeś 
jeszcze swoich spraw, ciężko Ci będzie teraz się 
z tym uporać i pochłonie to więcej czasu. 

Ryby (21 II - 20 III) Forma intelektualna 
nie najlepsza. Trudności w koncentracji i roz
proszenie uwagi będą Ci bardzo przszkadzać. 
Musisz ten okres po prostu przeczekać. Nie 
przeciążaj umysłu nadmiernym wysiłkiem. Już 
niedługo wszystko pójdzie wspaniale i Twoje 
możliwości wzrosną. 

Baran (21 ID - 20 IV) Niezwykle możliwości 
intelektualne. Wprawdzie energii będziesz mieć 
trochę mniej, ale sprzyjać to będzie cierpliwości 
i opanowaniu. Przyda Ci się to bardzo, ponie
waż w działaniach zawodowych powinieneś zwo
lnić tempo. Życie towarzyskie i uczuciowe jak 
zwykle atrakcyjne. 

Byk (21 IV - 21 V) Czeka Cię analiza i we
ryfikacja dotychczasowych dokonań. Będziesz 
twórczy i nowatorski we wszelkich podejmowa
nych przedsięwzięciach, otwarty na wszelkie no
woczesne inicjatywy. Może być wprawdzie tro
chę zamieszania, ale potrafisz się temu dzielnie 
przeciwstawić. 

Bliźnięta (22 V - 21 V1) Powinieneś wzmoc
nić swoją dyscyplinę wewnętrzną i działać spra
wiedliwie. Postaraj się rozwiązać swoje problemy 
zawodowe. Nie licz też na jakiś prawdziwy układ 
partnerski, gdyż czas ku temu nie jest sprzyjają
cy, chociaż dadzą o sobie znać namiętności. 

Rak. (22 VI - 22 VIn Osoby, z którymi się 
spotykasz mają niestety odmienne pragnienia. 
Postaraj się to zrozumieć, potrzeba do tego wiele 
chęci. Zastanów się też nad realizacją opłacal
nych, Twoim zdaniem przedsięwzięć, ponieważ 
intuicja w tym okresie może Cię zawieść, a lu
dzie z tą sprawą powiązani mogą wprowadzić 
wiele zamieszania. 

Lew (23 VII - 23 VllI) Poprawa zdrowia. 
Możliwości wspcmiałe. Będziesz miał znakomitą 
kondycję w przyswajaniu materiałów. Potrafisz 
twórczo wykorzystać swoje wiadomości. Wyko
rzystaj ten okres do publicznych wystąpień i dys
kusji. Jeśli się postarasz - sukl;es masz zapew
ni0ny. 

Panna (24 VIII - 22 IX) Będziesz we wspa
niałym humorze. Okres dla Ciebie bardzo sprzy
jający. Wprawisz w zachwyt nawet osoby nie 
darzące Cię zbytnią sympatią. Dowcip i talent 
polemiczny są Twoją mocną stroną i dostarczą 
Ci wiele radości, ponieważ będzie wiele okazji 
do popisania się· 

Waga (23 IX - 23 X) Będziesz konsekwent
nie dążyć do celu. Pomoże Ci w tym ogromne 
zdyscyplinowanie, wyczucie czasu i intuicja. Bę
dziesz snuć daleko:siężne plany i porządkować 
otaczające Cię problemy. Skoncentruj wysiłki 
właśnie teraz, ale na prawdziwy sukces musIsz 
jeszcze poczekać. 

Skorpion (24 X - 22 XI) Nie musicz tracić 
energii na wypracowywanie swojej pozycji w śro
dowisku, ponieważ Twoje działania są jak naj
bardziej zgodne z celami osób, wśród których 
funkcjonujesz. Dotyczy to zarówno miejsca pra
cy, jak i najbliższych. 

Strzelec (23 XI - 21 XIn Kontakty towarzy
skie nieco osłabną . Pozwoli Ci to na większe 
skupienie i systematyczność. Nie popadaj 
w przesadę, w samochwalstwo, gdyż to może 
spowodować trudności w kontaktach z przełożo
nymi i współpracownikami. Lepiej mieć Oplll1ę 
osoby zrównoważonej i odpowiedzialnej. 
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na TYDZIEN ® 
20.01. - 26.01.93 r. 

1 PROGRAM 

8.00 Dzień dobry - poranny magazyn 
rozmw tości 

9.00 Wiadomości 
9.10 Mama i ja 
9.25 Domowe przedszkole 
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach 

10.00 Lata jak SIlDdwicze - film prod. 
franc. 

11.40 Program I?ublicystyczny 
12.00 Wiadomosci 
12.10 Program dnia 
12.15-16.00 Telewizja Edukacyjna 
12.15 Magazyn Notowań 
12.45 Chochlikowe psoty, czyli zmagania 

z ortografią - u czy ó 
13.05 Sztuka świata zachodniego (7) 

ftlm dok. prod. ang. 
13.05 Swego nie znacie - katalog zabyt-

ków 
13.45 Postawy - temat na całe życie 
14.10 Program publicystyczny 
15.10 Pan Adam - obraz 9, czyli Ciem

no wszędzie, głucho wszędzie 
15.30 Czytane inaczej - spotkanie z Ja-

nem Walcem 
15.30 SLkoła w Europie 
16.00 Program dnia 
16.05 A vista quiz muzyc-.l.Dy oraz film 

Oddzial zamknięty 
16.50 Muzyczna Jedynka 
17.00 Teleexpress 
17.25 Na wariackicb papieracb - serial 

prod. USA 
18.15 Klinika zdrowego człowieka 
18.35 My i Świat - magazyn między-

narodowy 
19,00 Wieczorynka 
19,30 Wiadomości 
20,20 Studio sport . mec-z piłki nożnej 
22.00 Polska w Parlamencie 
22.30 Leksykon polskiej muzyki rozryw-

kowej "T" (Wojciech Trzciński) 
22.45 Wiadomości 
23.00 Muzyczna Jedynka 
23.10 Królowa Bona (11) - serial TP 
24.00 Zakończenie programu 

2 PROGRAM 

8.00 Panorama 
8.10 Program lokalny 
8,40 Przygody Hucka Finna (3) - se-

rial anim. prod, japońskiej 
9.10 Pokolenia - serial USA 
9,35 Świat kobiet - magazyn 

10,00 Język angielski (13) 
10.30 Język niemiecki (13) 
11 .00 Na życzenie . powtórka najcieka-

wszych programów Dwójki 
12.00-16.25 Pr.rerwa 
16.25 Powitanie 
16.30 Panorama 
16.40 Sport 
16.50 Losowanie gier liczbowych Totali

zatora Sportowego 
16.55 Przygody Hucka Fiona (3) - se

rial anim. prod, japońskiej 
17.20 Dom - magazyn 
17.40 Giełda - mag. kupców i przemys-

łowców 
18,00 Kronika z Krakowa 
18.30 Pokolenia - serial USA 
19,00 Program rozrywkowy 
20.00 CywiIDy frOllt (12) - serial prod. 

USA 
20,50 Cienie zycia: Bramkarze 
21.00 Panorama 
21. 30 Ekspres reporterów 
22.00 Rewelacja miesiąca 
24.00 Panorama 

0,10 Zakończenie programu 

1 PROGRAM 

8.00 Dzień dobry - poranny magazyn 
rozmwtości 

9,00 Wiadomości 
9.10 Mama i ja 
9.25 Domowe pr.redszkole 
9,50 Porozmawiajmy o dzieciach 

10.00 Kojak - serial prod. USA 
10.50 Program Redakcji Katolickiej 
11 .30 BelJona mag, wojskowy 
12,00 Wiadomości 
12.10 Program dnia 
12,15-16,00 Telewizja Edukacyjna 
12,15 Magazyn Notowań 
12,50 Podwodna odyseja ekipy kapitana 

Cousteau - serial dok, 
13.40 Mieszkamy w Polsce 
14,15 Tr;:ydzieści na pięćdziesiąt 
14.40 Zwie~ta świata - serial dok. 

prod . ang. 
15,05 Nie tylko dinozaury 
15.35 Jak być młodym, pięknym i". 

- magazyn młodzieży licealnej 

16.00 Program dnia 
16.05 Dla młodych widzów Kwant Olaz 

!ibn Tajemnice słońca 
16.50 Muzyczna Jedynka 
17.00 Teleexpress 
17.25 Dzień za dniem (12) - serial prod. 

USA 
18,15 Magazyn Katolicki 
18.40 Zulu Gula - pr. satyryczny 
19.00 Tęczowy mini-box 
19.10 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości 
20.10 Kojak (9) - serial prod. USA 
21.05 Tyllr.o w Jedynce 
22.15 Przy fortepianie: kompoZytor! (roz

mowa Grażyny Szcześniak ze zoa
nym kompozytorem Włodzimie
rzem Korczem) 

22.45 Wiadomości 
23.00 Muzyczna Jedynka 
23.10 Reporter - magazyn 
23.45 Język włoski dla początkujących 
24.00 Zakończenie programu 

2 PROGRAM 

8.00 Panorama 
8.10 Program lokalny 
8.40 Nowe przygody He-Mana - serial 

anim. prod. USA 
9.00 Transmisja obrad Sejmu 

16.25 Powitanie -
16.30 Panorama 
16.40 Język angielski w nauce i technice 
16,55 Nowe przygody He-Mana - serial 

anim. prod. USA 
17,20 Multibobby magazyn hobbysty-

c-my 
17,50 Rozmowy o Rzec-qniepospolitej 

Aleksandra Małachowskiego 
18.00 Kronika z Krakowa 
18.35 Pokolenia - serial prod. USA 
18,55 Europuzzle· teledysk zagadka 
19.00 Teatr Sensacji: Patrick Hami1toD 

- GlISDący plomień 
20, lO Gwiazdy świecą wieczorem - Ka· 

ja Danczowska (skrzypce) 
21.00 Panorama 
21.30 Sport 
21.45 Koło fortuny · teleturniej 
22.15 Aby pamięć o mnie czysta była ... 

- film prod' nowozelandzkiej 
23.45 Noc i stres (I) 
24.00 Panorama 

O, \O N oc i stres (2) 
0,30 Zakończenie programu 

1 PROGRAM 

6.00 Kawa czy herbata 
9.00 Wiadomości 
9.10 Mama i ja 
9.20 Przedszkolny koncert życzeń 

10.00 Good morniDg Babilonia film 
prod. amer.-wlosko-franc. 

12.00 Wiadomości 
12.10 Program dnia 
12.15-16.00 Telewizja Edukacyjna 
12.15 Magazyn Notowaó 
12.45 Tyllr.o u nas - zapowiedź najcie

kawszych programów Telewizji 
Edukacyjnej na nadchodzący ty. 
dzień 

12.55 Temat dnia - Być tutaj 
13.00 Triumf cywilizacji zachodniej (12) 

- serial dok. prod. ang. 
14.20 Teleplastikon 
14.30 Dokument trochę inny 
15.00 Stan ducha 
15.15 Szkoła żon - sukces 
15.35 Jeśli nie Oxford, to co? 
15.55 Jaka szkoła? 
16.00 Program dnia 
16,05 Dla dzieci: Ciuchcia 
16.45 Język angielski dla dzieci (74) 
16.50 Muzyczna Jedynka 
17.00 Teleexpress 
17,25 Raport o stanie Europy (3) - ftlm 

dok, prod. ang. 
18,05 Każdy ma prawo - program 

z udziałem członków Komitetu 
Helsińskiego oraz Helsióskiej Fun
dacji Praw Człowieka w Polsce 

18.20 Randka w ciemno - zabawa qui-
zowa 

19.00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości 
20.10 Good morniDg Babilonia - film 

prod. amer .-wlo8lto-frlUlC. 
22,05 Coś za coś 
22.45 Wiadomości 
23.00 Muzyczna Jedynka 
23, \O Historia HoUywoodu - serial dok. 
24,00 Koncert 

1,00 Siódemka w Jedynce 
2.00 Zakończenie programu 

2 PROGRAM 

8,00 Panorama 
8.10 Program lokalny 
8.40 Wojownicze żółwie Ninja - serial 

anim. prod. USA 
9,00 Transmisja obrad Sejmu 

16,00 Klub Yuppies? - program dla 
młodzieży 

16,25 Powitanie 
16,30 Panorama 
16,40 Sport 
16,55 Wojownicze Zółwie Ninja - serial 

anim. prod. USA • 
17.25 ~te i AJJie - serial komediowy 

prod. USA 
18,00-21.00 Program regionalny 
21 ,00 Panorama 
21.30 Sport 
21.45 Koło fortuny · teleturniej 
22.20 Czerwony lis - film sens. prod. 

ang. 
23.35 Muzyka rozrywkowa (I) 
24,00 Panorama 

0.10 Muzyka rozrywkowa (2) 
1.1 O Zakończenie programu 

1 PROGRAM 

7,25 Program dnia 
7.30 Magazyn informacyjno-gospodar-

czy -- blok programów rolnych 
8.35 Wszystko o działce 
9.00 Wiadomości 
9.10 Ziarno - program Red . Katolic

kiej 
9.35 5-1(}'15 program dla dzieci i mło

dzieży oraz !ibn z serii Krzysztof 
Kolumb (20) 

10.50 Język angielski dla dzieci (75) 
11.00 Easy Rider -- koncert zespołu 
I \.30 Narodziny milości _.. . program 

o rodzinie 
12.00 Wiadomości 
12.10 Program dnia 
12.15 Odyseja zwie~ (9) ._. seriał 

przyrodniczy prod. USA 
13.00 Walt IMney pnedstawla: Super 

BaIoo 
14.20 Telewizyjny Teatr Rozmaitości: Je

rzy Szaniawski - Ptak 
15.35 Popołudniowy Uniwersytet telewi

zji latwej, lekkiej i przyjemnej 
- wykład IV Jerzego Gruzy i Lu-

cjana Kydryńskiego 
16,25 Reportaż 
17,00 Teleexpress 
17.25 Detektyw w sutannie (5) - serial 

prod. USA 
18,15 Bonjour la France - teleturniej 
18,30 Pegaz 
19,00 Male wiadomości DO 
19.10 Wieczorynka: Przygód kilka wrób-

la Ćwirka 
19.30 Wiadomości 
20.00 Polskie ZOO 
20.30 Pożegnanie z królem - rllm rab. 

prod. USA (1988 r., 117 min) 
22.35 Wiadomości 
22.45 Program rozrywkowy 
23,30 Sportowa sobota 
23.55 W poszu.kiwanio prawdy (l) - se

rial sensacyjny prod. wloskiej 
1,20 Program rewiowy 
2,20 Zakończenie programu 

2 PROGRAM 

7.30 Twierdza pracy rzetelnej - wojs-
kowy program dok , 

8,00 Panorama 
8.05 Ulica Sezamkowa 
9.05 Ona - magazyn dla kobiet 
9,25 Powitanie 
9.30 Tacy sami - program w języku 

migowym 
9.50 Magazyn przechodnia 

10,00 Wiellr.a historia na małym cmen
tarzu - ftlm dok. 

10.30 Artysta i jego świat - ftlm dok. 
prod. ang. 

11.00 Halo Dwójka 
11,05 My i nasz dom · - Xymena Zanie

wska i Mariusz Chwedczuk 
11.20 Halo Dwójka 
11.40 Benny Hill - ang, program roz· 

rywkowy 
12,10 Lampa Alladyna ._. teleturniej 
12,35 Halo Dwójka 
12,40 Wzrockowa lista przebojów Marka 

Niedźwieckiego 
13.10 Studio Sport - koszykówka zawo· 

dowy NBA 
14.00 Co słychać - magazyn Alicji Re-

sich-Modlińskiej i Małgorzaty 
Ambroziewicz 

14.25 Róbta co chceta - rockowe spot
kania, czyli muzyczna jazda bez 
trzymanki - program Jerzego 
Owsiaka 

14.45 Halo Dwójka 
14.55 Zwierzęta świata . Na ścieżkach ży

cia (9) - ang. serial przyrod. 
15.45 Co jest grane? - pr. dla dzieci 

i młodzieży 
15.55 Klasztory polskie - filin dok, 
16.25 Losowanie gier liczbowych Totali-

zatora Sportowego 
16,30 Panorama 
16.40 Halo Dwójka - powitanie 
16.45 PełDa dlata - serial prod. USA 
17.10 Wielka gra - teleturniej 
18,00 Kronika z Krakowa 
18.30 Halo dzieci 
18.35 Akademia !ibnn polskiego: MiIeu-

nie (1963 r., 95 min) 
20,25 Wielki sport 
21.00 Panorama 
2 \.30 Słowo na niedzielę 
21.35 Camerata 2 przedstawia - maga· 

zyn muzyczny 
22.15 Benny Hill - ang, program roz

rywkowy 
22.45 Gorzka mi.lo8ć (l) - serial TP 
23,35 Jerzy Kośnik - sylwetka zoanego 

fotografika 
24.00 Panorama 
0.10 Dyskoteka w Dwójce 
1.30 Zakoóczenie programu 

1 PROGRAM 

6,55 Program dnia 
7.00 Podwodna odyseja ekipy kapitana 

Cousteau - serial dok. 
7.45 Rolnictwo na świecie 
8.00 Dylematy 
8.15 Notowania 
8.45 Polskie ZOO (poW!.) 

9.00 Zamek Eureki - serial prod. USA 
9,25 Teleranek 
9.50 Dzieci z oIicy Degr8!ISi - serial 

rod. kanadyjskiej 
10.15 fęzyk angielski dla dzieci (76) 
10.25 National Geographic. Poszukiwacz 

(2) ... serial dok. prod. USA 
11.15 Morze - magazyn 
1 \.35 Tydzień _ . magazyn rolniczy 
12.20 Telewizyjny koncert Zyczeń . 
12,50 Teatr dla dzieci: Bouna Winnicka 

- Król i sroka 
14.00 Z kamerą wśród zwierząt 
14.15 Bonanza - serial prod. USA 
15.05 Wiosna nasza (2) .. Ksiądz Leon 

- reporlaZ o Ks. Leonie Komtor
skim 

15.35 Slo pytań do ... 
16.15 Country Ameryka 
17.00 Teleexpress 
17.30 Dynastia - serial prod. USA 
18,20 7 dni - świat 
18.50 Odjzadowa Telewizja Piracka "U-

cho" - Kabaret Elita 
19.00 Wieczorynka: Gwnisie 
19.30 Wiadomości 
20.10 Kroniki młodego Indiany Jonesa (4) 

- serial prod. USA . 
21.05 Kanał 5 -- program satyryczny 
21.50 Sportowa niedziela 
22.35 W kwartecie z Rossinim _ .. SOnata 

nr 2 A-dur i Sonata nr 5 Es-dur 
23.05 W Starym Kinie: Portier z Hotelu 

Athntic - film r.b. prod. niem. 
0.45 Zakończenie programu 

2 PROGRAM 

7,30 Przegląd tygodnia (dla niesłyszą
cych) 

8,00 Mała księżniczka (46-ost.) . - serial 
anim. prod, japonskiej 

8.25 Film dla uies/ySZllcych: Kroniki 
młodego Jndiany Jonesa - serial 
prod. USA 

9,20 Słowo na niedzielę (dla niesłyszą-
cych) 

9,25 Powitanie 
9,30 Program lokalny 

10,30 Do trzech razy sztuka 
11.00 Koncert WOSPRiTV w Katowi

cach pod dyrekcją Wojciecha Mi
chniewskiego 

12.00 Rodzinny bumerang - serial prod. 
ang.-aostralijskiej 

12.45 Krakowskie legendy (5) 
13,00 Podróże w czasie i pr.restrzeni 

serial dok. prod. ang. 
13,30 Powtórka z przeszłości - - RadoŚĆ 

o poranku 
13,50 Weekend 
14,15 Animals - pr, E, Banszkiewicz 
15,00 Wydanenie tygodnia 
15,30 Godzina z Hanna·Barbera 
16.25 Program dnia 
16.30 Panorama 
16.40 Cudowne lata - serial prod. USA 
17.\0 Literatura nicpokorna . - Stasiuk 
17.35 Lautreamont-sny ' reportaż 
17.55 Ściciki duchowe 
18.20 Halo dzieci 
18.30 Z deszczu pod rynnę - komedia 

prod. kanadyjskiej 
20, lO Godzina szczerości z Beatą Tysz-

kiewicz 
21.00 Panorama 
21.35 Koło fortuny ·· teleturniej 
22,10 Teresa i inne 
23.05 Owoc natchnienia . program po

święcony Witoldowi Lutosławskie
mu 

23,45 Studio sport - ME w Iy'Lwiarstwie 
szyblcim 

24.00 Panorama 
0.10 Studio sport (cd.) 
0.40 Zakoóczenie programu 

1 PROGRAM 

6.00 Kawa czy herbata? 
9.00 Wiadomości 
9, \0 Mama i ja 
9.25 Domowe pr.redszkole 
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach 

10.05 Dyaastia (173) - !lerial USA 
11,00 Szkoła dla rodziców 
11.20 Dzieci to lubią (przepisy kulinarne) 
11.30 Próba mikrofonu 
12.00 Wiadomości 
12.10 Program dnia 
12 .. 15-16.00 Telewizja Edukacyjna 
12,15 Język francuski 
12.45 Brutalna dżuma - film prod. 

franc. (wersja oryginalna) 
13,10 Nauka języka migowego (2) 
13,15 Język niemiecki (20) 
13.45 Oblicze Austrii - film prod, niem. 
14.15 Język wloslci (20) 
14,30 Język angielski (20) 
15.00 Alf - serial komediowy prod. USA 

w wersji ang. 
15,30 Prezentacje 
16,00 Program dnia 
16,05 Luz program nastolatków 
16,50 Muzyczna Jedynka 
17,00 Teleexpress 
17.25 Alf - !lerial prod' USA 
17,50 Antena 
18,\0 Magazynio - pr. satyryczny 
18,20 Raport - mag. publicystyki mię-

dzynarodowej 
18.45 Raport o zagroZeniach 
19,00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości 
20.10 Teatr Telewizji: Oleg Juriew 

- Miriam, ret. Roman Zaluski, 
wyk. Joanna Szczepkowska, Jerzy 
Scbejbal, Krzysztof Majchnak, Ja
nosz Bokoww 

21.00 Ja, komediant - film dok. 
22. \O Z x I - pr. publicystyczny 
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22.45 Wiadomości 
23.00 Muzyczna Jedynka 
23.10 Pogranicze .. ognin (22) - serial 

TP ' 
0,10 Zakończenie programu 

2 PROGRAM 

8,00 Panorama 
8.10 Programy lok.alne 
8,40 Tajemnicze złote miasta - serial 

anim, prod. franc .-japońskiej 
9.10 Pokolenia - !lerial USA 
9.35 Kolekcjoner 

10.00 Język angielski (46) 
10.30 Przeboje Dwójki 
11.00 Na życzenie 
12.00-16.25 - Przerwa 
16.25 Powitanie 
16.30 Panorama 
16,40 Sport. Z wiatrem i pod wiatr 

- magazyn uglarski 
16,55 Tajemnicze złote miasta - serial 

anim, prod. franc.-japońskiej 
17,20 Przegląd kronik ftlmowych 
17,50 Polska Kronika Filmowa 
18,00 Kronika z Krakowa 
18.35 Pokolenia - serial prod. USA 
19,00 Ratujmy naszą planetę serial 

dok , prod. USA 
20.00 Dzieciaki, kłopoty i my - serial 

komediowy prod. USA 
20.30 Auto - - magazyn motoryzacyjny 
21.00 Panorama 
21.30 Sport 
21.40 Bez znieczulenia 
22.00 Dzieci smoka (4) - serial prod. 

aostralijsJto-angielskiej 
23.00 997 - kronika kryminalna 
24.00 Panorama 

0,10 Zakończenie programu 

8,00 Dzień dobry - poranny magazyn 
rozmaitości 

9,00 Wiadomości 
9, lO Mama i ja 
9,25 Domowe przedszkole 
9,50 Porozmawiajmy o dzieciach 

10.00 Pogranicze w ogniu - serial TP 
(powi. z poniedzialku) 

11,00 Giełda pracy - giełda szans 
11.20 Przyjemne z pożytecznym 
11.40 Gotowanie na ekranie 
12.00 Wiadomości 
12, lO Program dnia 
12.15-16.00 Telewizja Edukacyjna 
12,15 Magazyn Notowań 
12.45 Świat chemii - serial I?rod, USA 
13.15 Kuchnia - Ugotowac, usmażyć 

czy upiec? 
13.30 Powietrze - niem. serial dok. 
13,45 Rysuj z nami! 
13.55 Spotkania z cywilizacją 
14.05 Nasz Bałtyk - Morski klimat 
14,20 Klub domowego komputera 
14.40 Co? Jak? I dlaczego? - serial po-

pularnonaukowy prod, niem. 
14.50 3-2-1 kontakt - serial dok. 
15,20 My w Kosmosie 
15,35 Joystick - zabawa z komputerem 
16,00 Program dnia 
16,05 Dla dzieci: luterferie oraz film ang. 

z serii Kroniki Nami Srebrne 
kruslo (l) 

16.50 Muzyczna Jedynka 
17,00 Teleexpress 
17.25 BiD Cosby Show - serial USA C·' 

17.50 Sztuka nie sztuka 
18.15 Encyklopedia fi wojny światowej 
18.40 ŚCiśle jawne - program wojskowy 
19,00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości 
19.55 7 minut dla ministra pracy 
20.10 Arcydzieła sztuki mmowej: Czarna 

róża - film prod. francuskiej 
21.40 Listy o gospodarce 
22.10 Reportu 
23.00 Wiadomości 
23.15 Muzyczna ooynka 
23,2(} Notatnik prowincjonalny 
24.00 Powrót bardów - Jerzy Filar 
0.30 Zakończenie programu 

2 PROGRAM 

8,00 Panorama 
8,10 Program lokalny 
8.40 Przygody Guliwera - serial anim, 
9.10 :pokolenia - serial prod. USA 
9.35 Świat kobiet - magazyn 

10.00 Język włoski (15) 
10,15 Język angielski w nauce i technice 
10.30 Jęźyk francuski 
11.00 Ojczyzna-polszczyzna 
11.15 Na życzenie 
12.00-16,25 Pm:rwa 
16.25 Powitanie 
16.30 Panorama 
16,40 Z kart krakowskiego archiwum 
16.55 Przygody Guliwera serial anim, 

prod , USA (pow!.) 
17 ,20 Ojczyzna-polsZC"L)'zoa 
17.40 Moja wiara 
18,00 Kronika z Krakowa 
18.35 Pokoleoia - serial prod. USA 
18.55 Europuzzle - teledysk zagadka 
19.00 Legendy filmu - Ernest Borgoine 
20.00 Punkt widzenia 
20.30 Neptun TV 
21.00 Panorama 
21.30 Sport 
21.45 Koło fortuny - teleturniej 
22,15 Reżyser i jego gwiazda: Czlowiek 

z marmuru 
24.00 Panorama 

1,05 Zakońc-tenie programu 

TVP ZASTRZEGA SOBrE Moiuwo~t 
ZMIAN W PROGRAMIE 
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Krótka kołdra budżetu sportu 
Pytanie, jak podzielić 50 procent nakładów 

na kulturę fizyczną, by osiągnąć sto procent 
z zamierzonych efektów, nurtowało administ
rację sportową, organizatorów sportu i sa
mych działaczy od 1975 roku. 

Od powstania województwa przemyskiego, 
kiedy sami zaczęliśmy stanowić o budżecie tej 
dziedziny życia, zderzały się poglądy i racje 
sportu masowego i wyczynowego. Nigdy też 
nie znaleziono złotego środka w podziale na
kładów. A ten środek trudno jest znależć, 
gdyż wręcz niemożliwe jest postawienie wyraź
nej granicy między masówką a wyczynem. 
Każdy z organizatorów sportu patrzy więc 

z własnego podwórka według zasady, że 
punkt widzenia zależy do punktu siedzenia. 
Na początku lat 90. centralny Urząd Kultury 
Fizycznej i Sportu zamieścił w prawie budże
towym klauzulę, że stowarzyszenia kultury fi
zycznej mogą otrzymywać dotacje wylącznie 
na zadania państwowe, takie jak: wynagradza
nie trenerów i instruktorów, wynajem obiek
tów sportowych, finansowanie systemu roz
grywek sportowych dzieci i młodzieży, organi
zacja obozów sportowych, zgrupowań, konsu
ltacji, doszkalanie kadry trenersko intruktor
skiej. Wyrażny postęp w stosunku do lat po
przednich, pr7..ede wszystkim chroniący sport 
poprzez stwarzanie warunków do jego upra
wiania, przy jedn0C7..esnym odcięciu się od fi
nansowania startów indywidualnych i druży
nowych w imprezach wyczynowych. To pozo
stawiono samym klubom i stowarzyszeniom, 

jil także wladzom samorządowym i lokalnym 
~rodowiskom. Te stowarzyszenie i kluby, któ
re zrozumiały sens tej polityki państwa i od
powiednio zabezpieczyły się ekonomicznie, 
wiążą jakoś koniec z końcem. Inne upadły lub 
w najbliższym czasie czeka ich los bankrutów. 
Nic bowiem nie wskazuje, że ich sytuacja fina· 
nsowa poprawi się. W roku 1992 Urząd Woje
wódzki w Przemyślu - Wydzial Kultury, 
Sportu i Turystyki - na plan I miliard 600 
milionów otrzyma I środki w kwocie I, 550 
mln zl na zadania państwowe w sporcie woj. 
przemyskiego. 

Na organizacje o zasięgu wojewódzkim 
wydano 833 mln, z tego Szkolny Związek 

Sportowy otrzymaI 362 mln, Ludowe Zespoły 
Sportowe 336,5 mln, Towarzystwa Krzewienia 
Kultury Fizycznej 119 mln, Wodne Ochotni
cze Pogotowie Ratunkowe - 9,5 mln, Zrze
szenie Sportowe "Start" - 6 mln. 

Okręgowe związki sportowe dostały 247 
mln, z tego: Żeglarski - 59,5 mln, Tenisa 
Stołowego - 40,5 mln, Siatkówki - 11,5 
mln, Koszykówki - 60 mln, Piłkarski - 70,5 
mln i Szachowy - 5 mln. 

5 mln zł wydano na zadania w klubach 
portowych. Dotacje otrzymały kluby: Start 
Jarosław - 117 mln, Polbut - 103 mln, Nurt 
- 82 mln, Czuwaj - 30 mln, Żurawianka 
- 26,5 mln, Polonia - 27,5 mln, JKS - 25 
mln, MKS MDK - 17,5 mln, Orzeł Prze
worsk - 15,5 mln, Spomasz - Kamax Kań
czuga - 8,5 mln, Sokół Lubaczów - 5 mln, 
Karate Przeworsk - 4 mln, Pogoń Lubaczów 
- 3,5 mln. 
5 mln zł wydano na nagrody fundowane przez 
wojewodę przemyskiego. 

Podział, jak każdy, wywołuje emocje i wąt
pliwości. Z całą pewnością, nie starczało 
w 1992 roku i nie będzie starczać w 1993. 
Wydział otrzyma 91 procent budżetu w stosu
nku do planu roku poprzedniego. W wymia
rach bezwględnych jest to kwota I miliarda 
452 miliony. I znów dylemat, jak dzielić, jakie 
zadania preferować? Skoro na realizację zadań 
osłaniających choćby sport dzieci i młodzieży 
kwota ta wydaje się być bardzo skromna. 
A gdzie sport wiejski, masowa rekreacja, im
prezy promujące województwo i uprawianie 
sportu? Wszystko to mieści się przecież w za
daniach państwowych. Na drugie piętro Urzę
du Wojewódzkiego ciągną więc pielgrzymki 
i misje specjalne z argumentami swoich or
ganizacji i stowarzys7..eń. Wachlarz zadań jest 
bardzo szeroki, decyzje trudne, a dodatkowo 
w ocenie zasobności kasy stowarzyszeń i klu
bów przeszkadza brak prawnej możliwości 
sprawdzenia dochodów pozabudżetowych. Od 
pewnego czasu stowarzyszenia nie mają obo
wiązku przedkładać urzędowi ogólnych do
chodów. Próbują "wyrwać" jak najwięcej· 
Może się uda, a wtedy pretensje i wątpliwo
ści ... do bratniej organizacji. I tak ma się to 
jak w opowiastce o krótkiej kołdrze. Wydaje 
się, że Janusz Obłąk inspektor wspomnia
nego Wydziału, wnioskowałby do wojewody 
przemyskiego o przyznanie specjalnej nagrody 
za opracowanie bezkonfliktowego podziału 
środków na poszczególne zadania i stowarzy
szenia. 

JÓZEF ZAGULAK 

Tenis stołowy 
9 i 10 stycznia br. zakończyły pierwszą 

rundę rozgrywek zespoły reprezentujące nasz 
region w II lidze. W rywalizacji kobiet, odbył 
się mecz o przodownictwo w lidze, między 
przemyskim Nurtem a Zelmerem Rzeszów. 
Dobrze przygotowane przemyślanki wygrały 

ten mecz w Rzeszowie 10:8, Punkty zdobyły: 
Zubik - 4, Pierożek - 4, Jędruch - 2. 
W drugim meczu, już mniej skoncentrowane, 
zremisowały 9:9 z Lechią Sędziszów. Punkty 
w tym meczu zdobyły: Zubik - 4, Pstrąg 

- 2, Jędruch i Pierożek po I, debel Jęd

ruch,Pierożek - I. 
Kobiety MKS MDK Domex grały na "re

mis" mecze wyjazdowe. Przegrały 2: 10 z Ze
lmerem (punkty: Orzeł i Pędzińska) i zwycię
żyły Lechię w Sędziszowie 10:6, zdobywając 
punkty przez: Orzech - 3, Pędzińska, Binko 
i Domaradzka po 2 oraz debel Domaradzka, 
Orzech. 
W lidze kobiet prowadzi Nurt, wyprzedzając 
o I punkt rzeszowski Zelmer. 
Mężczyźni grali w Krakowie i ponieśli same 
porażki. 

Łączność Kraków - Nurt 10:6. 
Punkty dla Nurtu: Żygala- 3, Blat - 2, Z. 
Bodnar - I, 
Wanda Kraków - Nurt 10:5. 
Punkty dla Nurtu: Blat i ŻygaJa po 2, debel 
Blat, ŻygaJa - I. 
Wanda Kraków - MKS MDK Domex 10:7. 
Punkty dla Domexu: Jarema - 2, Antosiak 
- 2, Blecharczyk i Ofiarski po I, debel Ofiar
ski, Blecharczyk I. 
Łączność Kraków - KMS MDK Domex 
10:7. 
Punkty dla Domexu: Antosiak - 3, Ofiarski, 
Jarema, Blecharczyk - po I oraz debel An
tosiak, Jarema . I. 
Teraz nastąpi podzial na drużyny walczące 

o awans i pozostanie w lidze. Przed życiową 
szansą stoją zawodniczki pf7..emyskiego Nurtu. 

Zak 

Konkurs - plebiscyt 
na sportowca "Życia" 1992 roku 

Na 
I. 
2. 

nich glosujemy: 
Jarosław Antosiak - tenis stolowy 
Wojciech Banaś - koszykówka 

3. Michała Baran - szermierka 
4. Piotr Blat - tenis stołowy 
5. Anna Bury - piłka ręczna 

6. Mariola Dratwa - piłka ręczna 

7. Drużyny szermierzy Startu Jarosław 
8. Maciej Folwarski - piłka nożna 

9. Stanisław Halicz - piłka ręczna 

10. Zbigniew Jarema - tenis stolowy 
11. Dariusz Kobylański koszykówka 
12. Adam Mazur - piłka nożna 

13, Marek Ociesielski - karate 
14. Krzysztof Piliszko - podnoszenie cieża

rów 
15. Elżbieta Pierożek - tenis stołowy 
16. Maciej Pinda - piłka nożna 

17. Janusz Śliwiński - piłka ręczna 
18. Marek Strawa - piłka nożna 

19. Pawel Trojnar - koszykówka 
20. Małgorzata Zubik - tenis stolowy 

Kupony należy przesylać na adres naszej 
redakcji w terminie do 25 stycznia 1993 (decy
duje data stempla pocztowego). 

Po raz ostatni zamieszczamy kupon kun
kursowy. Tym wszystkim naszym sympaty
ków i czytelnikom, którzy przysłali swoje pro
pozycje już dziś dziękujemy. Kto jeszcze me 
nadesIał kuponu ma szansę - ostatnią! 

Piłka nożna 

Ciekawy turniej 
balowy 

w Przemyślu 
22 stycznia br. (piątek) w godzinach 9- 18 

odbędzie się w przemyskiej Hali Sportowej, 
organizowany już po raz piąty, turniej junio
rów starszych o puchar Prezesa Kolejowego 
Klubu Sportowego Czuwaj. W turnieju tym 
zapowiedzieli swój udział piłkarze: Stali Mie
lec, Stali Sanok, Resovii, Stali Stalowa Wola, 
Igloopolu Dębica, Stali Rzeszów. 
Już sam skład uczestniczących klubów, gdzie 
prowadzona jest dobra praca~leniowa 

z młodzieżą piłkarską, zapowiada emocje i do
bry poziom techniczny. Drużyny rywalizować 
będą systemem "każdy z każdym". 

Zak 

konkursu-plebiscytu 

1: ....................................... . 
2. . .......... _ .. .- ................... .- .. . 
3. 
4 ....................................... .-
5. 
6. 
7. 

.; ....................................... . 

8. 
9. 

10. 

Szkoleniowiec (trener) 

Nadawca: 
(imi~ i nazwisko) 

Adres: 

• 

STR. 13 

Koszykówka 
H liga mężczyzn 

Skra Częstochowa - Polonia 75:90 (33:45). 
Punkty dla Polonii zdobyli: Machała - 21, OISZRne
cki - 20, IwachnienJco - 14, Cieślik - JJ, Kobyla
ński - 9, Laputin - 6, Banaś - 4, Bieleń - J. 
Dla Skry najwięcej: Pęcak 20, Chodyński - 19, 
Prusak - 12. 

Spotkanie, zwłaszcza w pierwszej połowie, prze
biegało w nerwowej atmosferze. Wpływ na to miaJa 
postawa gospodarzy, którzy za wszelką cenf chcieli 
odnieść zwycifstwo nad przodownikiem tabeli, oraz 
sędziów, bardzo drobiazgowych i po "aptekarsku" 
sędziujl#cych ten mecz. Najlepszym tego dowodem 
jest odgwizdanic aż 56 przewinień, J przewinienia 
techniczne i I dyskwaliljkacjf. Zwłaszcza ta ostatnia 
decyzja była zupełnie nie zrozumiaJa, a dotyczyła 
Iwacbnienki - pierwszy faul tego zawodnika i od 
razu taka 1uJra. Według oceny Stanisława Polańs
kiego - kierownika drużyny, te wydarzenia miały 
decydujący ~ na chaotyczną grr obu drużyn. 
W drupej C7.ęsci spotkania Polonia prowadziJa już 
stale rożnicą 5- -/O punktów, by w końcówce wyko
rzystać błędy przeciwnika (nieceJne rzuty za J punk
ty) i zwyciężyć różnicą 15 punktów. 
Dobry mecz rozegraJ Oeślik, dobrze też graJi Ma
chała i Iwachnienko (do momentu usunięcia z bois
ka). Dobrą II poIOWf miał OISZRnecki - to cenzurki 
dla zawodnikow. W daJszym ciągu nie mogą odna
leźć się rozgrywający. 

Klasa M - mężczyzn 

Drugi zespół Polonii uczestniczący w rozgryw
kach klasy M przed tygodniem (/0.01) zwycifŻYł 
w Dfbicy MKS Gryf /09:48 (42:24), a najwięcej 
punktów w tym meczu zdobyli: Lizań - JJ, Pawlak 
- 20 i PfkaJski 14. 
W niedzielę (J 7.01) Polonia gościła w Przemyślu Ko
ronf Kraków, odnosząc zwyci!,stwo 84:67 (50:26). 
Najwięcej punktów zdobyli: Cieślik - 27, Pęka/ski 

22, Gorzelnik - 14. Zsl< 

Pilka ręczna Jl liga mężczyzn 
Victoria Bsrtoszyce - Czuwaj 11:18 (10:11). 

Po naglcj i niespodziewanej decyzji Zwii/Zku PiJki 
RfCZTlej w Polsce przyśpiCS7-Bjącej rozpocz{Xic II 
rundy rozgrywek ligowych, przemyski Czuwaj odbył 
daJeką i m{XZl1cą podróż do Barloszyc. Gospodar7.e, 
by udowodnić, że znajdują si~ blisko polskiego bie
guna zimna, zafundowali mecz w ciemnej i nieogrza
nej hali. PrLCmyślanie, mając prLCwagę, zwłasZC7-B 
w /I połowie, odnieśli prLCkonywujące zwycirstwo. 
Bramki w tym meczu zdobyli: Tkaczyk· 7, Uniży
cki i HaJjcz po 6, Jaworski i Sura po J, Batko 
- 2 i Sok%w - I. 
Wracając do decyzji ZPR w Polsce (nie pierwszej 
tego typu) - centrala postanowila rozegrać trzy me
cze w styczniu, zrobić przerw, do 20. mar"", roze
grać dwie kolejki, znów trzy tygodnie przerwy, by 
skończyć mecze w maju. Widocznie dla Związku nie 
liczy sif systematyczna i planowana praca szkolenio
wa, jej koszty, nie mówiąc już o poSZRnowaniu wi
dzów, kibiców? Zsl< 

~~~~~~ 
Patrząc na zImę za oknem 

Karier« alpejczyka mialem bodaj najkró
tgzą z możliwych. Trwała dosłownie kilkana
ście sekund, a doszło do niej jeszcze w pod
stawówce, podczas harcerskich zawodów na 
Zamkowych Wzgórzach. DowiedziaJ si« otóż 
nasz nauczyciel wf u z podstawówki im. G. 
Piramowicza, że chodziłem niegdyś, w kla
sach elementarnych, do szkoły w Iwoniczu 
Zdroju, podówczas centrum wojewódzkiego 
narciarstwa. A że bąknąłem nieopatrznie 
o powinowactwie ze znaną rodziną narcia
rzy, mianowicie Munnanów, zostałem wy
znaczony do zawodów. Pobrałem narty, któ
re przetestowałem na wilczańskich bunkrach 
wraz ze Staszkiem Rudym, no i jednej nie
dzieli stanąłem na starcie slalomu- -zjazdu 
(?). Pierwszy zakr«t jakimś cudem wziąłem, 
na drugim stało się to, co si« stać musiało: 
nabiłem si« na najbliższe drzewo, uszkadza
jąc parkowy inwentarz, a przy okazji koń
czynę··· 

Potem już jr)flo bi~mie przyglądałem się 
szusom kolegów, startujących z Podniebia 
prosto w kocioł jaru, rozciągającego si« nad 
ulicą Sanocką. Byłem też na pierwszym po 
wojnie konkursie skoków, chociaż zamkową 
skocznię przez kilka letnich sezonów wyko
rzystywałem (oczywiście wraz z kolegami, 
z których Mietek Komecki i Zdzichu Brzos
towski byli najlepsi) do pijania wina marki 
"Wino". U schyłku ubiegłorocznej jeSieni 
odbyłem amatorski marszobieg trasą wspo
mnień, dla uczczenia rocznicy rozbiórki sko
czm; zakrzewienia trasy zjazdowej oraz lik
widacji sekcji narciarskiej w Czuwaju i Po
lnej. Rajd zakońC'qłem "wiCC7.J1ym odpoczy
waniem" odmówionym nad mogiłą Mariana 
"Dydka" Piechnika, ostatniego mistl7.,;J sta
rego województwa w konkurencji alpejskiej. 
Był przede wszystkim piłkarzem, ale też gry
waJ nieźle w siatkówkę, koszykówkę i piłk« 
T{WLDą, a jak trzeba było załatać luk« w sek
cji, to i oszczepem machnął pod pi{XXJziesiąt
kę. Powołałem si« na jego imi« oraz na osią
gni~a pani Pasich zawodniczki z bar
dziej współczesnych czasów, kiedy to zjaz-

dowcy Polnej mieszali szyki koalicji zawod
ników z bieszC7.,;Jdzkich i podkarpackich klu
bów. Powodem do retrospekcji była niedaw
na okoliczność z trenerem Andrzejem Koza
kiem, wychowawcą i nauczycielem naszych 
najsJynniejszych alpejek sióstr Malgorza
ty i Doroty T1alkówien. Odkąd siostry jed
nej zimy wyS7Jy za mąż za braci Magore, 
Francuzów z Grenoble, mi«dzy innymi po 
to, aby związać si« sprLętowo z lepiej płacą
cym "Posignolem", Kozak trenował jeszcze 
kadrowiczki Grabowską i Szafrańską, ale 
już równolegle zaczął zajmować si« biznes
em. Teraz jest pełnomocnikiem na Polskę 

finny "Veokl", produkującej najrozmaitsze 
typy nart wyczynowych. Zgadaliśmy się na 
temat możliwości rynkowych Przemyśla 
i okolic dla tego typu towaru. Andrzej sły
szał, że powstały tam liczne wyciągi i nar
ciarstwo masowe kwitnie, że hej. Nie zbija
łem górala z pantałyku, zwłaszcza na trasie 
do Birczy dostrzegłem coś ze dwa urządze

nia służące do obsługi zjazdowców, ale na 
temat ch«tnych do desek wyczynowych nie 
bardzo umiałem powiedzieć. Z tego także 

powodu nie kontynuowałem dialogu o loka
lizacji punktu sprzedaży sPIZftu (także teni
sowego). Pomyślałem jedynie w duchu, że 

miarką naszych postępów w drodze do Eu
ropy, do której tak ochoczo się kopnęliśmy, 
będzie (na gruncie kultury fizycznej) stan ta
kich dyscyplin, jak narciarstwo właśnie. Kie
dy na widok narciaI7.,;J kobiety na Krępaku, 
idące na nieszpory, pl7..estaną się żegnać, 
oznaczać to będzie, że powróciliśmy na po
zycje z lat 50--tych. Kiedy zaś odrodzą się 
sekcje narciarskie, a miasto oplotą wyrwirą
czki bodaj, zaś do Sródmieścia przedrą się 
ekspedienci z obuwiem i deskami rozlicz
nych marek światowych, będzie to znak, że 
zbliżamy si« do celu. Wtedy to - proszę 

wszystkich o zejście z nartostrady! Były re
prezentant Szkoły Podstawowej nr 14 pono
wnie ubierze "marusarzówk«", trzymaną na 
1« okoliczność w pawlaczu. 

RYSZARD NIEMIEC 



STR. 14 

Komu \ 
nie podobają się 

wąsy? 
W związku z opublikowaniem w "Życiu 

Przemyskim" nr 1 z dnia 6.01.93 r. w redak
cyjnej poczcie odpowiedzi p. radnego Wojcie
cha Mikuly "Człowiek maf'ti odpowiada", 
w którym posądza mnie o mijanie się z praw
dą lub "bajerowanie" czytelników- proszę 

o zamieszczenie w jednym z najbliższych nu
merów "Życia" poniższego tekstu: . 

Radny Mikuła posłużył się stekiem pół

prawd i przerrtilczeń nie pisząc całej prawdy, 
choć sarn używa sformułowań "nie można J.ni
Iczeć". W budżecie J.niasta na 1992r. uchwalo
no dochody ze sprzedaźy J.nienia komunalnego 
w kwocie 8 mld zł; faktycznie dochody nie 
osiągnęły kwoty I mld zł. Zatem "dziura" 
w budżecie J.niasta z tego tytułu wynosi 7 mld 
zł. 

Budynek Rynek 9 Rada Miejska zamiast da
rować Fundacji Rozwoju Miasta PT7..emyśla 

i Okolic, powinna przeznaczyć na sprzedaż 

w drodze przetargu, aby zmniejszyć deficyt 
budżetowy. 

Fundacja Rozwoju Miasta Przemyśla i Okolic 
nie pr7..edstawiła żadnych gwarancji komplek
sowego remontu kamienicy (być może Rada 
Miasta ten remont sfinansuje, tylko z jakich 
środków?). 

Dla wymienionych przez p. Mikuł,< instytucji 
i Fundacji Zarząd Miasta może wynająć sto
sowne lokale. 
Nie sądzę wi~, żeby ta uchwała o darowiźnie 
świadczyła o gospodarności radnych, szczegól
nie z Klubu Gospodarczego. 

Dla radnego p. Mikuly zarzuty skierowane 
przeciwko delegatowi Bart.rrtińskiemu są "gro
teskowe". Czy groteską jest fałszowanie 

uchwał Sejmiku Wojewódzkiego (na sesji Sej
miku w dniu 12.X.92 nie był przegłosowany 

jeden z paragrafów uchwały w sprawie rozpat
rzenia wyników prac Komisji Nadzwyczajnej 
ds. Telefonizacji; paragraf ten p. Bartmiński 

dopisał do zatwierdzonej przez SejJ.nik uchwa
ły, do czego przyznał się na posiedzeniu Rady 
Miejskiej 28.x.92r.), podpisywanie w iJ.nieniu 
gmin woj. przemyskiego statutu Euroregionu 
Karpackiego (listopad 1992r.) bez upoważnie
nia SejJ.niku, bC"L konsultacji w gminach? 
W zakresie szkolnictwa wg statutu Euroregio
nu przedmiotem współpracy będzie nauczanie 
języka sąsiada jako drugiego w szkole strefy 
przygranicznej. Czy p. Bartmiński pytał o to 
ok. 300 tys. dorosłych obywateli województwa 
czy chcą, aby ich dzieci uczyły się języka 

ukraińskiego czy słowackiego? 
Nie będę dalej wymieniał, gdyż powinien 

to być obowiązek redaktorów gazet, którzy 
informują nasze społeczeństwo. 
NatoJ.niast ocenę i wagę tych zarzutów pozos
tawiam czytelnikom. 

Klub Gospodarczy staWIając wniosek 
o odwołanie wszystkich trzech delegatów, po
winien uzasadnić swoje stanowisko w stosun
ku do trzeciego delegata (p. Matusiewicz), 
którego odwołania nie domagał się Klub Sa
morządowy. Choćby takie, Panowie, uzasad
nienie, że nie podobają się Wam wąsy p. Ma
tusiewicza. Cqż nie? 

Do redaktorów gazet apeluję o rzeczowe 
i konkretne informowanie CL.ytelników o po
czynaniach Rady Miejskiej. 

ZYGMUNT WAJDA 

ŻP - 20 STYCZNIA 1993 R. 

UCHWAŁA NR 102/92 RADY MIEJSKIEJ W PRZEMYŚLU 
z dnia 18 grudnia 1992r. 

w sprawie wprowadzenia ochrony indywidualnej w drodze uznania za Pomniki Przyrody 13 sztuk drzew rosnących na terenie administ
racyjnym miasta Przemyśla. 
Na podstawic art. 34 i art. 13 ust. I pkt. 6 lit. "a" ustawy z dnia 16 października 1991 r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 114 poz. 492) 
Rada Miejska w Pr7..emyślu 

postanawia: 
par I 

wprowadzić formę ochrony przyrody przez ochronę indywidualną w drodze uznania za pomniki przyrody 13 sztuk drzew: 
I. Dąb szypułkowy (QUERCUS ROBUR) o obwodzie pnia 290 cm, wysokości 23 m rosnący przy ul. Paderewskiego 26 (las komunalny). 
2. Klon zwyczajny (ACER PLATANOIDES) o obwodzie pnia 290 cm, wysokości 24 m rosnący przy ul. Paderewskiego 5. 
3. Klon zwyczajny (ACER PLATANOIDES) o obwodzie pnia 300 cm, wysokości 25 m rosnący przy ul. Paderewskiego 7. 
4. Jesion wyniosły (FRAXINUS EXCELSIOR) o obwodzie pnia 270 cm, wysokości 25 m rosnący przy ul. Paderewskiego 7. 
5. Buk zwyczajny (FAGUS SILWATICA) o obwodzie pnia 275 cm, wysokości 21 m rosnący przy ul. Paderewskiego (przystanek MZK 

Lipowica Krzyżówka). 
6. Lipa drobnolistna (TILIA CORDATA) o obwodzie pnia 337 cm, wysokości 24 m rosnąca przy ul. Armii Krajowej 53. 
7. Lipa drobnolistna (TILIA CORDATA) o obwodzie pnia 365 Cm, wysokości 21 m rosnąca przy ul. Armii Krajowej 47. 
8. Dąb szypułkowy (QUERCUS ROBUR) o obwodzie pnia 304 cm, wysokości 24 m rosnący przy ul. Armii Krajowej (przed lasem 

komunalnym). 
9. Dąb szypułkowy (QUERCUS ROBUR) o obwodzie pnia 290 cm, wysokości 24 m rosnący przy ul. Armii Krajowej (las komunalny). 
lO. Dąb szypułkowy (QUERCUS ROBUR) o obwodzie pnia 320 cm, wysokości 24 m rosnący przy ul. Armii Krajowej (las komunalny). 
11. Lipa drobnolistna (TILIA CORDATA) o obwodzie pnia 310 cm, wysokości 23 m rosnąca przy ul. Sanockiej (róg ul. Rosłańskiego). 
12. Buk pospolity odm. purpurowa (FAGUS SILVATICA ATROPUNICEA) o obwodzie pnia 435 cm, wysokoścI 21 m rosnący przy ul. 
Dworskiego 39. 

par 2 
Ochrona przedmiotów wymienionych w par l polega na wprowadzeniu ograniczeń, a w szczególności zabronione jest: 
a) wycinanie, niszczenie lub uszkadzanie drzew, 
b) zrywanie pączków, kwiatów, owoców i liści oraz obcinanie gałęzi. 
c) nacinanie drzew, rycie napisów i innych znaków, 
d) umieszczanie tablic, znaków, ogłoszeń i napisów oraz przedmiotów za wyjątkiem związanych z jego ochroną, 
e) zanieczyszczanie terenu oraz wzniecanie ognia w pobliżu dT7..ew, 
f) wchodzenie na drzewo, podkopywanie drzew. 

par 3 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Przemyśla. 

Uchwała wchodzi w rycie z dniem ogłoszenia. 
par 4 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
mgr inż. Lesze.k Zając 

K227 

.. __________________ ~ ~----------------------------------------~.f 

~odzInle 
zmarłego pracownika 

mgr. JERZEGO GORCZVŃSKIEGO 

wyrazy naJgł9bsZego współczucia 
składa 

Dyrekcja oraz załoga 
FPA "PJasomat· w Przem~u 

G16197 

Spółka z 0.0. "ALPOM" 
w Przemyślu. 

ul. Bohaterów Gełta 63 

ogłasza 
przetarg 

na sprzedaż: 
1. CIqgnIc siodłowy KAMAZ 54112 

rok prod. 1990. nr. rej. PRG-ó270 
nr Inw. VII/5. cena wyw. 170.000.000 zł 

2. Clqgnk siodłowy KAMAZ 54112 
rok prod. 1989. nr. rej. PRG-6339 

nr Inw. VII/6. cena wyw. 160.000.000 zl 

Przetarg l-wszy odbędzie się w 
Spółce .ALPOM· w Przemy§u. 
ul. Bohaterów Getta 63 w dniu 
28.01.1993 r. o godz. lG-tej. 

W razie niedojścIa do skutku 
przetargu I-go. przetarg li 
odbędzie się w tym samym dnłu o 
godz. 12-tej. 

W/wym. skłodnikl mojqtkowe 
moma oglądaĆ w dniu 27.01.1993 r. 
od ~Odz. 8,00 do 14.00. 

ępujqcy do przetargu winni 
wpłod wadium w wysokości 
10% ceny wywoławczej najpóźniej 
Y' przeddzień przetargu w kasie 
SpOIId .ALPOM'. 

Zastrzega się prawo odwołania 
przetargu bez podania przyczyn. 

Wadium wpłacone przekazem 
pocztowym nie będzie honorowane. 

lC220 

ZARZĄD MIASTA PRZEMYŚLA 
ul. Rynek 1 37-700 Przemyśl 

ogłasza przetarg 
n~ogran~zonyo~rlowy 
na nieruchomości niezabudowane 

położone przy ul. Skalnej w przemyś~ 

Zgodnłe z wykazem podanym do publicznej wIadomości 
30, l 0.1992 r. - Zarząd MIasta Przemyłla ogłasza przetarg 
nleogroniczony ofertowy na sprzedaż 

- cIz. nr 267 obr. 89 O pow. 420 1'1) kw., 
obl9teJ KW nr 49 690 

oraz - dz. nr 263 obr. 89 o pow. 395 m kw., 
obIłteJ KW nr 33 544 

oble położone przy ul. Skalnej w Przemyślu. 

z dnia 

I 
WIg ustaleń w planie zagospodarowania przestTzennego 

znajdLłą się na terenie zabudowy mieszkaniowej Jednorodzinnej. 
dzlalkl 

o ~J intensywnoścI. 

Cena wywoławcza oferowanych do sprzedaży działek wyno!il: 
dz. nr 267 - 49.140.000 zł (słownie: czterdzieści dziewięĆ mHlon6w 
sto czterdzieści ty!ilęcy zł) 

dz. nr 268 - 46.215.000 zł (słownie: czterdzieści ·sześć miUon6w 
dwieście plętl)OŚCie tysięcy zł). 

W przetargu mogą braĆ udział osoby fizyczne I osoby prawne. 
PIsemne oferty prosimy składać w zalakowanych kopertach 

w Wydziale GeOdezji Urzędu Miejsklego w Przemyślu 
przy ul. Mostowej Nr 2. I piętro p. 14 do dnia 02.02.1993 r. 

W w/w wydziale można zapoznać się z dodatkowymi 
warunkami przetargu. 

Przetarg odbędzie się w budynku Urzędu MIejsklego w Przemy§u. 
Rynek l w sali nr 19 w dniu 03.02.1993 r, o godz. 12.00. 

Wadium w wysokości: 
- 4.900.000 zł (słownie: cztery miliony dziewięćset tysięcy zł) dla dz. nr 267. 
- 4.600.000 zł (słownie: cztery miliony sześćset tysięcy zl) dla dz. nr 268. 
t.J. 10% ceny wywoławczej uczestnicy przetargu winni wpłacić w kasie 
Urzędu Miejsklego w Przemyślu najp6mlej do dnia 021)2.1993 r. 

Wadium zwraca się niezwłocznie po zakończeniu przetargu. natomiast 
wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się 
na poczet ceny nabYCia. W razie uchylenia się uczestnika. który przetarg 
wygrał. od zawarcia umowy wadium przepada. 

Ogłaszającemu przetarg przysługuje prawo swobodnego wyboru 
oferty lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. 
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SPECJALISTYCZNY 
PRYWATNY 

GABINET LEKARSKI 
Włodzimierz Ziemiński 

Sprzedaż Wvrobów Hutniczych 
Prz~orsłw~ fonclowo-Uaługowe "STAL~IL', tel. 13-291 

Skład Handlowy Zurawlca (w SKR) 
Oferuje: 

Przedsi9blorstwo 
Handlowo - Usługowe 

Specjalista ENDOKRYNOLOG 
Choroby: TARCZYCY, CUKRZYCA, niedobory 

wzrostu, choroby jajników i jąder. 
Jaroslaw, ul. Sw. Ducha 8, ... 64-39 

codziennie od 9.00 do 12.00 w poniedzialek 
i środę do 16.00 

GABINET LECZENIA 
LASEREM: 

D trądzik młodzieńczy D niedokrwienie 
kończyn D choroba zwyrodnieniowa 
stawów D nerwobóle D przewlekłe 
zapalenie gardła D astma oskrzelowa 

D owrzodzenie żylakowate 

Jarosław, ul. Św. Ducha 8 
tel. 6439 codziennie od 11_00 

WY/licznie lasery produkcji po/ska-ukraińskiej 
Prz7/3 

GABINET 
OKULISTYCZNO

OPTYCZNY 

o słoi zbrojeniowa Ll kątowniki o ceowniki 
O dwuteowniki O rury czane 
D blachy czarne O blachy ocynkowane 
O blachy ocynkowane trapezowe 

o rury ocynkowane 
O płaskowniki 

Zaprasza,"!! codziennie w godz_ 7 tfo 15, so6ota 7 tfo 13 
G1210/2 

Gminna Spółdzielnia ,.5Ch" 

P O"- k w Orłach 
-u uj. 

odbiorców pieczywa 
z własnej piekarni 

Przy wlfJklZ)'ch zakupach 
do.tawa wIoInym traMpOtfem 

tr 16-92, 16-19 
G101!13111 

PRACOWNIA W STOMATOLOGICZNO-
-paOiEIt'CZNA 

PrzemysI. ul. Sw. Józefa 7 (d. H. Sawickiej) 
propon:ąjemy pełny zakres usług 

bezbolesne leczenie zęb6w 
usuwanie zlog6w nazębnych ~ 

Czexbud 
poszukuje 

lokalu ogrzewanego 120 m 2 

w Przemyślu 

do produkcji spożywczej 
Informacje: 

tel. 13-384 od 7.00 do 16.00 
G-16139/1 

mense Sp, j-v 
Z siedzibq w Lublinie 

" oferuje J 
MARKIZY NADOKIENNE 

Przemyśl. ul. Micldewlcza 41a, tel. 67-10 

Jako przedstawiciel 
Łódzkich Fabryk Wlókienniczych 

oferuje ... zerohi 
lvybór t lUli l in 

pościelowych. ubraniDwych 
zasłonowych. firan 
kocy, ręcznikow Itp. 

Dla stałych łstnfAlje 
negocjacji terminów płatnoscf 

Zapraszamy do hurtowni codziennie 
w gociz. 8.00 - /6,00 Gl466110 

Wojewódzka Kolumna 
Transportu Sanitarnego 

w Przemyślu 
• • organIZUje 

~ZJł! 
bAdANiA WlROku koMptJTEROWYM 
lESTAWEM diAGN~1YClNyM fiRMy 

protezowanie (ekSpresowe naprawy~ 
wybielanie zęb6w ~ 

75·87 
l laminatu poliestro-szkłanego 
PRZEDSTAWICIEL W PRZEMYŚLU 

kurs kwalfflkacyJny na 
egzaminatorów 

kandydatów na klelOwców 
I kierowców tel. 47-441 G161$812 

T ~ N 

Komenda Wojewódzka Policji w Przemyślu 

KandydaCi na egzaminatorów 
muszą odpowiadać warunkom 
okreśłonym wart. 83 ust. l "Prawo 
o ruchu drogowym' Dziennik Ustaw 
nr 11 poz. 41 z 1992 roku. 

t~~~~ ~ .,>~ ~~ 
ogloszo przetarg nieograniczony 
na sprzedaż nst. pojazdów: 

Kandydaci złożą dokumenty do 
dnia 27.01 .93 r. w sekretariacie WKTS 
przy ul. Monte Cassino. 

W dniu 29.01.93 r. o godz.16.00 
zostanie przeprowadzona weryfikacJa. opRAwki, §lklA RENOMO\LIAN}'C~ 

1. $tar 29 szt l - cena wyw. 19.5OO.CXXJ zł, 
fiRM lAC~odNich i kRAjowyc~ 

UlIcarze oIculllcl PI'ZYltrMIJa: 
ponIedzIaIeIt 13:,4..-30 I 16-1a 

2. Zuk MW szt l - cena wyw. 1O.260.CXXJ zł, 
3. Nysa OK szt 2 - cena wyw. 8.820.CXXJ zt 
4. Mot. MZ 250 szt 4 - cena wyw, od 1.245.CXXl zł do 1.556,CXXl zł 

Bliższych InformaCji udziela WKTS 
w Przemyślu nr teł . 7601 w godz. 
od 7 - 15. 

wtor. · 14- 16 5. Mot. WSK-125 szt 13 - cena wyw. od 259.CXXl zł do 650,CXXl zł . 

Itoda 13-14.30 116-18 
Przetarg odbędzie się w dniu 03.02.93 r, o godz, 10.00 

w KWP w Przemyśfu przy ul. Słowackiego 91. 

Wszystkłm, kt6rzy wzl9ł1 udział 
wP<9ZebIe czwartek. 13-14.30 I 16-1a 

pIQIeIc 14..30- '6 
-.obola 9 -" 

Zapraszamy codziennie 
9_00-18_00 

w soboty 9_00-1 3.00 

Pojazdy oglądać mozna w dniu 02.02.93 r. w godz. 10.00 -
12,00 w miejscu podanym wyi:ej, 

Osoby przystępujące do przetargu winny wpłacić wadium 
w wys, 10% ceny wywoławczej w kasie KWP w Przemyślu, ul. 
Bohaterów Getta l, najpóźniej w przeddzień przetargu. 

ŚP 
HENRYKA MAZURA 

Pnemyśl "I. Mklrieu1km 25 W przypadku niedojśda do skutku I przetargu - II przetarg 
odbędzie się w tym samym dniu o godz. 12.00, 

podziękowanie sldada 
rodzina 

") tel. 47-610 
GlCWJ/lO Zastrzega się prawo uniewaZnlenia przetargu w całości w szczegóInoki kolegom z pracy 

za okazaną pomoc. 

USŁUGI 

Gabinet LaryJlgOlogiC'Lny. Teresa Bis 
przyjmuje: pono śr. 150°_16°°, piąt o 14' °_ 
_15'° Prlemyśl, Snigurskiego 10. 

G 1436/10 
2:ałuzje ekspresowo. Produkcja - mo

ntaż. Jarosław , Grodzka 15, tel. 71905. 
GI 62 1./ 10 

Domow'; wizyty pediatryczne. 
Przemyśl, tel. 7400 lub 4375. 

GI694/ 10 

PraIai. Chemiczna oraz punkI 
przyjęć, zaprasza codziennie od 8-17, 
Przemyśl, ul. Słowackiego 13. 

G16100/5 

V1DEO .... ILMOW ANIE - PROFESJO
NALNIE. Przemyśl , 46138. 

G1 6118/5 
Videołilmo"UIie - fotografie. Prze-

myśl , 3306. . 
G16146/10 

Wycena nieruchomości Przemyś~ tel. 
1214 w 104. 

G16149/5 
Videolilmo..-anie, zdjęcia natychmiasto

we, fotografie nagrobkowe. Jarosław , 
K f'dSZCWskiego 15, tel. 60 16. 

GI 6188/20 
Układanie, cyklinowanie parkietów. 

Zadąbrowie 3/ I O. 
G16201 /5 

Tanie JlfU"'ozy autokaro"e do Nie
miec, przewozy węgla, towarów, inne. 
"GAMA", Tychy, ul. Budowlanych, tel. 
273694. GUII46 

Korepetycje z jęz. angielskiego_ Tel. 
757 1. 

G16208. 

LOKALE 
Lokal użytkowy 45 m kw. - do wyu

jęcia w centrUID Przer.1yśla. Tel . 3897. 
G16147/2 

Lokal do wynajęcia. Tel. 5717, Prze
myśl. 

G 16208b 

lub części bez podania przyczyn. 

Lokale do wyujęcia w centrum Prze
myśla o pow. 18 m kw. i 37 m k .... 
Wiadomość w sklepie przy ul. Sni .~,uro
kiego la. 

GUl 144 

MIESZKANIA 
Sprzedam mieszkanie z telefonem (60 

m kw) - Kazan6w, 240 mln. Tel. 1231 
w 650. 

G 
ZamieDię mieszkanie w starym budow

uictwie (ADM) - 56 m kw. (ogrzewanie 
piecowe, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
WC, niski czynsz) na mieszkanie spół
dzielcze 2 lub 3 pokojowe. Oferty: redak
cja. 

G16168/2 
Młode małżeństwo zaopieku~ się sta

rszą osobą w zamiJID za nueszkanie. 
Sprzedam suknię ś.lubną· Wiadomość: re
dakcja. 

GI6214 
P_ltaję mieszkania . Wiadomość: leI. 

5001 w 355 do 15.00. 
G16173 

Malżeóslwo zaopiekuje się starszą oso
bą w zamian za mieszkanie. Damian 
Ewa, Malczewskiego 4/4. 

G16181 
P0S7-01tUję mieszkania M-3 z telefonem 

w centrum lub pobliżu . Wiadomość: re
dakcja. 

G18192 
Wł1lSlllOŚCiowe trzy-pokojowe Z telefo

nem w Przemyślu zamienię na Warszawę 
lub sprzedam. Tel. 1214 wew. 103 
w Przemyślu lub 415211 wew. 1562 
w Warszawie. 

G16200 

KUPNO 
Kupię "Volkswagena Garbosa" - mo

że być do remontu. Sprzedam spalonego 
,,Polone-13". Przemyśl, tel. 6950. 

G16176 
Kupię w dobrym stanie "'agi ucbylne 

i elektroniczną. Tel. 1217 w. 94. 
G-16211 

Kupię ......... i oba, mogą być do 

remontu oraz dzialkę 10-20a. Wiado
moŚĆ: tel. 2361 i 2365. 

G161 86/2 

PRACA 
Zaopiekuję się dzieckiem oraz pomoc 

domo"a. Przemyśl, tel. 4240. 
G 16178 

SPRZEDAŻ 
Okazja' Sprzedam posta.k.i ścienne ce

ramiczne - wym. 188 X 188 X 289 kla
sa 100. Belki stropowe typ - FERT, 
różoe wymiary. Deski sosna gr. 70, 
32mm. WiadomoŚĆ: te\. 3264 po 16°°, 
Przemyśl. 

G1686/5 

Sprzedam niemiecką prcyczepę C8-

mpiogow'l przystosowaną do. gastro
nomii, bogate wypoS3.ŻCllle . Tel. 
7377. 

016993/5 

Sprzedam ulgę celn'l- Tel. 7377. 
GI699b/5 

Żak blaszak (1979) po remoncie 
- sprzedam. Żurawica W7 , tel. 13306. 

G16126/2 
Sprzedam 2 kioski baodIowe z ~sa

żeO/cm . Pr7.emyśl, tel. 1218 (368) (auędzy 
18°°_20"°). 

GI6137/2 
Nowe opony, dętki - sprzedajemy po 

cenach obniżonych. W roz1iczemu przyj
mujemy opony używane nieuszkodzone. 
Przemyśl, Wróblewskiego 24. 

G16141/2 
Sprzedam wyposat.enie sklepu: LADA, 

REGAŁ Y. Tel. 46853 wieczorem. 
GI6163/5 

Sprzedam produkcję - branża m"talo
wa. Tel. 1212 wew. 257 wieczorem. 

G161 63/5 
Sprzedam Citroeu BX-14 (1985) stan 

bardzo dobry . Tel. 46358. 
GI6166/2 

Sprzedam oą 1400, 5-biegową 
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(199 1) stan idealny . Przemyśl, tel. 5428, 
3392. 

GI6174 
Sprzed am "Poloneza" (1988). Bożek, 

Czarnieckiego 7a/ I. 
G16182 

Sprzedam kiosk handlowy 2 X 2 - ta
mo. Nizi ny 84. 

016183 
Pilnie spm:dam dom mieszlutlny mu

rowany z powodu wyjazdu - komfort 
(c.o ., gaz). Nehrybka 138, tel. 54-84. 

G-16212 
126p (1989) - sprzedam. Radymno, 

tel. 605. 
GI6184/2 

Sprzedam "ł~o"e 62 m kw. Jaro
slaw, Oś. Łańcuckiego 11 /40. 

G16187 
Czerwoną Ladę 2107 1300 w dobrym 

stanie - sprzedam. Przemyśl, tel. 5329 
po odz. 18.00. 

GUp 
Sprzedam parkiet 50 m kw. Narusze

wicza 3, tel. 12604. 
GI6195 

Sprzedam komputer do nauki jęz. IID

gielsltlego_ Tel. 46579. 

Sprzedam Tawrię (1991) . PrLCmyśl , 

tel. 7628. Gp16177 

Sprzedam lady typu "Maryland", lcl. 
4091 wew. 345. 

GI6196 
Spnedam micszk.anic 40 m k". z tele

fonem na ul. Kołlątaja 6/ 32. 
Sprzedam dom do remontu z działką 

9a przy ul. Szykowskiego 5. Wiadomość: 
tel. 2861 w 389. 

G16199 
Sprzedam AUDI 80, 1600 TD (1987), 

Przemyśl, tel. 1231 w 791. 
G 16202 

Pilnie sprzedam działki budo",lue. 
2:urawica 555. 

G 16204/2 
Sprzedam Citroen ZX (1991), poj . 

1100 na rejestnlcji fraocuskiej. Jarosław, 

G 16172 

Kopernika 2/8 (pierwszy właściciel). 
GUI145 

Sprzedam "budę" na bazarze. Prze
myśl, tel. 46361 . 

GUI147 
Toyota Camry (1990) - spf'zedam. 

Buszkowice 144. GU11 48 
Sprzedam dom drewniany, budynek 

gospodarczy murowany, dzialkę 0,16 ha. 
PrLCffiyśl, R7.eczna 10/ 128. 

G 16206 
Sprzedam WartburJ:a (1984), przebieg 

69 tys. + haJc boi owO/czy, układ kierow
niczy - cena 18 mln . (do uzgodnienia). 
Tel. 7627. G16207 

Sprzedam zakład fryzjerski. Tel. 4383 
po 17.00. G16189 

Sp .. LCdJuo lub 7.amienię dom z 18a 
dzialką na Zasaniu (za Elektrociepłow

nią) · Przemyś l, Graniczna 4. G15190 

Sprzedam FSO 1500 (1986). Grunwa
ldzka 90 po 15.00. 

G16209 
Sprzedam kiosk - tanio. Tel. 6166. 

G16210 

RÓŻNE 
Emeryt (63) pozna panią (do 55) 
cel malrymonialny. Posiadam dom 

i pole. Kalników 16. G16198 

Garaż do W)'ujęcia- Wiadomość: 22-
-Stycznia 3/16. 

G 16203 
W zwi'lLku z otwarciem w dniu 

28.12.92r likwidacji "Intęgral-Chem" s~. 
z 0.0. z siedzibą w Przemyślu, ul. Krasin
skiego 41, Likwida tor wzywa wszyslkich 
wierzycieli do zgłaszania swoich rosz<:zeń 
na adres siedziby spółki w terminie jed
nego miL"Siąca od daly uka7.ania się tego 
ogłoszenia . K226 

Wszystkim, którzy ... Lięli odział 
w pogrzellie śp. ppłk. Je .. rego Korale
wicza, pracownikom WZU :lurawica. 
księżom kapelaoom, siostrom zakon
nym, wszystkim znajomym, podzięk ... 
"anie składa rodzina_ 

G-162\J 



PIH IIMorsll 

JAROSŁAW l!j..'-Rynek 12 
tel. 64-03 
PRZEMYSL 

ul. Mnisze 3 
tel. 47705 

zaprasza 
na zakupy rafalne! 
bez p~lęczycieli! 
o pralki wlmlkowe I automatyczne 
O zamraZarkl skrzyniowe I szufladowe. 

polskie I Importowane 
O lodówki. wszystkie typy 'Polar' 

I Importowane 
O wyroby 'Zelmeru' Rzeszów 
O sprzęt RW. telewizory. 

magnetowidy firm: SONY. SANYO. 
PANASONIC. FUNAI. SAMSUNG 

SKLEPY PATRONACKIE 
SV\lARZĘDZKICH FABRYK 

MEBLI 

SlNARZĘDZKIE 

FABRYKI MEBLI 
ZNAK ZASTRZEżONY 

UWAGA ł • B ...... . B_ •• .,..,..,w ~ 
t/. pApiER kSERO, MASZyNOwy, ao ( ł TElEXÓW 
~ dRuki AkcydENSOWE, TEczki, SEG RY, skoRoszyry 
i/ kAlki, kOPERTY, TMMy do kAs i kAł ULAToRÓw 
t/ WielE iNNyCH ARTYkułów biUROwyCH 

I Towar .dowozitny własnym transporteIn ! 1 

PE libera, ul Sowiński 5, Przemyśl 
(księgarnia obok dworcaTKP) tel. 47-206 

TECHNICS HI-FI 
Modele 93 

Nowe--firmowe stoisko 
firmy Technics 
ponad 20 pozycji 
m.In. CD, wzmacniacze, 

tunery, magnetofony, 
korektory, zestawy głośnikowe 

również 

(szeroka oferta RTV) 
(ponad 40 pozycji) m.In.: 

HURTOW la 
Sony, Panasonic. PhRIps, 

Funal. Sharp. Akal 
; wiele Innych 

iferuJe 
t/ PIWO! Żywiec, Okocim, Leiajsk 
t/ NAPOJE 1.51 t/ PEPSI 
t/ MAKARONY LUBELSKIE 

Wuy6łk1e formalnosci w Ikleple t/ CUKIER t/ KONSERWY MIĘSNE . eJ~ w ciągu pól godziny! 
Wymagany jest dowód osobisty -+1 SłODYCZE! I . 'łfI'1L 

I zaśwladczenle o zarobkach. "Kopernik" SA - ceny fabyczne ;I' 

"Ze/mer", "Polar". Wyszk6w 

m. in.: pralkI. lodówki, 
uaty chłodnicze ... ~ l'''ata gwarancji) 

... prowadzimy sprzedaż 
na cele Inwestycyjne 

pozost~~rw~~t~~am~. ~2 rat. SPPS "Solidarność" - Lublin - ceny fabęczne li. 
,,San" Jarosław y 

Bezpłatny transport do klienta! "Kasztelanka' Biecz 
Fab~ka C~~kOIc:.d'("Edbor '1)1 

[~;:t:ceny ) (G Zanraszamg.!!~ Al • Przemyśl. 

_ bez podatku obrotowego 
./ 

to,wszystIcO ' ;Z(l 't2" "(l'j' 
. .bez PO,.cczycie~i ' 

. . , ~,~_ł====r========~)~~~17 ________ ~U~I.~Ł~U~k~a~SI~'ń~Sk~ie~o~~13~ 
G 1508/4 '-- ffi 

Dom Handlowv RaC 
przemvśJ. Ul. Sowińskiego 3 
(obok dworca PKP) tr 3>10 

L-____________ ~~ __ ----------------~~~~~~~~~~ 
No",ość! Sklep Wielobranżowy "Duet" 

Przemyśl, ul. Długoszo 6 

oferuje w ratalnej sprzedaży: 
D pralki 
D chłodziarki 
D zamrażarki 

z 3.kmiq 8J.IIWOnC.iq 

Oferujemlł również wlłrob!ł firm: 
"Zelrner". "Mesko", ''NteUJiadóUJ'' 

oraz Inne atrakcyjne artykuły. 

;;--.: :~.:~ - ~-t ~ ~, :~-7i;=ci.,f:if1'''''~~t 'I:,~~~~ '('; , ~' ~ \ ' ."c' ~: 
, I ._ 

.. 'o' l , r ' '::L~ _ ....... ,~ _ 1- ~.f L • ..;. .. • '1 ~.)II<' • ,.'.~ 

UWAGA! 

H~~~~g~;y • 
WŁAŚCICIELE SKLEPÓW 

Rzeszowskie Zakłady Drobiarskie 
na 

w Przemyślu, ul. Jasińskiego 38 
teł. 30-91, 30-92 

Oferujemy: 
- drób mrotony. v.,.ędIlny drobiowe. 
- wyroby garmateryjne, konserwy, majonez 
oraz wyroby pośclelo'N'e z puchu I pierza 

najwyaze} jakoścI 
w szerokim asortymencie, 

o cechach zdrowej żywnolcl 

Po konkurencyjnych cenach ~ 
Q) 

Zapraszamy! w g odz. 7 - 15 

o pow. grzejnej do 150 cm kw. 

c::) bezPieczny 
I 'trwałY .DDO. 

'-----~ 

O,$zczędny 

-30% 
.}ete/; masz 
2-gątaryff 

-50% 
Cena 3.0eXHXX) zł 

Zamówienia bezpmrednio 
u wytwórcy: 

Adres: 
Przemyśl, ul. Puszkina 12 
Tel. 52-12 w godz. 7 - 15 

G16191 

~ .. L. • • J7fY",Przemyśl 
C/~!r22-32 

Lekarskie wizyty domow 
(Badanie EKG) 

Opieka pielęgniarska 
Rehabilitacyjna GK 

Izba Skarbowa i Urząd Skarbowy w Przemyślu 

przenIesIone do budynku 
obok bazy MZK) 

tel. I fax do dyrektora IS - 34-51 
tel. I fax do naczelnika US - 27-77 
Centrala (wspólna dla obu urzędów) - 42-31 

GNł/2 I 

ZAPRASZA· 
. . Klientów do nowo ołwai 119.; skIeou~ _ 

w Przelil~ przy uł. ofiar Katynia 7 świetlica z. ~ PI . ir1wvdt/ 
teł.40- 1wew.316, otwarte 10.00-18.00 sobota 9.00-15.00 
N«xz""ł : . · ." 

.. MEIU Z UNOMOWANYCH FABRYK W POlSCE 
USTAWI POKOJOWE 
USTAWI KUCHENNE 
USTAWI SYPiAlNIANE 
pmDPOKOJE ' _ 
.. spRZEdAż RATAlNA I 1.-szA wpłATA 20% i 2 do 1 2 RAT I -
.. do\wzjMy MEblE do 'doMu JdiOOA 
Za:pra.azaxny także do Sklepu 'W' .J'~OSŁA-wrO 
pzy ul.. 33 tel.Ifax 23-S 1 . 

-łl_'\:UZ~ o~ież Ze 
~yv. oferuje bezpoSrednl. IPtpmer 

~, bluzki swetry 
spodnice getry płaszCze 

Wysoka Jako5ć. nafIe.psze gatunki 

Przedsiębiorstwo Handlu Zagranicznego MARKO EXIM Warszawa 
~cl oddziałw Przemyślu ul. Sl. Batorego 5 tel. ~78 
~\V hlDto h ! . 

-~=-""'!!:i 
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